
   

 Peter I. 1682-1725 

Петр I. 1682-1725 

 

   

 1700  

1  Denga 1700, Naberezhny Mint.  6.44g. Bitkin 1400 (R). Brekke 83. Rare. Very fine-extremely fine. 

 

Деньга 1700, Набережный МД. 6.44 г. Биткин 1400 (R). Брекке 83. Редкая. Состояние очень 

хорошее-отличное. 

50.- 

 Collector’s note: “Rev. Cross” 

 
Заметки коллекционера: «Рев. Крест» 

 

 +  

2  Polushka 1700, Naberezhny Mint. 2.53g. Bitkin 1419 (R1). Brekke 2 ($ 300). Rare. 20 roubles acc. to 

Iljin!! 10 roubles acc. to Trapeznikov. Fine. 

 

Полушка 1700, Набережный МД. 2.53 г. Биткин 1419 (R1). Брекке 2 ($ 300). Редкая. 20 рублей по 

Ильину!! 10 рублей по Трапезникову. Состояние хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “RR. Obv. Cross of crown devides circular. Iljin 6” 

 

Заметки коллекционера: «RR. Ав. Крест короны разделяет круговую надпись. Ильин 6» 

 

 +  

 1701  

3  Denga 1701, Naberezhny Mint. 4.56g. Bitkin 1432 (R). Brekke 93. Rare. About very fine. 

 

Деньга 1701, Набережный МД. 4.56 г. Биткин 1432 (R). Брекке 93. Редкая. Состояние 

практически очень хорошее. 

50.- 

 Collector‘s note: “Rev. Rosette & Е  in  Д Е Н Г А. С А М О…” 

 

Заметки коллекционера: «Рев. Розетка & Е  в  Д Е Н Г А. С А М О…» 

 

 +  

 1702  

4*)  Poltina 1702, Kadashevsky Mint. 13,96 g. Bitkin 520 (R3). Severin 64. GM 7,4. Diakov 41 (R3). 

Extremely rare!! According to the expertise the coin is "of great interest as numismatic monument". 25+ 

roubles according to Petrov! 20 roubles according to Trapeznikov! Minor planchet defect, otherwise 

attractive very fine. 

 

Полтина 1702, Кадашевский МД. 13,96 г. Биткин 520 (R3). Северин 64. ГМ 7,4. Дьяков 41 (R3). 

Чрезвычайно редкая!! Согласно экспертизе монета представляет "большой интерес как 

нумизматический памятник". 25+ рублей по Петрову! 20 рублей по Трапезникову! Маленькая 

неровность заготовки, в остальном состояние привлекательное очень хорошее. 

5000.- 

 With the expertise by the Society of Friends to the State Historical Museum, signed by I.V. Shiryakov 

 

С экспертным заключением Общества друзей Государственного исторического музея за подписью 
И.В.Ширякова 

 

 Collector’s note: “R. Rare in GM. Ljubomudrov #4 80 roubles. No illustration” 

 
Заметки коллекционера: «R. Редкая в ГМ. Любомудров #4  80 рублей. Без иллюстрации» 

 

   

 *) Important note: Bidding on this lot requires an enhanced due diligence. Please consult the conditions of sale ! 

 

*) Важное замечание: Для ставок на этот лот требуется специальный допуск. Пожалуйста ознакомьтесь с Правилами 

аукциона! 

 

 +  

5  Polupoltinnik 1702, Kadashevsky Mint. 6.88g. Bitkin 706 (R2). Severin 56. GM 7.8. Diakov 46 (R2). 

Very rare. According to the expertise the coin is "of great interest as numismatic monument". 50 roubles 

according to Petrov. 40 roubles acc. to Trapeznikov. About extremely fine. 

 

Полуполтинник 1702, Кадашевский монетный двор. 6.88г. Биткин 706 (R2). Северин 56. ГМ 7,8. 

Дьяков 46 (R2). Очень редкий. Согласно экспертизе монета представляет "большой интерес как 

нумизматический памятник". 50 рублей по Петрову. 40 рублей по Трапезникову. Состояние 

практически отличное. 

5000.- 

 With the expertise by the Society of Friends to the State Historical Museum, signed by I.V. Shiryakov 

 

С экспертным заключением Общества друзей Государственного исторического музея за подписью 
И.В.Ширякова 

 

 Collector’s note: “RR” 

 
Заметки коллекционера: «RR» 

 



 +  

6  Polupoltinnik 1702, Kadashevsky Mint. 6.88 g. Bitkin 700 (R2). Severin 54. GM 7.5. Diakov 43 (R2). 

Very rare. According to the expertise the coin is "of great interest as numismatic monument". 25 roubles 

according to Petrov. 20 roubles acc. to Trapeznikov. Very fine-extremely fine. 

 

Полуполтинник 1702, Кадашевский монетный двор. 6.88 г. Биткин 700 (R2). Северин 54. ГМ 7,5. 

Дьяков 43 (R2). Очень редкий. Согласно экспертизе монета представляет "большой интерес как 

нумизматический памятник". 25 рублей по Петрову. 20 рублей по Трапезникову. Состояние 

очень хорошее-отличное. 

4000.- 

 With the expertise by the Society of Friends to the State Historical Museum, signed by I.V. Shiryakov 

 

С экспертным заключением Общества друзей Государственного исторического музея за подписью 
И.В.Ширякова 

 

 Collector’s note: “R. Schubert 192” 

 
Заметки коллекционера: «R. Шуберт 192» 

 

 +  

   

   

   

7  5 Kopecks 1702, Kadashevsky Mint. 1.19 g. Bitkin 778 (R1). Severin 45-47. GM 7,15. Diakov 55 (R2). 

Rare. 25 roubles acc. to Petrov. 10 roubles acc. to Trapeznikov. Holed. Scratches. Fine-very fine. 

 

5 копеек 1702, Кадашевский МД. 1.19 г. Биткин 778 (R1). Северин 45-47. ГМ 7,15. Дьяков 55 

(R2). Редкие. 25 рублей по Петрову. 10 рублей по Трапезникову. Отверстие. Царапинки. 

Хорошее-очень хорошее. 

150.- 

 +  

 1703  

8*)  Poltina 1703, Kadashevsky Mint.  13.85g. Bitkin 525 (R2). Severin 77. GM 9,22. Diakov 63 (R3). Very 

rare. According to the expertise the coin is "of great interest as numismatic monument". 50-100 roubles 

according to Petrov!! 75 roubles according to Trapeznikov!! Small planchet defect. Attractive very 

fine–extremely fine. 

 

Полтина 1703, Кадашевский МД. 13.85 г. Биткин 525 (R2). Северин 77. ГМ 9,22. Дьяков 63 (R3). 

Очень редкая. Согласно экспертизе монета представляет "большой интерес как нумизматический 

памятник". 50-100 рублей по Петрову!! 75 рублей по Трапезникову!! Маленькая неровность 

заготовки. Состояние привлекательное очень хорошее-отличное. 

12500.- 

 With the expertise by the Society of Friends to the State Historical Museum, signed by I.V. Shiryakov 
 

С экспертным заключением Общества друзей Государственного исторического музея за подписью 

И.В.Ширякова 

 

 Collector’s note: “R. Rather rare in GM. Petrov 21 №80 var.” 

 

Заметки коллекционера: «R. Довольно редкая в ГМ. Петров 21 №80 вар.» 

 

 Ex auction Münzen und Medaillen, Basel, № 20, 16th of December 1959, lot 819 

 

Происходит с аукциона Münzen und Medaillen, Базель, № 20, 16 декабря 1959 г, лот №819 
Ex famous auction Adolph Cahn, № 66, 6th of Mai 1930, lot 997 

 
Происходит со знаменитого аукциона Adolph Cahn, № 66, 6 мая 1930 г, лот 997 

 

   

 *) Important note: Bidding on this lot requires an enhanced due diligence. Please consult the conditions of sale ! 

 

*) Важное замечание: Для ставок на этот лот требуется специальный допуск. Пожалуйста ознакомьтесь с Правилами 

аукциона! 

 

 +  

9  Denga 1703, Naberezhny Mint.  5.72g. Bitkin 1505. Brekke 102. Good very fine. 

 

Деньга 1703, Набережный МД. 5.72 г. Биткин 1505. Брекке 102. Лучше чем очень хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “Obv. Cross. Rev. rosette” 

 

Заметки коллекционера: «Ав. Крест. Рев. розетка» 

 

 +  

10  Polushka 1703, Naberezhny Mint.  2.57g. Bitkin 1585 (R). Brekke 16. Rare. 2,5 roubles acc. to Iljin. 

Fine-very fine. 

 

Полушка 1703, Набережный МД.  2.57г. Биткин 1585 (R). Брекке 16. Редкая. 2,5 рубля по 

Ильину. Хорошее-очень хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “Obv. Short title (3 words). Rev. Dot and . П О .  Rosettes between П О. Iljin 5” 

 
Заметки коллекционера: «Ав. Короткий титул (3 слова). Рев. Точка  и . П О .  Розетки между П О. Ильин 5» 

 



 +  

 1704  

11  Rouble 1704, Red Mint. 28.01g. Bitkin 797 (R). Severin 152. GM 13.1. Diakov 81 (R3) var. Rare. 7 

roubles acc. to Petrov. Adjustment marks. About extremely fine. 

 

Рубль 1704 г, Красный МД. 28.01г. Биткин 797 (R). Северин 152. ГМ 13,1. Дьяков 81 (R3) вар. 

Редкий. 7 рублей по Петрову. Следы юстировки. Состояние практически отличное. 

5000.- 

 Collector’s note: “R. Ljubomudrov 20-30 roubles. Obv. Large head. Rev. Ornamented cross on orb. Crown closed. 

Petrov 3rd edition 7 rubles. Petr.0.17” 
 

Заметки коллекционера: «R. 20-30 рублей по Любомудрову. Ав. Большая голова. Рев. Украшенный крест на 

державе. Корона закрытая. Петров 3-е издание 7 рублей. Петров 0.17» 

 

 +  

12  Poltina 1704, Red Mint. 13.75g. Bitkin 996 (R) var. Severin 120 var. GM -. Diakov 96 (R3). Extremely 

rare mint error: unusually clear traces of overstruck. Struck on a thaler, ’cause it is clearly visible, that 

an overstruck coin had much bigger size than poltina. Overstruck on a thaler of Emperor Leopold I of 

Austria, 1703 or 1704, Bohemia, Prague mint, mintmaster Gregor Egerer. Davenport 1007. Poltina, 

overstruck on thaler, is extremely rare, ’cause it caused much more expences compared with 

overstricking of half-thaler in poltina. We could not trace any other poltina, where it was possible to 

definitely determine the overstruck coin. Excessively rare and very interesting, ‘cause an overstruck 

coin is definitely determined, what is usually completely impossible!! According to the expertise the 

coin is "of great interest as numismatic monument". Very fine. 

 

Полтина 1704, Красный МД. 13.75г. Биткин 996 (R) вар. Северин 120 вар. ГМ -. Дьяков 96 (R3). 

Чрезвычайно редкий брак чеканки: необычайно четкие следы перечекана. Отчеканена на талере, 

так как очевидно, что перечеканенная монета была намного крупнее по размеру, чем полтина. 

Перечекан на талере императора Леопольда I Австрийского, 1703 или 1704 года, Богемия, 

Пражский МД, минцмейстер Грегор Егерер. Дэвенпорт 1007. Полтина, отчеканенная на талере, 

чрезвычайно редка, так как такой перечекан обходился значительно дороже, чем перечеканка 

монет в полталера в полтины. Мы не смогли найти ни одной другой полтины, у которой можно 

было бы точно определить перечеканенную монету. Редчайшая и очень интересная, так как 

точно определена перечеканенная монета, что обычно совершенно невозможно!! Согласно 

экспертизе монета представляет "большой интерес как нумизматический памятник". Cостояние 

очень хорошее. 

2000.- 

 With the expertise by the Society of Friends to the State Historical Museum, signed by I.V. Shiryakov 
 

С экспертным заключением Общества друзей Государственного исторического музея за подписью 
И.В.Ширякова 

 

 +  

13  Polupoltinnik 1704, Kadashevsky Mint, MД. Novodel. 6.74g. Bitkin H717 (R2). Severin 111. GM 

14,13 var. Diakov 130 (R2). Very rare! Extremely fine. 

 

Полуполтинник 1704, Кадашевский МД, MД. Новодел. 6.74 г. Биткин H717 (R2). Северин 111. 

ГМ 14,13 вар. Дьяков 130 (R2). Очень редкий! Состояние отличное. 

2000.- 

 Collector’s note: “Rev. Different crown” 

 

Заметки коллекционера: «Рев. Другая корона» 

 

 +  

14  Grivennik 1704, Kadashevsky Mint, M. 3.05 g. Bitkin 754 (R). Severin 94. GM 15.1. Diakov (Obv-

/Rev. 144). Rare. 6 roubles acc. to Petrov. About extremely fine. 

 

Гривенник 1704, Кадашевский МД, М. 3.05г. Биткин 754 (R). Северин 94. ГМ 15,1. Дьяков (Ав.-

/Рев.144). Редкий. 6 рублей по Петрову. Практически отличное. 

200.- 

 Collector’s note: “R. Hill 4. Petrov 215” 
 

Заметки коллекционера: «R. Гиль 4. Петров 215» 

 

 +  

15  Grivennik 1704, Kadashevsky Mint, M. 2.67g. Bitkin 750 (R). Severin 99. GM 14.25. Diakov 

(Obv.138/Rev.-). Rare. 7 roubles acc. to Petrov. 3 roubles acc. to Trapeznikov. Holed. Fine. 

 

Гривенник 1704, Кадашевский МД, М. 2.67г. Биткин 750 (R). Северин 99. ГМ 14,25. Дьяков 

(Ав.138/Рев.-). Редкий. 7 рублей по Петрову. 3 рубля по Трапезникову. Отверстие. Хорошее. 

75.- 

 Collector’s note: “R” 

 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

16  Altyn 1704, Red Mint, БК. 0.77g. Bitkin -. Severin 84. GM 15,7. Diakov 161 (R3). Very rare. Very 

fine. 

 

Алтын 1704, Красный МД, БК. 0.77г. Биткин -. Северин 84. ГМ 15,7. Дьяков 161 (R3). Очень 

200.- 



редкий. Очень хорошее. 

 Collector’s note: “S. Scarce” 
 

Заметки коллекционера: «S. Довольно редкий» 

 

 +  

17  Altyn 1704, Red Mint, БК. 0.70g. Bitkin -. GM 15,17. Diakov 164 (R2). Rare. Good very fine. 

 

Алтын 1704, Красный МД, БК. 0.70г. Биткин -. ГМ 15,17. Дьяков 164 (R2). Редкий. Лучше чем 

очень хорошее. 

150.- 

 +  

   

   

   

   

   

   

   

 +  

18  Altyn 1704, Red Mint, БК. 0.83g. Bitkin -. GM 15,13. Diakov 158 (R3). Very rare. Holed. Fine-very 

fine. 

 

Алтын 1704, Красный МД, БК. 0.83г. Биткин -. ГМ 15,13. Дьяков 158 (R3). Очень редкий. 

Отверстие. Хорошее-очень хорошее. 

100.- 

 +  

19  Altyn 1704, Red Mint, БК. 0.75g. Bitkin 1159. GM 15,16. Diakov 163. Holed. Fine. 

 

Алтын 1704, Красный МД, БК. 0.75г. Биткин 1159. ГМ 15,16. Дьяков 163. Отверстие. Хорошее. 

50.- 

 +  

   

   

   

   

   

20  Kopeck 1704, Naberezhny Mint, БK. 8.28g. Bitkin 1603 (R1). Brekke 156 ($100). Rare. 3-5 roubles 

according to Petrov. 3 roubles acc. to Trapeznikov. Very fine-extremely fine. 

 

Копейка 1704, Набережный МД, БK. 8.28г. Биткин 1603 (R1). Брекке 156 ($100). Редкая. 3-5 

рублей по Петрову. 3 рубля по Трапезникову. Очень хорошее-отличное. 

150.- 

 Collector’s note: “R. Obv. Cross. Rev. Cross”. 

 

Заметки коллекционера: «R. Ав. Крест. Рев. Крест»    

 

 +  

21  Kopeck 1704, Naberezhny Mint, БK. 9.02g. Bitkin 1626 (R1). Brekke 158 ($150). Rare. 25 Roubles 

according to Petrov!! Fine. 

 

Копейка 1704, Набережный МД, БK. 9.02г. Биткин 1626 (R1). Брекке 158 ($150). Редкая. 25 

рублей по Петрову!! Состояние хорошее. 

150.- 

 Collector’s note: “RRR. Obv. rosette. Rev. rosette”. 
 

Заметки коллекционера: «RRR. Ав. розетка. Рев. розетка»    

 

 +  

22  Denga 1704, Kadashevsky Mint.  4.44g. Bitkin 3569. Brekke 110. Fine. 

 

Деньга 1704, Кадашевский MД.  4.44г. Биткин 3569. Брекке 110. Хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “Rev. П О В Е Л I Т Е Л Ь” 
 

Заметки коллекционера: «Рев. П О В Е Л I Т Е Л Ь» 

 

 +  

23  Denga 1704, Naberezhny Mint. 3.83g. Bitkin 2567 (R1). Brekke 107. Rare. 8 roubles according to 

Petrov. About very fine. 

 

Деньга 1704, Набережный МД. 3.83г. Биткин 2567 (R1). Брекке 107. Редкая. 8 рублей по Петрову. 

Практически очень хорошее. 

75.- 

 Collector’s note: “RR. Obv. cross. Rev. cross. С А М О Д Е Р Ж Е Ц” 

 

Заметки коллекционера: «RR. Ав. Крест. Рев. Крест. С А М О Д Е Р Ж Е Ц» 

 

 +  

 1705  

24  Rouble 1705, Red Mint. 28.28g. Bitkin 800 (R). Severin 181. GM 18.6. Diakov 175 (R1). Very rare in 7500.- 



such outstanding condition! 6 roubles acc. to Petrov. 5 roubles acc. to Trapeznikov. Most attrаctive 

piece with greenish patina. Cabinet piece. About uncirculated.  

 

Рубль 1705 г, Красный МД. 28.28г. Биткин 800 (R). Северин 181. ГМ 18,6. Дьяков 175 (R1). 

Очень редкий в такой выдающейся сохранности! 6 рублей по Петрову. 5 рублей по 

Трапезникову. В высшей степени привлекательный экземпляр с зеленоватой патиной. 

Кабинетный экземпляр. Состояние практически превосходное. 

 Collector’s note: “S. Rev. Crown closed. Petr(ov) 3rd edition 6 rubles. Petr(ov) O.44” 

 
Заметки коллекционера: «S. Рев. Закрытая корона. Петр(ов) 3-е издание 6 рублей. Петров О.44» 

 

 +  

   

   

25  Grivna 1705, Red Mint, БK.  2.71g. Bitkin -. Severin 155. GM 19,20. Diakov 216 (R3). Very rare. 2 

roubles acc. to Petrov. Very fine. 

 

Гривна 1705, Красный МД, БK.  2.71г. Биткин -. Северин 155. ГМ 19,20. Дьяков 216 (R3). Очень 

редкая. 2 рубля по Петрову. Очень хорошее. 

200.- 

 +  

26  Grivna 1705, Red Mint, БK.  2.78g. Bitkin 1099. Severin 155. GM 19,20. Diakov 215. Pierced as usual. 

2 roubles acc. to Petrov. Fine. 

 

Гривна 1705, Красный МД, БK.  2.78г. Биткин 1099. Северин 155. ГМ 19,20. Дьяков 215. 

Типичное отверстие. 2 рубля по Петрову. Хорошее. 

75.- 

 +  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

27  Denga 1705, Naberezhny Mint.  3.75g. Bitkin 2589 (R) var. Brekke 113. Rare. Very fine. 

 

Деньга 1705, Набережный МД.  3.75г. Биткин 2589 (R) вар. Брекке 113. Редкая. Очень хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “Rev. С А М О Д Е Р Ж Е Ц” 
 

Заметки коллекционера: «Рев. С А М О Д Е Р Ж Е Ц» 

 

 +  

 1706  

28  Kopeck 1706, Naberezhny Mint, БК. 7.94g. Bitkin 1760 (R). Brekke 171. Rare. Scratches. Fine-very 

fine. 

 

Копейка 1706, Набережный МД, БК. 7.94г. Биткин 1760 (R). Брекке 171. Редкая. Царапинки. 

Хорошее-очень хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “S. Obv. dot. Rev. Cross. This var. not in Petrov. Normal size” 
 

Заметки коллекционера: «S. Ав. точка. Рев. Крест. Этого варианта нет в Петрове. Обычного размера»         

 

 +  

29  Denga 1706, Naberezhny Mint. 3.86g. Bitkin 2624 (R1). Brekke 117. Rare. 2 roubles acc. to Iljin. 

About very fine. 

 

Деньга 1706, Набережный МД. 3.86г. Биткин 2624 (R1). Брекке 117. Редкая. 2 рубля по Ильину. 

Практически очень хорошее. 

75.- 

 Collector’s note: “Obv. cross. Rev. Dot. С А М О Д Е Р Ж Е Ц” 

 
Заметки коллекционера: «Ав. Крест. Рев. Точка. С А М О Д Е Р Ж Е Ц» 

 

 +  

30  Denga 1706, Naberezhny Mint. 4.01g. Bitkin 2618. Brekke -. 8 roubles according to Petrov. Fine-very 

fine. 

 

Деньга 1706, Набережный МД. 4.01г. Биткин 2618. Брекке -. 8 рублей по Петрову. Хорошее-

очень хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “RR. Rev. С А М О Д Е Р Ж Е Ц. The date lacks sign for thousand” 

 

Заметки коллекционера: «RR. Рев. С А М О Д Е Р Ж Е Ц. Знак «тысяча» в дате отсутствует» 

 

 +  



 1707  

31*)  Rouble 1707, Kadashevsky Mint, G. «Small head»!! Portrait by Solomon Gouin. 27,86 g. Bitkin 186 

(R2). Severin 234 (extremely rare). GM 30.6. Diakov 235 (R3). Uzdenikov (2004) №504 (extremely 

rare). Out of unique and famous collection of count Hutten-Czapski!! Extremely rare!! Famous rouble 

of Peter the Great which can't be confused with anything else and which you recognise at first sight for 

it’s unique type “small head”. A unique coincidence of a truly rare coin and the unequalled provenance. 

All these makes this very rouble the most valuable and desirable “small head” 1707 rouble above the all 

on the market. 60 roubles acc. to Petrov!! 75 roubles acc. to Trapeznikov!! Minor planchet defect, 

otherwise attractive good very fine with original colour. 

 

Рубль 1707 г, Кадашевский МД, G. «Малая голова»!! Портрет работы Соломона Гуэна. 27,86 г. 

Биткин 186 (R2). Северин 234 (чрезвычайно редкий). ГМ 30,6. Дьяков 235 (R3). Уздеников (2004) 

№504 (чрезвычайно редкий). Из уникальной и знаменитой коллекции графа Гуттен-Чапского!! 

Чрезвычайно редкий!! Знаменитый рубль Петра Великого, который невозможно ни с чем спутать 

и который узнаешь с первого взгляда из-за его уникального типа «малая голова». Уникальное 

сочетание действительно редкой монеты и непревзойденного происхождения. Все это делает 

именно этот рубль 1707 года «малая голова» самым ценным и желанным над всеми на рынке. 60 

рублей по Петрову!! 75 рублей по Трапезникову!! Минимальная нероскность заготовки, в 

остальном состояние привлекательное, лучше чем очень хорошее с естественной патиной. 

30000.- 

 With the expertise by “Russian Numismatic House Ltd”, signed by V.Y.Gazanchidis 

С экспертным заключением ООО «Русский Нумизматический Дом» за подписью В.Ю.Газанчидиса 

 

 Collector’s note: “RRR. Obv. Ctrmk : from Count Hutten-C(apsky) coll(ection)” 
 

Заметки коллекционера: «RRR. Ав. Значок: из колл(екции) графа Гуттен-Ч(апского)» 

 

 Ex auction Münzen und Medaillen, Basel, № 20, 16th of December 1959, lot 839 
 

Происходит с аукциона Münzen und Medaillen, Базель, № 20, 16 декабря 1959 г, лот №839 

 

   

 *) Important note: Bidding on this lot requires an enhanced due diligence. Please consult the conditions of sale ! 

 

*) Важное замечание: Для ставок на этот лот требуется специальный допуск. Пожалуйста ознакомьтесь с Правилами 

аукциона! 

 

 +  

32  Poltina 1707, Kadashevsky Mint.  14.41g. Slavic date. Bitkin 571 (R1). Severin 227. GM 30,8. Diakov 

238. Rare. 6 roubles according to Petrov. 5 roubles according to Trapeznikov. About extremely fine 

with attractive brown patina. 

 

Полтина 1707 г, Кадашевский МД.  14.41г. Год славянский. Биткин 571 (R1). Северин 227. ГМ 

30,8. Дьяков 238. Редкая. 6 рублей по Петрову. 5 рублей по Трапезникову. Состояние 

практически отличное с привлекательной коричневой патиной. 

2500.- 

 Collector’s note: “R” 
 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

33  Polupoltinnik 1707, Kadashevsky Mint. 6.28g. Bitkin 725 (R1). Severin 222. GM 30,11. Diakov 243 

(R2). Very rare! 25 roubles acc. to Petrov! Old ink mark. About very fine. 

 

Полуполтинник 1707, Кадашевский МД. 6.28г. Биткин 725 (R1). Северин 222. ГМ 30,11. Дьяков 

243 (R2). Очень редкий! 25 рублей по Петрову! Старинная пометка чернилами. Состояние 

практически очень хорошее. 

350.- 

 Collector’s note: “R. Cyrillic date under wings” 

 

Заметки коллекционера: «R. Славянская дата под крыльями» 

 

 +  

34  Tynf 1707, Kadashevsky Mint, IL-L. 6.35g. Bitkin 3800 (R1). Severin 220. GM 42,7. Diakov 255 (R2). 

Very rare! 40 roubles acc. to Petrov! 30 roubles according to Trapeznikov! About extremely fine with 

remaining original lustre. 

 

Тинф 1707 г, Кадашевский МД, IL-L. 6.35г. Биткин 3800 (R1). Северин 220. ГМ 42,7. Дьяков 255 

(R2). Очень редкий! 40 рублей по Петрову! 30 рублей по Трапезникову! Состояние практически 

отличное частично со штемпельным блеском. 

1250.- 

 Collector’s note: “RR” 

 
Заметки коллекционера: «RR» 

 

 +  

35  Kopeck 1707, Kadashevsky Mint, МД.  8.65g. Bitkin 3329 var. Brekke 185. Very fine. 

 

Копейка 1707, Кадашевский МД, МД.  8.65г. Биткин 3329 вар. Брекке 185. Очень хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “Petrov № 6. Normal size. Obv. cross. Rev. Cross between legend” 

 
 



Заметки коллекционера: «Петров № 6. Обычного размера. Ав. крест. Рев. Крест разделяет надпись»         

 +  

36  Kopeck 1707, Naberezhny Mint, БК. 7.62g. Bitkin 1889 (R). Brekke 176. Large size. Rare. Nicks, 

scratches, fine-very fine. 

 

Копейка 1707, Набережный МД, БК. 7.62г. Биткин 1889 (R). Брекке 176. Большой кружок. 

Редкая. Ударчики, царапинки, хорошее-очень хорошее. 

75.- 

 Collector’s note: “S. Obv. Dot. Rev. Dot. Large size. Petrov 1.5 -2 roubles” 
 

Заметки коллекционера: «S. Ав. Точка. Рев. Точка. Большого размера. Петров 1,5 – 2 рубля» 

 

 +  

37  Denga 1707, Naberezhny Mint. 3.44g. Bitkin 2659. Brekke 120. Oxidations marks, otherwise attractive 

good very fine.  

 

Деньга 1707, Набережный МД. 3.44г. Биткин 2659. Брекке 120. Точечные следы окисления, в 

остальном состояние привлекательное, лучше чем очень хорошее. 

75.- 

 Collector’s note: “Obv. cross. Rev. Dot, with sign for thousand” 

 
Заметки коллекционера: «Ав. Крест. Рев. Точка, со знаком «тысяча» в дате» 

 

 +  

   

   

   

38  Denga 1707, Naberezhny Mint. 3.66g. Bitkin 2655 (R1). Brekke 120. Rare. Fine. 

 

Деньга 1707, Набережный МД. 3.66г. Биткин 2655 (R1). Брекке 120. Редкая. Хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “Obv. cross. Rev. dot” 

 

Заметки коллекционера: «Ав. крест. Рев. точка» 

 

 +  

   

   

   

39  Polushka 1707, Naberezhny Mint. 1.83g. Bitkin 2900. Brekke 29. Good very fine. 

 

Полушка 1707, Набережный МД. 1.83г. Биткин 2900. Брекке 29. Лучше чем очень хорошее. 

75.- 

 Collector’s note: “Obv. Eagle in circle. Dot. Rev. С А М О Д Е Р Ж Е Ц. Iljin 1-2 roubles, T III,100” 

 
Заметки коллекционера: «Ав. Орел в круге. Точка. Рев. С А М О Д Е Р Ж Е Ц. Ильин 1-2 рубля, Табл. III,100» 

 

 +  

 1708  

40  Tynf 1708, Kadashevsky Mint, IL-L. 6.04g. Bitkin -. Severin 240 var. GM -. Diakov -. 1708 is altered 

from 1707. Very rare! 25 roubles accorting to Trapeznikov! Scratched. Some oxidation. Fine. 

 

Тинф 1708 г, Кадашевский МД, IL-L. 6.04г. Биткин -. Северин 240 вар. ГМ -. Дьяков -. Последняя 

цифра «8» в дате перегравирована из «7». Очень редкий! 25 рублей по Трапезникову! Царапинка. 

Следы небольшого окисления. Хорошее. 

350.- 

 Collector’s note: “RRR. Not in GM” 
 

Заметки коллекционера: «RRR. Нет в ГМ» 

 

 +  

41  Kopeck 1708, Kadashevsky Mint, МД. 7.54g. Bitkin 3336. Brekke 190. Very fine. 

 

Копейка 1708, Кадашевский МД, МД. 7.54г. Биткин 3336. Брекке 190. Очень хорошее. 

50.- 

 +  

   

   

   

   

   

   

 1710  

42*)  Poltina no date, Kadashevsky Mint. 14.09g. Bitkin 579 (R4). Severin 696. GM 55,29. Excessively 

rare!!! 20 roubles according to Petrov!! Minor planchet defect. Good very fine with attractive blue-

brown patina.  

 

Полтина без года, Кадашевский МД. 14.09г. Биткин 579 (R4). Северин 696. ГМ 55,29. 

Редчайшая!!! 20 рублей по Петрову!! Минимальная неровность заготовки. Состояние лучше чем 

очень хорошее с привлекательной сине-коричневой патиной. 

2500.- 



 With the expertise by the Society of Friends to the State Historical Museum, signed by I.V. Shiryakov 

 

С экспертным заключением Общества друзей Государственного исторического музея за подписью 
И.В.Ширякова 

 

 Collector’s note: “R. Rather rare in GM” 

 
Заметки коллекционера: «R. Довольно редкая в ГМ» 

 

 Ex auction Münzen und Medaillen, Basel, № 20, 16th of December 1959, lot 853 

 
Происходит с аукциона Münzen und Medaillen, Базель, № 20, 16 декабря 1959 г, лот №853 

 

   

 *) Important note: Bidding on this lot requires an enhanced due diligence. Please consult the conditions of sale ! 

 

*) Важное замечание: Для ставок на этот лот требуется специальный допуск. Пожалуйста ознакомьтесь с Правилами 

аукциона! 

 

 +  

43  Kopeck 1710, Kadashevsky Mint, МД.  7.47g. Bitkin 3366. Brekke 204. About very fine. 

 

Копейка 1710, Кадашевский МД, МД.  7.47г. Биткин 3366. Брекке 204. Практически очень 

хорошее. 

50.- 

 +  

44  Kopeck 1710, Naberezhny Mint, БК.  9.02g. Bitkin 2099 (R1). Brekke 201. Rare. 2 roubles according 

to Trapeznikov. About extremely fine. 

 

Копейка 1710, Набережный МД, БК.  9.02г. Биткин 2099 (R1). Брекке 201. Редкая. 2 рубля по 

Трапезникову. Практически отличное. 

100.- 

 Collector’s note: “R. Obv. dot. Rev. rosette” 
 

Заметки коллекционера: «R. Ав. точка. Рев. розетка»         

 

 +  

45  Denga 1710, Naberezhny Mint. 3.88g. Bitkin 2796 (R). Brekke 131. 2.5 roubles according to 

Trapeznikov. Very fine. 

 

Деньга 1710, Набережный МД.  3.88г. Биткин 2796 (R). Брекке 131. 2,5 рубля по Трапезникову. 

Очень хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “S. Rare date. Only scarce in Br(ekke). But rare in Tr(apeznikov).” 
 

Заметки коллекционера: «S. Редкий год. Всего лишь довольно редкая в Бр(екке). Но редкая в Тр(апезникове)» 

 

 +  

46  Polushka 1710, Naberezhny Mint.  2.05g. Bitkin 2960 (R1). Brekke 40 ($100). Rare. 2 roubles acc. to 

Trapeznikov. Very fine. 

 

Полушка 1710, Набережный МД.  2.05г. Биткин 2960 (R1). Брекке 40 ($100). Редкая. 2 рубля по 

Трапезникову. Очень хорошее. 

75.- 

 Collector’s note: “Rev. Nothing. С А М О” 

 

Заметки коллекционера: «Рев. Ничего. С А М О» 

 

 +  

 1711  

47  Altyn 1711, Red Mint, БК DL. 0.64g. Bitkin 1168 (R1). GM 56,4. Diakov 348 (R2). Rare. 10 roubles 

acc. to Petrov. 2 roubles acc. to Trapeznikov. Holed twice. Very fine. 

 

Алтын 1711, Красный МД, БК DL. 0.64г. Биткин 1168 (R1). ГМ 56,4. Дьяков 348 (R2). Редкий. 10 

рублей по Петрову. 2 рубля по Трапезникову. 2 отверстия. Очень хорошее. 

75.- 

 Collector’s note: “R” 

 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

   

   

   

48  Kopeck 1711, Kadashevsky Mint, МД. 8.11g. Bitkin 3392. Brekke 211. Very fine. 

 

Копейка 1711, Кадашевский МД, МД. 8.11г. Биткин 3392. Брекке 211. Очень хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “S. Obv. Rider with coat. Rev. П О В Е Л I Т Е Л Ь” 

 
Заметки коллекционера: «S. Ав. Всадник в плаще. Рев. П О В Е Л I Т Е Л Ь» 

 

 +  

   

   



 1712  

49  Rouble 1712, Red Mint. 28.06g. Bitkin 807 (R1). Severin 290. GM 66,6. Diakov 367 (R2). Rare. 12 

roubles acc. to Petrov. 8 roubles according to Trapeznikov. Attractive very fine.  

 

Рубль 1712 г, Красный МД. 28.06г. Биткин 807 (R1). Северин 290. ГМ 66,6. Дьяков 367 (R2). 

Редкий. 12 рублей по Петрову. 8 рублей по Трапезникову. Состояние привлекательное очень 

хорошее. 

1500.- 

 Collector’s note: “R” 

 
Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

50  Poltina 1712, Red Mint. 13.60g. Bitkin 999 (R1). Severin 285. GM 66,9. Diakov 370 (R2). Rare. 8 

roubles according to Petrov & 7 roubles according to Trapeznikov. Clipped planchet. About very fine.  

 

Полтина 1712 г, Красный МД. 13.60г. Биткин 999 (R1). Северин 285. ГМ 66,9. Дьяков 370 (R2). 

Редкая. 8 рублей по Петрову и 7 рублей по Трапезникову. Выкус. Практически очень хорошее. 

1000.- 

 Collector’s note: “R. Mint def in flan. Petr. Page 22 № 255” 

 

Заметки коллекционера: «R. Неровность заготовки. Петров стр. 22 № 255» 

 

 +  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

51  Denga 1712, Kadashevsky Mint.  4.13g. Bitkin 3578. Brekke 145. Very fine. 

 

Деньга 1712, Кадашевский МД.  4.13г. Биткин 3578. Брекке 145. Очень хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “Rev. П О В Е Л I Т Е Л Ь” 
 

Заметки коллекционера: «Рев.  П О В Е Л I Т Е Л Ь» 

 

 +  

 1713  

52  Polupoltinnik 1713, Red Mint, MД.   6.82g. Bitkin 1093 (R1) var. GM 75,1. Diakov 419 (R2) var. Very 

rare! Planchet defects, very fine-extremely fine. 

 

Полуполтинник 1713, Красный МД, MД.  6.82г. Биткин 1093 (R1) вар. ГМ 75,1. Дьяков 419 (R2) 

вар. Очень редкий! Неровности заготовки, очень хорошее-отличное. 

1500.- 

 Collector’s note: “without G” 

 
Заметки коллекционера: «без G» 

 

 +  

53  Grivennik 1713, Kadashevsky Mint, MД. 2.68g. Bitkin 765 (R2). Severin 305. GM 75.4. Diakov 423 

(R2). Very rare. 35 roubles according to Petrov! Holed twice. Very fine.  

 

Гривенник 1713, Кадашевский МД, MД. 2.68г. Биткин 765 (R2). Северин 305. ГМ 75,4. Дьяков 

423 (R2). Очень редкий. 35 рублей по Петрову! 2 отверстия. Очень хорошее. 

100.- 

 Collector’s note: “RRR. Petrov 207” 
 

Заметки коллекционера: «RRR. Петров 207» 

 

 +  

54  Kopeck 1713, Kadashevsky Mint. 8.72g. Bitkin 3484 (R). Brekke 232 ($100). Rare. 10 roubles acc. to 

Petrov. Very fine-extremely fine. 

 

Копейка 1713, Кадашевский МД. 8.72г. Биткин 3484 (R). Брекке 232 ($100). Редкая. 10 рублей по 

Петрову. Очень хорошее-отличное. 

100.- 

 Collector’s note: “RR. Obv.2 crosses after the legend” 

 
Заметки коллекционера: «RR. Ав. 2 креста после легенды» 

 

 +  

   

   

   

   

   



   

   

   

   

   

   

   

   

   

55  Denga 1714, Kadashevsky Mint.  4.25g. Bitkin 3594. Brekke 148. About very fine. 

 

Деньга 1714, Кадашевский МД.  4.25г. Биткин 3594. Брекке 148. Практически очень хорошее. 

50.- 

 +  

56  Polushka 1714, Kadashevsky Mint. 1.79g. Bitkin 3627. Brekke 51 ($100). 2 roubles acc. to 

Trapeznikov. Fine. 

 

Полушка 1714, Кадашевский МД. 1.79г. Биткин 3627. Брекке 51 ($100). 2 рубля по Трапезникову. 

Хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “R” 

 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

 1715  

57  Kopeck 1715, Kadashevsky Mint, MД. 7.94g. Bitkin 3527 (R1). Brekke 237 ($35). Rare. Fine-very 

fine. 

 

Копейка 1715, Кадашевский МД, MД. 7.94г. Биткин 3527 (R1). Брекке 237 ($35). Редкая. 

Хорошее-очень хорошее. 

100.- 

 Collector’s note: “S” 

 

Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

   

   

   

   

 1716  

58  Kopeck 1716, Kadashevsky Mint, MДЗ. 7.42g. Bitkin 3545 (R1). Brekke 241 ($100). Rare. 2 roubles 

according to Petrov. 2 roubles acc. to Trapeznikov. Fine-very fine. 

 

Копейка 1716, Кадашевский МД, MДЗ. 7.42г. Биткин 3545 (R1). Брекке 241 ($100). Редкая. 2 

рубля по Петрову. 2 рубля по Трапезникову. Хорошее-очень хорошее. 

75.- 

 +  

59  Denga 1716, Kadashevsky Mint. 3.89g. Bitkin 3600 (R). Brekke 151. Rare. Very fine. 

 

Деньга 1716, Кадашевский МД. 3.89г. Биткин 3600 (R). Брекке 151. Редкая. Очень хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “S. Scarce” 
 

Заметки коллекционера: «S. Довольно редкая» 

 

 +  

 1717  

60  Kopeck 1717, Kadashevsky Mint, MД. 7.52g. Bitkin 3549 (R). Brekke 247 ($100). Rare. 3 Roubles 

according to Petrov. Very fine. 

 

Копейка 1717, Кадашевский МД, MД. 7.52г. Биткин 3549 (R). Брекке 247 ($100). Редкая. 3 рубля 

по Петрову. Очень хорошее. 

150.- 

 Collector’s note: “R. Rev. П О В Е Л I III Е Л Ь. Petr. Page 23 Fr.5” 

 
Заметки коллекционера: «R. Рев. П О В Е Л I III Е Л Ь. Петров стр.23 5 франков» 

 

 +  

61  Kopeck 1717, Naberezhny Mint, HДЗ. 7.31g. Ъ retrograde – very interesting error. Bitkin -. Brekke 255 

($100). Very rare. 18 roubles acc. to Iljin! 25 roubles according to Petrov! Very fine-extremely fine. 

 

Копейка 1717, Набережный МД, HДЗ. 7.31г. Ъ наоборот – очень интересная ошибка. Биткин -. 

Брекке 255 ($100). Очень редкая. 18 рублей по Ильину! 25 рублей по Петрову! Очень хорошее-

отличное. 

1000.- 

 Collector’s note: “RRR. Obv. Ornament.Without shabrak. Rev. Dot. Petr. Page 23 Fr.62 ½” 
 

Заметки коллекционера: «RRR. Ав. Орнамент. Без чепрака. Рев. Точка. Петров стр. 23 62 ½ франка»    

 



 +  

 1718  

62  Rouble 1718, Kadashevsky Mint, OK-L. 27.65g. Bitkin 243 (R). Severin 370. GM 90,8. Diakov 553 

(R1). Rare. 6 roubles acc. to Petrov. 4 roubles according to Trapeznikov. About extremely fine.  

 

Рубль 1718 г, Кадашевский МД, OK-L. 27.65г. Биткин 243 (R). Северин 370. ГМ 90,8. Дьяков 553 

(R1). Редкий. 6 рублей по Петрову. 4 рубля по Трапезникову. Практически отличное. 

500.- 

 Collector’s note: “S. Obv. Bust r. Arabesques an sleeve and chest. Edge: 1718 in arabic I L. Hill 9” 

 
Заметки коллекционера: «S. Ав. Бюст вправо. Арабески на рукаве и груди. Гурт: арабский 1718 I L. Гиль 9» 

 

 +  

   

   

   

63  Rouble 1718, Kadashevsky Mint, KO. 27.89g. Bitkin 201 (R). Severin 389. GM 87.15. Diakov 510. 

Rare. 5 roubles acc. to Petrov. Old ink mark, small scratch on obverse and minor planchet defect. Very 

fine-extremely fine. 

 

Рубль 1718 г, Кадашевский МД, KO. 27.89г. Биткин 201 (R). Северин 389. ГМ 87,15. Дьяков 510. 

Редкий. 5 рублей по Петрову. Старинная пометка чернилами, маленькая царапинка на аверсе и 

минимальная неровность заготовки. Очень хорошее-отличное 

400.- 

 Collector’s note: “Obv. Bust r. Rev. Small crown above eagle. Edge: arabic 1718 IL. Hill 2” 

 

Заметки коллекционера: «Ав. Бюст вправо. Рев. Малая корона над орлом. Гурт: арабский 1718 IL.  Гиль 2». 

 

 +  

   

   

   

64  Poltina 1718, Kadashevsky Mint, L. 13.75g. Bitkin 591 (R). Severin 350. GM 92.19. Diakov 571. Rare. 

5-7 roubles according to Petrov. Planchet defects, attractive good very fine. 

 

Полтина 1718 г, Кадашевский МД, L. 13.75г. Биткин 591 (R). Северин 350. ГМ 92,19. Дьяков 571. 

Редкая. 5-7 рублей по Петрову. Неровности заготовки, состояние привлекательное, лучше чем 

очень хорошее. 

1000.- 

 Collector’s note: “S. Petr. Page 23 № 735 var.” 

 

Заметки коллекционера: «S. Петров стр. 23 № 735 вар.» 

 

 +  

65  Grivennik 1718, Red Mint, L/L.  2.82g. Mint mark on eagle’s tail and below date (off-flan). Bitkin 1117 

(R). Severin 329 GM 93.7 var. Diakov 610 (R2). Rare. 10 roubles acc. to Petrov. 4 roubles according to 

Trapeznikov. Scratches. Fine-very fine. 

 

Гривенник 1718, Красный МД, L/L.  2.82г. Знак МД на хвосте орла и ниже даты (вне заготовки). 

Биткин 1117 (R). Северин 329. ГМ 93,7 вар. Дьяков 610 (R2). Редкий. 10 рублей по Петрову. 4 

рубля по Трапезникову. Царапинки. Хорошее-очень хорошее. 

250.- 

 Collector’s note: “R. Original. Edge 1” 

 

Заметки коллекционера: «R. Оригинал. Гурт 1» 

 

 +  

66  Altyn 1718, Red Mint. 1.33g. Bitkin -. GM -. Diakov 676. Rare. Most attractive piece with original 

luster, good extremely fine. 

 

Алтын 1718, Красный МД. 1.33г. Биткин -. ГМ -. Дьяков 676. Редкий. В высшей степени 

привлекательный экземпляр со штемпельным блеском, состояние лучше чем отличное 

750.- 

 Collector’s note: “Obv. 93.28 in GM. Rev. Not in GM” 
 

Заметки коллекционера: «Ав. 93,28 в ГМ. Рев. Нет в ГМ» 

 

 +  

67  Kopeck 1718, Red Mint, БК. L reversed. 0.44g. Bitkin 1273ff (R). GM 94.16. Diakov -. Rare. 2 roubles 

acc. to Trapeznikov. Beautiful specimen, small planchet defect, about uncirculated with remaining mint 

lustre. 

 

Копейка 1718, Красный МД, БК. L перевёрнутая. 0.44г. Биткин 1273 и след (R). ГМ 94,16. Дьяков 

-. Редкая. 2 рубля по Трапезникову. Прекрасный экземпляр, маленькая неровность заготовки, 

состояние практически превосходное частично со штемпельным блеском  

750.- 

 +  

 1719  

68  Rouble 1719, Red Mint, ОК.  28.28g. Bitkin 831. Severin 434 var. GM 102.6. Diakov 743. 5 roubles 

acc. to Petrov. Cleaned, good very fine. 

300.- 



 

Рубль 1719 г, Красный МД, ОК.  28.28г. Биткин 831. Северин 434 вар. ГМ 102,6. Дьяков 743. 5 

рублей по Петрову. Чистка, состояние лучше чем очень хорошее. 

 Collector’s note: “Sole var. in GM. Edge: КРАСНАГО ДЕНЕЖНАГО МОСКОВСКI УКАЗНЫ РУБЛЬ 1719. Hill 

19” 
 

Заметки коллекционера: «Единственный вар. в ГМ. Гурт: КРАСНАГО ДЕНЕЖНАГО МОСКОВСКI 

УКАЗНЫ РУБЛЬ 1719. Гиль 19». 

 

 +  

69  Rouble 1719, Kadashevsky Mint, OK. 28.18g. Bitkin 297 (R). Severin 429. GM 101,2. Diakov 780 

(R1). Rare. 4 roubles acc. to Petrov. 3 roubles according to Trapeznikov. Weak striking, about very fine.  

 

Рубль 1719 г, Кадашевский МД, OK. 28.18г. Биткин 297 (R). Северин 429. ГМ 101,2. Дьяков 780 

(R1). Редкий. 4 рубля по Петрову. 3 рубля по Трапезникову. Непрочекан. Практически очень 

хорошее. 

350.- 

 Collector’s note: “S. Better ex than in GM. Edge: 1719 in arabic. М О С К О В Ь С К I   У К А З Н Ы   Р У Б Л Е 

В I K   (М А) Н Е Т Н А Г О   Д Е Н.  Д В  1719. Hill 15” 

 
Заметки коллекционера: «S. Лучший экз(емпляр) чем в ГМ. Гурт: арабский 1719. М О С К О В Ь С К I   У К А 

З Н Ы   Р У Б Л Е В I K   (М А) Н Е Т Н А Г О   Д Е Н. Д В  1719.  Гиль 15» 

 

 +  

70  Poltina 1719, Red Mint, L. 14.57g. Bitkin 1030 (R). Severin 411 A. GM 104.8. Diakov 851. Rare. 2.5-5 

roubles according to Petrov. Attractive good very fine. 

 

Полтина 1719 г, Красный МД, L. 14.57г. Биткин 1030 (R). Северин 411 A. ГМ 104,8. Дьяков 851. 

Редкая. 2,5-5 рублей по Петрову. Состояние привлекательное, лучше чем очень хорошее. 

500.- 

 Collector’s note: “R. Rev. П О Л Т Н И А” 

 

Заметки коллекционера: «R. Рев. П О Л Т Н И А» 

 

 +  

71  Poltina 1719, Kadashevsky Mint. 14.31g. Bitkin 627 (R). Severin 407. GM 104.18. Diakov 854 (R2). 

Rare. 2.5-5 roubles according to Petrov. Scratches, some oxidation, very fine. 

 

Полтина 1719 г, Кадашевский МД. 14.31г. Биткин 627 (R). Северин 407. ГМ 104,18. Дьяков 854 

(R2). Редкая. 2,5-5 рублей по Петрову. Царапинки, следы окисления. Состояние очень хорошее. 

300.- 

 Collector’s note: “R. Mint def in flan. Petr. Page 27 № 5 № 740” 
 

Заметки коллекционера: «R. Неровность заготовки. Петров стр. 27 № 5 № 740» 

 

 +  

72  Poltina 1719, Kadashevsky Mint. 14.29g. Bitkin 614 (R). Severin 397. GM 103.18. Diakov 833 (R2). 

Rare. 2.5-5 roubles according to Petrov. 2.5 roubles according to Trapeznikov. Struck with clashed dies 

on reverse. Very fine. 

 

Полтина 1719 г, Кадашевский МД. 14.29г. Биткин 614 (R). Северин 397. ГМ 103,18. Дьяков 833 

(R2). Редкая. 2,5-5 рублей по Петрову. 2,5 рубля по Трапезникову. Отчеканена со следами 

холостого соударения штемпелей на реверсе. Состояние очень хорошее. 

400.- 

 Collector’s note: “S” 
 

Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

   

 1720  

73  Rouble 1720, Kadashevsky Mint. 27.56g. Bitkin 431 (R2).  Severin 479. Diakov 1026. Very rare. 4 

roubles acc. to Petrov. Very fine-extremely fine. 

 

Рубль 1720 г, Кадашевский МД. 27.56г. Биткин 431 (R2). Северин 479. Дьяков 1026. Очень 

редкий. 4 рубля по Петрову. Очень хорошее-отличное. 

750.- 

 Collector’s note: “Obv. Crown over head. Hill 25” 

 

Заметки коллекционера: «Ав. Корона над головой. Гиль 25». 

 

 +  

74  Rouble 1720, Kadashevsky Mint, OK. 28.16g. Bitkin 367 (R) (only drawing in Bitkin, no picture!). 

Severin 462 var. Diakov 999 (R1). Very interesting: 2 errors in edge description in date – 171 (2 

reversed). Rare. 5 roubles acc. to Petrov. 3 roubles according to Trapeznikov. Minor planchet defects, 

attractive extremely fine.  

 

Рубль 1720 г, Кадашевский МД, OK. 28.16г. Биткин 367 (R) (в Биткине только рисунок, фото 

отсутствует!). Северин 462 вар. Дьяков 999 (R1). Очень интересный: 2 ошибки на гурте в дате - 

171 (2 наоборот). Редкий. 5 рублей по Петрову. 3 рубля по Трапезникову. Минимальные 

неровности заготовки, состояние привлекательное отличное. 

1000.- 



 Collector’s note: “Obv. Rosette. Arab. Rivets an sleeve. Med. Head. Rev. Date with dots. Edge: 171 (2 reversed)   Р 

У Б Л Ь. Hill 11” 

 
Заметки коллекционера: «Ав. Розетка. Араб. Заклепки на рукаве. Средняя голова. Рев. Дата с точками. 

Гурт: 171 (2 наоборот)  Р У Б Л Ь.  Гиль 11» 

 

 +  

75  Rouble 1720, Kadashevsky Mint, OK. 27.73g. Bitkin 349 (R). Severin 467. Diakov 984 (R2). Rare. 5 

roubles acc. to Petrov. 3 roubles according to Trapeznikov. About extremely fine with remaining mint 

lustre.  

 

Рубль 1720 г, Кадашевский МД, OK. 27.73г. Биткин 349 (R). Северин 467. Дьяков 984 (R2). 

Редкий. 5 рублей по Петрову. 3 рубля по Трапезникову. Практически отличное частично со 

штемпельным блеском. 

750.- 

 Collector’s note: “S. Obv. No arab. Rosette. Hill 10” 
 

Заметки коллекционера: «S. Ав. Без араб. Розетка. Гиль 10» 

 

 +  

76  Rouble 1720, Kadashevsky Mint. 27.71g. Bitkin 418 (R). Severin 480. Diakov 1019 (R2). Rare. 3 

roubles according to Trapeznikov. Good very fine.  

 

Рубль 1720 г, Кадашевский МД. 27.71г. Биткин 418 (R). Северин 480. Дьяков 1019 (R2). Редкий. 

3 рубля по Трапезникову. Лучше чем очень хорошее. 

500.- 

 Collector’s note: “R. Hill 21” 

 

Заметки коллекционера: «R. Гиль 21» 

 

 +  

77  Poltina 1720, Kadashevsky Mint. 14.12g. Bitkin 631 (R2) (only drawing of reverse in Bitkin, no 

picture!). Severin 447. Diakov 1045 (R3). Very rare! 3-5 roubles according to Petrov. Very fine-

extremely fine. 

 

Полтина 1720 г, Кадашевский МД. 14.12г. Биткин 631 (R2) (в Биткине только рисунок реверса, 

фото отсутствует!). Северин 447. Дьяков 1045 (R3). Очень редкая! 3-5 рублей по Петрову. 

Состояние очень хорошее-отличное. 

1000.- 

 Collector’s note: “S” 

 

Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

78  Poltina 1720, Kadashevsky Mint. 14.27g. Bitkin -. Severin 458. Diakov 1079 (R3). Very rare! 3-5 

roubles according to Petrov. Old ink mark, scratches, good very fine. 

 

Полтина 1720 г, Кадашевский МД. 14.27г. Биткин -. Северин 458. Дьяков 1079 (R3). Очень 

редкая! 3-5 рублей по Петрову. Старинная пометка чернилами, царапинки. Состояние лучше чем 

очень хорошее. 

750.- 

 Collector’s note: “S” 

 
Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

79  Polushka 1720, Kadashevsky Mint. 0.89g. Bitkin 3695. Brekke 67. Very fine. 

 

Полушка 1720, Кадашевский МД. 0.89г. Биткин 3695. Брекке 67. Очень хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “Arabic (date)” 
 

Заметки коллекционера: «Арабская (дата)» 

 

 +  

 1721  

80  Rouble 1721, Kadashevsky Mint. 28.16g. Bitkin 444 (only drawing in Bitkin, no picture!). Severin 503. 

Diakov 1123. 3 roubles acc. to Petrov. 2.5 roubles according to Trapeznikov. About extremely fine.  

 

Рубль 1721 г, Кадашевский МД. 28.16г. Биткин 444 (в Биткине только рисунок, фото 

отсутствует!). Северин 503. Дьяков 1123. 3 рубля по Петрову. 2,5 рубля по Трапезникову. 

Практически отличное. 

500.- 

 Collector’s note: “S. Large W above head. Palm brach on chest. Hill 4” 

 

Заметки коллекционера: «S. Большой трилистник над головой. Пальмовая ветвь на груди. Гиль 4» 

 

 +  

   

   

 1722  

81  Rouble 1722, Red Mint. 27,34 g. Bitkin 836 (R1) (only drawing of obverse in Bitkin, no picture!). 

Severin 530. Diakov 1229 (R1). Rare. 3+ roubles acc. to Trapeznikov. Double struck: obverse on 

1750.- 



reverse. Extremely rare mint error: hard to believe how it was not melted down and even reached the 

circulation!!! Very fine-extremely fine. 

 

Рубль 1722 г, Красный МД. 27,34 г. Биткин 836 (R1) (в Биткине только рисунок аверса, фото 

отсутствует!). Северин 530. Дьяков 1229 (R1). Редкий. 3+ рубля по Трапезникову. Двойной удар: 

аверс на реверсе. Чрезвычайно редкий брак чеканки: трудно поверить, как монета не была 

переплавлена и вообще попала в обращение!!! Состояние очень хорошее-отличное. 

 With the expertise by “Russian Numismatic House Ltd”, signed by V.Y.Gazanchidis 

С экспертным заключением ООО «Русский Нумизматический Дом» за подписью В.Ю.Газанчидиса 

 

 Collector’s note: “RR. Hill 4” 

 

Заметки коллекционера: «RR. Гиль 4» 

 

 +  

82  Rouble 1722, Kadashevsky Mint. 27,16 g. Bitkin -. Severin 528. Diakov 1222 (R3). Very rare. 4 roubles 

acc. to Petrov. About extremely fine and most attractive. 

 

Рубль 1722 г, Кадашевский МД. 27,16 г. Биткин -. Северин 528. Дьяков 1222 (R3). Очень редкий. 

4 рубля по Петрову. Состояние практически отличное и в высшей степени привлекательное 

1500.- 

 Collector’s note: “Obv. Dot above head. ВСЕРОССИIСКИI. Hill 3” 

 
Заметки коллекционера: «Ав. Точка над головой. ВСЕРОССИIСКИI. Гиль 3». 

 

 +  

83  Rouble 1722, Kadashevsky Mint. 28.89g. Bitkin -. Severin 529. Diakov 1228 (R1). Rare. 4 roubles acc. 

to Petrov. 3 roubles according to Trapeznikov. Very fine-extremely fine.  

 

Рубль 1722 г, Кадашевский МД. 28.89г. Биткин -. Северин 529. Дьяков 1228 (R1). Редкий. 4 

рубля по Петрову. 3 рубля по Трапезникову. Очень хорошее-отличное 

500.- 

 Collector’s note: “Hill 4” 

 

Заметки коллекционера: «Гиль 4» 

 

 +  

84  Poltina 1722, Kadashevsky Mint. 14.23g. Bitkin 693 (R1). Severin 524. Diakov 1241. Rare. 5 roubles 

according to Petrov. Good very fine. 

 

Полтина 1722 г, Кадашевский МД. 14.23г. Биткин 693 (R1). Северин 524. Дьяков 1241. Редкая. 5 

рублей по Петрову. Состояние лучше чем очень хорошее. 

350.- 

 Collector’s note: “S. Rare date. Obv. Dot over the bust. Petr. Page 24 № 748” 
 

Заметки коллекционера: «S. Редкий год. Ав. Точка над бюстом. Петров стр. 24 № 748» 

 

 +  

   

   

85  Polushka 1722, Kadashevsky Mint. 0.86g. Arabic date. Bitkin 3713. Brekke 77. Good very fine. 

 

Полушка 1722, Кадашевский МД. 0.86г. Арабская дата. Биткин 3713. Брекке 77. Лучше чем 

очень хорошее. 

75.- 

 Old collector’s round card with a description in russian enclosed 

 

Прилагается старая круглая карточка коллекционера с описанием на русском языке 

 

 +  

 1723  

86  Rouble 1723, Red Mint. 28.33g. Bitkin -. Severin 600. Diakov 1336 (R2) (this coin!). Very rare, 

especially so unbelievably high preserved! All the details are clearly visible. 3+ roubles according to 

Trapeznikov. Most attractive specimen in good extremely fine-uncirculated condition. 

 

Рубль 1723 г, Красный МД. 28.33г. Биткин -. Северин 600. Дьяков 1336 (R2) (изображена именно 

эта монета!). Очень редкий, особенно в такой невероятно высокой сохранности! Четко видны все 

детали. 3+ рубля по Трапезникову. В высшей степени привлекательный экземпляр, состояние 

лучше чем отличное-превосходное. 

2000.- 

 Collector’s note: “R. Obv. 12 lines on sleeve. Rev. D-eagle with crowns. Hill -.” 

 

Заметки коллекционера: «R. Ав. 12 черточек на рукаве. Рев. Двуглавый орел с коронами. Гиль нет» 

 

 +  

   

   

   

87  Rouble 1723, Red Mint, OK. 27.96 g. Bitkin 877 (only drawing in Bitkin, no picture!). Severin 566. 

Diakov 1297. 2,5 roubles acc. to Petrov. About extremely fine. 

750.- 



 

Рубль 1723 г, Красный МД, OK. 27.96 г. Биткин 877 (в Биткине только рисунок, фото 

отсутствует!). Северин 566. Дьяков 1297. 2,5 рубля по Петрову. Практически отличное 

 Collector’s note: “Obv. St.Andrew small. No rosette on breast. Rosettes part leg. Rev. Small crowns. Hill 7” 

 
Заметки коллекционера: «Ав. Малый крест Св.Андрея. Нет розетки на груди. Розетки разделяют легенду. 

Рев. Малые короны.  Гиль 7». 

 

 +  

88  Rouble 1723, Red Mint, OK. 28.70 g. Bitkin 848 (only drawing in Bitkin, no picture!). Severin 554 A. 

Diakov 1285 (R1). Rare. 2.5 roubles according to Trapeznikov. Very fine-extremely fine. 

 

Рубль 1723 г, Красный МД, OK. 28.70 г. Биткин 848 (в Биткине только рисунок, фото 

отсутствует!). Северин 554 A. Дьяков 1285 (R1). Редкий. 2.5 рубля по Трапезникову. Очень 

хорошее-отличное. 

750.- 

 Collector’s note: “Obv. Rosette on breast. Small St.Andrew cross. Dots part leg.” 

 

Заметки коллекционера: «Ав. Розетка на груди. Малый крест Св.Андрея. Точки разделяют надпись» 

 

 +  

   

   

   

89  Rouble 1723, Red Mint, OK. 28.05g. Bitkin 860. Severin 574. Diakov 1309 (R1). 3 roubles acc. to 

Petrov. 2.5 roubles acc to Trapeznikov. Oxidation marks, good very fine. 

 

Рубль 1723 г, Красный МД, OK. 28.05г. Биткин 860. Северин 574. Дьяков 1309 (R1). 3 рубля по 

Петрову. 2.5 рубля по Трапезникову. Следы небольшого окисления, состояние лучше чем очень 

хорошее. 

400.- 

 Collector’s note: “Obv. Rosettes on breast. St.Andrew cross small. Rosettes part leg(end). Rev. Small crown closed.   
Edge: Р О С I О К О I  Р У Б Л Ь  (…)  Д В А Р А. Hill 7” 

 

Заметки коллекционера: «Ав. Розетки на груди. Малый Андреевский крест. Розетки разделяют лег(енду). 
Рев. Малые короны закрытые. Гурт: Р О С I О К О I  Р У Б Л Ь  (…)  Д В А Р А. Гиль 7» 

 

 +  

90  Poltina 1723, Red Mint. 14.59g. Bitkin -. Severin 546. Diakov 1413 (R3) (this coin!). Very rare! 10 

roubles according to Petrov. Attractive extremely fine with minor planchet defect. 

 

Полтина 1723 г, Красный МД. 14.59г. Биткин -. Северин 546. Дьяков 1413 (R3) (изображена 

именно эта монета!). Очень редкая! 10 рублей по Петрову. Состояние привлекательное отличное 

с минимальной неровностью заготовки. 

1000.- 

 Collector’s note: “S. Petr. Page 24 № 750” 
 

Заметки коллекционера: «S. Петров стр. 24 № 750» 

 

 +  

91  5 Kopecks 1723, Kadashevsky Mint. 19.25g. Bitkin 3302 var. GM -. Rare. 3 roubles acc. to 

Trapeznikov. Fine. 

 

5 Копеек 1723, Кадашевский МД. 19.25г. Биткин 3302 вар. ГМ -. Редкие. 3 рубля по 

Трапезникову. Хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “R. Obv. Eagle’s tail brush like. The first 5 Kop in copper. Iljin 2. Schubert 394. Petrov 4. Gzapski 

743. Reichel 1485 R1” 
 

Заметки коллекционера: «R. Ав. Хвост орла кисточкой. Первые 5 копеек в меди. Ильин 2. Шуберт 394. 

Петров 4. Гуттен-Чапский 743. Рейхель 1485 R1» 

 

 +  

 1724  

92  Rouble 1724, Red Mint. 28.00g. Bitkin -. Severin 637. Diakov 1491 (R1). Rare. 2.5 roubles according 

to Trapeznikov. Several scratches. Very fine. 

 

Рубль 1724 г, Красный МД. 28.00г. Биткин -. Северин 637. Дьяков 1491 (R1). Редкий. 2,5 рубля 

по Трапезникову. Много царапинок. Очень хорошее. 

350.- 

 Collector’s note: “R. Obv. 12 lines on sleeve. In edge leg. Д В А Р А. Hill -.” 
 

Заметки коллекционера: «R. Ав. 12 черточек на рукаве. В надписи на гурте Д В А Р А. Гиль нет» 

 

 +  

93  Poltina 1724, Red Mint. 14.12g. Bitkin 1063 (R) (only drawing in Bitkin, no picture!). Severin 608. 

Diakov 1516. Rare. 10 roubles according to Petrov. Good very fine. 

 

Полтина 1724 г, Красный МД. 14.12г. Биткин 1063 (R) (в Биткине только рисунок, фото 

отсутствует!). Северин 608. Дьяков 1516. Редкая. 10 рублей по Петрову. Состояние лучше чем 

очень хорошее. 

500.- 



 Collector’s note: “S. Petr. Page 24 № 751 var.” 

 

Заметки коллекционера: «S. Петров стр. 24 № 751 вар.» 

 

 +  

94  Pattern kopeck 1724, Kadashevsky Mint. 10.11g. Novodel. Bitkin H3786 (R3). Brekke 280 (unpriced!) 

Extremely rare. 30 roubles acc. to Iljin! Beautiful mint lustre specimen, brilliant uncirculated. 

 

Пробная копейка 1724, Кадашевский МД. 10.11г. Новодел. Биткин H3786 (R3). Брекке 280 (цена 

не указана!). Чрезвычайно редкая. 30 рублей по Ильину! Прекрасный экземпляр со  

штемпельным блеском, состояние безупречно превосходное. 

3000.- 

 Collector’s note: “R. Only GM!” 

 

Заметки коллекционера: «R. Только  у ГМ!» 

 

 +  

   

   

 1725  

95  Rouble 1725, Red Mint, OK. 28.67g. Bitkin -. Severin 685. Diakov 1631 (this coin!). 4 roubles acc. to 

Petrov. 4 roubles according to Trapeznikov. Attractive very fine. 

 

Рубль 1725 г, Красный МД, OK. 28.67г. Биткин -. Северин 685. Дьяков 1631 (изображена именно 

эта монета!). 4 рубля по Петрову. 4 рубля по Трапезникову. Привлекательное очень хорошее. 

750.- 

 Collector’s note: “Obv. 8 lines on sleeve. Rev. Small crowns. Hill 1” 

 
Заметки коллекционера: «Ав. 8 черточек на рукаве. Рев. Малые короны. Гиль 1» 

 

 +  

96  Rouble 1725, St. Petersburg Mint. 27.33g. “Sun rouble”. Bitkin 1345 (R1). Severin 660. Diakov 1545 

(R3). Very rare. 25 roubles acc. to Petrov. Very fine. 

 

Рубль 1725 г, СПб МД. 27.33г. "Солнечник". Биткин 1345 (R1). Северин 660. Дьяков 1545 (R3). 

Очень редкий. 25 рублей по Петрову. Очень хорошее. 

600.- 

 Collector’s note: “RR. Obv. Small cross above head; no hair ribbon. Narrow bust. Hill 14” 

 

Заметки коллекционера: «RR. Ав. Малый крест над головой; без ленты в волосах. Узкий бюст. Гиль 14» 

 

 +  

97  Rouble 1725, St. Petersburg Mint. 28.33g. “Sun rouble”. Bitkin 1332 (R1). Severin 656 var. Diakov 

1541 (R1). Rare. 30 roubles according to Trapeznikov! Very fine-extremely fine. 

 

Рубль 1725, СПб МД. 28.33г. "Солнечник". Биткин 1332 (R1). Северин 656 вар. Дьяков 1541 (R1). 

Редкий. 30 рублей по Трапезникову! Очень хорошее-отличное. 

1000.- 

 Collector’s note: “RRR. “Mourning” ruble! Obv. Cross above head. Mmk on sleeve. СКИИ  ИИ together. Rev. 
Large crowns. Radiate cross in centre as Rv of Sev.662. Must be R A R E. Hill 1 var.!” 

 

Заметки коллекционера: «RRR. “Траурный” рубль! Ав. Крест над головой. Буквы монетного двора в обрезе 
рукава. В  СКИИ  ИИ слитно. Рев. Большие короны. Лучистый крест в центре как рев. Северина 662. 

Должен быть Р Е Д К И М. Гиль 1 вар.!» 

 

 +  

98  Rouble 1725, St. Petersburg Mint. 28.09g. “Sun rouble”. Bitkin 1366 (R1). Severin 675. Diakov 1555 

(R3). Very rare. 5 roubles acc. to Petrov. 3 roubles according to Trapeznikov. Very fine. 

 

Рубль 1725, СПб МД. 28.09г. "Солнечник". Биткин 1366 (R1). Северин 675. Дьяков 1555 (R3). 

Очень редкий. 5 рублей по Петрову. 3 рубля по Трапезникову. Очень хорошее. 

600.- 

 Collector’s note: “RR. Ljubomudrov 18 roubles. Obv. Dot above head. Rev. 2 lower rims on large crowns. Not in 

Hill” 

 
Заметки коллекционера: «RR. 18 рублей по Любомудрову. Ав. Точка над головой. Рев. По 2 нижних ободка у 

больших корон. Нет в Гиле» 

 

 +  

   

   

   

99  5 Kopecks 1725, Kadashevsky Mint, MД.  21.78g. Bitkin 3721 var. GM -. Very fine. 

 

5 Копеек 1725, Кадашевский МД, MД.  21.78г. Биткин 3721 вар. ГМ -. Очень хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “Obv. Crowns without cross. Hill 2. Petrov 2 page 35” 

 
Заметки коллекционера: «Ав. Короны без крестов. Гиль 2. Петров 2 стр.35» 

 

 +  

 Catherine I. 1725-1727  



Екатерина I. 1725-1727 

   

 1725  

100  Rouble 1725, St. Petersburg Mint. 29.16g. Bitkin 82 (R2). Severin 725. GM 2.3 var. Very rare! 15 

roubles according to Iljin! Very fine-extremely fine. 

 

Рубль 1725, СПб МД. 29.16г. Биткин 82 (R2). Северин 725. ГМ 2,3 вар. Очень редкий! 15 рублей 

по Ильину! Очень хорошее-отличное. 

1500.- 

 Collector’s note: “R. Not in GM. Obv. GM 2.3 var. Rev. GM 2.5 var. Hill 13” 

 
Заметки коллекционера: «R. Нет в ГМ. Ав. ГМ 2,3 вар. Рев. ГМ 2,5 вар. Гиль 13» 

 

 +  

101  Rouble 1725, St. Petersburg Mint, СП-Б. 28.36g. Bitkin 117. Severin 744. GM 5.1. 3 roubles acc. to 

Iljin. 3 roubles according to Trapeznikov. About extremely fine. 

 

Рубль 1725, СПб МД, СП-Б. 28.36 г. Биткин 117. Северин 744. ГМ 5,1. 3 рубля по Ильину. 3 

рубля по Трапезникову. Практически отличное. 

500.- 

 Collector’s note: “R. Obv. Е К А Т Е Р И Н А   I М П Е Р А Т Р I Ц А. Rev. Small Ws. Iljin 32” 

 

Заметки коллекционера: «R. Ав. Е К А Т Е Р И Н А   I М П Е Р А Т Р I Ц А. Рев. Малые трилистники. Ильин 

32» 

 

 +  

102  Rouble 1725, St. Petersburg Mint, СП-Б. 28.05g. Bitkin 127. Severin 757. GM 5.11. 3 roubles 

according to Iljin. 2 small nicks on reverse field. Very fine-extremely fine. 

 

Рубль 1725, СПб МД, СП-Б. 28.05г. Биткин 127. Северин 757. ГМ 5,11. 2 небольших ударчика на 

поле реверса. 3 рубля по Ильину. Очень хорошее-отличное. 

450.- 

 Collector’s note: “Iljin 45” 
 

Заметки коллекционера: «Ильин 45» 

 

 +  

 1726  

103  Rouble 1726, Red Mint. 26.47g. Bitkin 13. Severin 815. GM 7.4. 4 roubles acc. to Iljin. About 

extremely fine. 

 

Рубль 1726 г, Красный МД. 26.47г. Биткин 13. Северин 815. ГМ 7,4. 4 рубля по Ильину. 

Практически отличное. 

500.- 

 Collector’s note: “R. Rev. Old type eagle. Iljin 3” 

 
Заметки коллекционера: «R. Рев. Орёл старого типа. Ильин 3» 

 

 +  

104  Rouble 1726, Red Mint. 28.66g. Bitkin 29 var. Severin 818 var. GM 7.12 var. 3 roubles acc. to Iljin. 

Minor oxidation spots, about extremely fine. 

 

Рубль 1726 г, Красный МД. 28.66г. Биткин 29 вар. Северин 818 вар. ГМ 7,12 вар. 3 рубля по 

Ильину. Минимальное точечное окисление, состояние практически отличное.  

350.- 

 Collector’s note: “Obv. I М I I F Р А Т Р I. Not this var in GM. Iljin 6” 

 

Заметки коллекционера: «R. Ав. I М I I F Р А Т Р I. Этого варианта нет в ГМ. Ильин 6» 

 

 +  

105  Rouble 1726, Red Mint. 27.45g. Bitkin 28. Severin 822. GM 9.1. 3 roubles acc. to Iljin. 3 roubles acc. 

to Trapeznikov. Good very fine. 

 

Рубль 1726 г, Красный МД. 27.45г. Биткин 28. Северин 822. ГМ 9,1. 3 рубля по Ильину. 3 рубля 

по Трапезникову. Лучше чем очень хорошее. 

300.- 

 Collector’s note: “Iljin 9” 
 

Заметки коллекционера: «Ильин 9» 

 

 +  

106  Rouble 1726, St. Petersburg Mint, СП-Б. 28.44g. Bitkin 151 (R3). Severin 846. GM 12.15. Extremely 

rare!! 30 roubles according to Iljin!! Very fine-extremely fine. 

 

Рубль 1726, СПб МД, СП-Б. 28.44г. Биткин 151 (R3). Северин 846. ГМ 12,15. Чрезвычайно 

редкий!! 30 рублей по Ильину!! Очень хорошее-отличное. 

3000.- 

 Collector’s note: “RRR. Iljin 22” 

 
Заметки коллекционера: «RRR. Ильин 22» 

 

 +  

107  Poltina 1726, Red Mint. 13.60g. Bitkin 55 (R). Severin 779. GM 9.6. Rare. 3 roubles acc. to Iljin. 3.5 500.- 



roubles according to Trapeznikov. Good very fine. 

 

Полтина 1726, Красный МД. 13.60г. Биткин 55 (R). Северин 779. ГМ 9,6. Редкая. 3 рубля по 

Ильину. 3,5 рубля по Трапезникову. Лучше чем очень хорошее. 

 Collector’s note: “S. Edge like GM 9.5 but crowns without crosses” 

 

Заметки коллекционера: «S. Гурт как у ГМ 9,5, но короны без крестов» 

 

 +  

   

   

   

108  Poltina 1726, St. Petersburg Mint. 14.32g. Bitkin 200 (R). Severin 804. Rare. 3.5 roubles according to 

Trapeznikov. Very fine. 

 

Полтина 1726, СПб МД. 14.32г. Биткин 200 (R). Северин 804. Редкая. 3,5 рубля по Трапезникову. 

Очень хорошее. 

350.- 

 Collector’s note: “S” 
 

Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

109  Poltina 1726, St. Petersburg Mint. 13.82g. Bitkin 207 (R). Severin 785. Rare. 3.5 roubles according to 

Trapeznikov. Old ink mark, planchet defects, about very fine. 

 

Полтина 1726, СПб МД. 13.82г. Биткин 207 (R). Северин 785. Редкая. 3,5 рубля по Трапезникову. 

Старинная пометка чернилами, неровности заготовки, практически очень хорошее. 

300.- 

 Collector’s note: “R” 

 
Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

110  Poltina 1726, St. Petersburg Mint. 13.99g. Bitkin 198 (R). Severin 797. GM 11.6. Rare. 3 roubles acc. to 

Iljin. 3.5 roubles according to Trapeznikov. Scratches, corroded, very fine. 

 

Полтина 1726, СПб МД. 13.99г. Биткин 198 (R). Северин 797. ГМ 11,6. Редкая. 3 рубля по 

Ильину. 3,5 рубля по Трапезникову. Царапинки, коррозия, состояние очень хорошее. 

250.- 

 Collector’s note: “Rare in GM. Planchet def. in mint” 

 

Заметки коллекционера: «Редкая в ГМ. Неровность заготовки» 

 

 +  

   

   

   

111  Pattern-Polupoltina 1726, St. Petersburg Mint. Novodel. 6.09 g. Bitkin H364 (R2). Severin 777. ГМ 

26.7. Die-break. Very earlier novodel, ’cause the die just started to crack! Very rare. 20 roubles acc. to 

Trapeznikov. Most attractive specimen in uncirculated condition with remaining mint lustre. 

 

Пробные полполтины 1726, СПб МД. Новодел. 6.09 г. Биткин H364 (R2). Северин 777. ГМ 26,7. 

Раскол штемпеля. Очень ранний новодел, так как штемпел только начал трескаться! Очень 

редкие. 20 рублей по Трапезникову. В высшей степени привлекательный экземпляр в 

превосходном состоянии частично со штемпельным блеском. 

3500.- 

 With the expertise by “Russian Numismatic House Ltd”, signed by V.Y.Gazanchidis 

С экспертным заключением ООО «Русский Нумизматический Дом» за подписью В.Ю.Газанчидиса 

 

 Collector’s note: “RR. Smooth edge” 

 

Заметки коллекционера: «RR. Гладкий гурт» 

 

 +  

112  5 Kopecks 1726, Kadashevsky Mint, MД. 20.09g. Bitkin 243ff. Very fine-extremely fine. 

 

5 Копеек 1726, Кадашевский МД, MД. 20.09г. Биткин 243 и след. Очень хорошее-отличное. 

50.- 

 Collector’s note: “Obv. M  slanting, broad tail, centre crown open. Iljin 6. Petrov 4” 
 

Заметки коллекционера: «Ав. М  раскосая, широкий хвост, центральная корона открытая. Ильин 6. Петров 

4» 

 

 +  

   

   

   

   

   

   



   

   

   

   

   

 1727  

113  Rouble 1727, Red Mint. 27.97g. Edge description partly made twice, in 2 different directions. Bitkin 50 

(R). Severin 865. GM 19.7. Rare. 4 roubles according to Iljin. Good extremely fine. 

 

Рубль 1727, Красный МД. 27.97г. Гуртовая надпись частично сделана дважды, в 2-х разных 

направлениях. Биткин 50 (R). Северин 865. ГМ 19,7. Редкий. 4 рубля по Ильину. Состояние 

лучше чем отличное. 

750.- 

 Collector’s note: “S. Iljin 4” 
 

Заметки коллекционера: «S. Ильин 4» 

 

 +  

114*

)  

Rouble 1727, St. Petersburg Mint, СП-Б. 27.62 g. “Small head”. Bitkin 184 (R1) (either picture or 

drawing of reverse missing in Bitkin!!). Severin 895. GM 21.10,11. The most rare variant of the rare 

type “small head”!! An outstanding condition for this type! Among the best known for the type if not 

the best!! Cabinet piece. We suppose, that no picture of the reverse, the sign “?” nearby and notes about 

this coin in Bitkin catalogue “I&T, №27 (8 roubles)” meant, that the coin was not known to Bitkin and 

was included in his catalogue due to catalogue dd. 1910 by Iljin&Tolstoy, where it was №27 among the 

roubles dd. 1727 struck by St. Petersburg Mint. So before this coin appears, this very rare coin type 

variant war so called “reported, not confirmed”. Now it is fully confirmed thanks to this coin! 

Extremely rare! 8 roubles according to Iljin! Attractive specimen in about extremely fine condition. 

 

Рубль 1727, СПб МД, СП-Б. 27.62 г. «Малая голова». Биткин 184 (R1) (в Биткине нет ни фото, ни 

рисунка реверса!!). Северин 895. ГМ 21.10,11. Самая редкая разновидность редкого типа «малая 

голова»!!  Выдающееся состояние для этого типа! Один из лучших по сохранности экземпляров, 

если не самый лучший!! Кабинетный экземпляр. Мы полагаем, что отсутствие фотографии 

реверса, знак «?» рядом и примечание об этой монете в каталоге Биткина «И&Т, №27 (8 рублей)» 

означало, что монета не была известна Биткину и была включена в его каталог, так как она была 

включена в каталог Ильина и Толстого 1910 года под № 27 среди монет 1727 года Санкт-

Перербургского МД. Т.о. до появления этой монеты о существовании этой очень редкой 

разновидности «сообщалось, но существование не подтверждено». Теперь оно полностью 

подтверждено благодаря этой монете! Чрезвычайно редкий!! 8 рублей по Ильину! 

Привлекательный экземпляр практически в отличном состоянии. 

7500.- 

 With the expertise by “Russian Numismatic House Ltd”, signed by V.Y.Gazanchidis 

С экспертным заключением ООО «Русский Нумизматический Дом» за подписью В.Ю.Газанчидиса 

 

 Collector’s note: “RRR. Known only in Tolstoy coll. Obv. Small head r. Rev. In leg. Ws. Iljin 27 var.” 

 
Заметки коллекционера: «RRR. Известен только в коллекции Толстого. Ав. Малая голова вправо. Рев. В 

легенде листья клевера. Ильин 27 вар.» 

 

   

 *) Important note: Bidding on this lot requires an enhanced due diligence. Please consult the conditions of sale ! 

 

*) Важное замечание: Для ставок на этот лот требуется специальный допуск. Пожалуйста ознакомьтесь с Правилами 

аукциона! 

 

 +  

115  Rouble 1727, St. Petersburg Mint, СП-Б. 27.62 g. Bitkin 188 (R1) Severin 898. GM 22.4. Very rare. 5 

roubles according to Iljin! Scratches and tooling, otherwise about uncirculated. 

 

Рубль 1727, СПб МД, СП-Б. 27,62 г. Биткин 188 (R1). Северин 898. ГМ 22,4. Очень редкий. 5 

рублей по Ильину! Царапинки и реставрация, в остальном состояние практически превосходное. 

500.- 

 Collector’s note: “Edge 6. Iljin 30” 

 

Заметки коллекционера: «Гурт 6. Ильин 30» 

 

 +  

   

   

   

116  Poltina 1727, Red Mint. 14.04g. Bitkin 66 (R). Severin 853. GM 19.8. Rare. 3 roubles acc. to Iljin. 3.5 

roubles according to Trapeznikov. Old ink mark. Probably the best known quality, very rare in this 

condition, uncirculated with mint lustre and beautifull greenish patina. 

 

Полтина 1727, Красный МД. 14.04г. Биткин 66 (R). Северин 853. ГМ 19,8. Редкая. 3 рубля по 

Ильину. 3,5 рубля по Трапезникову. Старинная пометка чернилами. Возможно самая лучшая 

известная сохранность, очень редкая в такой сохранности. Состояние превосходное со 

штемпельным блеском и прекрасной зеленоватой патиной. 

2500.- 



 +  

117  5 Kopecks 1727, Red Mint, КД. 21.17g. Reverse legend: КОПѢІКЬ. Bitkin 314 (R1) var. Brekke 28. 

GM 24.4. Very rare. 6 roubles acc. to Iljin. Attractive very fine. 

 

5 Копеек 1727, Красный МД, КД. 21.17г. Надпись на реверсе КОПѢІКЬ. Биткин 314 (R1) вар. 

Брекке 28. ГМ 24,4. Очень редкие. 6 рублей по Ильину. Состояние привлекательное, очень 

хорошее 

400.- 

 Collector’s note: “RRR. КОПѢІКЬ. Large centre crown. Iljin 3 (6 r). Petrov  page 35, R, Fr .20. Ljubomudrov 80 

roubles”. 
 

Заметки коллекционера: «RRR. КОПѢІКЬ. Большая средняя корона. Ильин 3 (6 р). Петров стр.35, R, 20 

франков. Любомудров 80 рублей» 

 

 +  

   

   

   

   

118  5 Kopecks 1727, Red Mint, КД. 19.75g. Bitkin 310. Most attractive condition, about uncirculated. 

 

5 Копеек 1727, Красный МД, КД. 19.75г. Биткин 310. В высшей степени привлекательное 

состояние, практически превосходное. 

100.- 

 +  

   

   

   

   

   

   

   

   

119  5 Kopecks 1727, Red Mint, КД. 20.10g. Bitkin 305. Minor planchet defect. About extremely fine. 

 

5 Копеек 1727, Красный МД, КД. 20.10г. Биткин 305. Минимальная неровность заготовки. 

Практически отличное. 

50.- 

 +  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 Peter II. 1727-1730 

Петр II. 1727-1730 

 

   

 1727  

120  Rouble 1727, Red Mint. 28.47g. Bitkin 27. Severin 925 var. GM 1.13. 2.5 roubles according to 

Trapeznikov. Lustreous extremely fine. 

 

Рубль 1727, Красный МД. 28.47г. Биткин 27. Северин 925 вар. ГМ 1,13. 2,5 рубля по 

Трапезникову. Состояние отличное, штемпельный блеск. 

600.- 

 Collector’s note: “Obv. 15 rivets on breast plates. Edge Р О С С И К О И . Iljin 1” 
 

Заметки коллекционера: «Ав. 15 заклепок на нагруднике кирасы. Гурт Р О С С И К О И . Ильин 1» 

 

 +  

121  Poltina 1727, St. Petersburg Mint. 13.93g. Bitkin 156 (R) var. Severin 908. GM 3.4. Rare. 4 roubles acc. 

to Iljin. 4 roubles according to Trapeznikov. Old ink mark, good very fine. 

350.- 



 

Полтина 1727, СПб МД. 13.93г. Биткин 156 (R) var. Северин 908. ГМ 3,4. Редкая. 4 рубля по 

Ильину. 4 рубля по Трапезникову. Старинная пометка чернилами, лучше чем Очень хорошее. 

 Collector’s note: “S” 

 
Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

 1728  

122  Rouble 1728, Kadashevsky Mint. 28.14g. Bitkin 50 var. Severin 963. GM 4.3. 2 roubles according to 

Trapeznikov. Extremely fine. 

 

Рубль 1728, Кадашевский МД. 28.14г. Биткин 50 вар. Северин 963. ГМ 4,3. 2 рубля по 

Трапезникову. Отличное. 

500.- 

 Collector’s note: “Obv. Rayed star of order missing on breast. Iljin 8” 
 

Заметки коллекционера: «Ав. На груди нет орденской звезды с лучами. Ильин 8» 

 

 +  

   

   

   

123  Kopeck 1728, Kadashevsky Mint. 4.61g. Bitkin 192ff. About uncirculated with mint lustre and most 

attractive. 

 

Копейка 1728, Кадашевский МД. 4.61г. Биткин 192 и след. Состояние практически превосходное 

со штемпельным блеском и в высшей степени привлекательное. 

100.- 

 Collector’s note: “Obv. Planchet defect” 
 

Заметки коллекционера: «Ав. Неровность заготовки» 

 

 +  

124  Kopeck 1728, Kadashevsky Mint. 3.67g. Bitkin 186 (R) var. Edge clipped, extremely fine-uncirculated. 

 

Копейка 1728, Кадашевский МД. 3.67г. Биткин 186 (R) вар. Выкус, состояние отличное-

превосходное. 

75.- 

 +  

125  Kopeck 1728, Kadashevsky Mint. 4.18g. Bitkin 178 (R1). Brekke 5 ($50). Rare. About very fine. 

 

Копейка 1728, Кадашевский МД. 4.18г. Биткин 178 (R1). Брекке 5 ($50). Редкая. Практически 

Очень хорошее 

75.- 

 Collector’s note: “Rev. К О П Е N К А. Struck on another coin” 

 
Заметки коллекционера: «Рев. К О П Е N К А. Перечекан на другой монете» 

 

 +  

   

   

 1729  

126  Rouble 1729, Kadashevsky Mint. 28.49g. Bitkin 109. Severin 1003. 4 roubles acc. to Petrov. 2.5 roubles 

acc to Trapeznikov. Extremely fine-uncirculated with attractive green patina and some mint lustre. 

 

Рубль 1729, Кадашевский МД. 28.49г. Биткин 109. Северин 1003. 4 рубля по Петрову. 2.5 рубля 

по Трапезникову. Состояние отличное-превосходное с привлекательной зеленоватой патиной и 

частично со штемпельным блеском. 

1000.- 

 Collector’s note: “Ex coll. M.D.Bar(anov)skogo. On 14th of june 1972 paid 32 £. Glend(ining) 79 price 32 £.” 

 

Заметки коллекционера: «Из коллекции М.Д.Бар(анов)ского. Плочено 14 июня 1972 г 32 фунта стерлингов. 

Глендинингс 79 цена 32 ф.ст.» 

 

 Ex „Cataloque of Russian Coins from the Collection of the Late Michele Baranowsky“. Glendining auction, 14th of 

june 1972  lot 79 (w/o photo). 

 
Происходит с аукциона Глендининг «Каталог российских монет из коллекции покойного Михаила 

Барановского», 14 июня 1972. Лот 79 (без фото). 

 

   

   

   

   

   

127  5 Kopecks 1729, Kadashevsky Mint. 18.62g. Bitkin 168 var. Very fine-extremely fine.  

 

5 Копеек 1729, Кадашевский МД. 18.62г. Биткин 168 вар. Очень хорошее-отличное. 

50.- 

 +  



 Anna, 1730-1740 

Анна, 1730-1740 

 

   

 1730  

128  Rouble 1730, Kadashevsky Mint. 27.72g. Bitkin 10 (R1) var. Severin 1038. GM 1.4. Rare. 6+ roubles 

according to Trapeznikov. Minor scratches. About uncirculated and most attractive. 

 

Рубль 1730, Кадашевский МД. 27.72г. Биткин 10 (R1) вар. Северин 1038. ГМ 1,4. Редкий. 6+ 

рублей по Трапезникову. Маленькие царапинки. Состояние практически превосходное и в 

высшей степени привлекательное. 

1500.- 

 Collector’s note: “This is rare but not R or S in Sev. or GM” 
 

Заметки коллекционера: «Редкий, но не указан как редкий или довольно редкий в Северине или ГМ» 

 

 +  

129  Rouble 1730, Kadashevsky Mint. 28.01g. Bitkin 23 (R). Severin 1051. GM 1.13. Rare. 6 roubles 

according to Trapeznikov. Old ink mark. Extremely fine. 

 

Рубль 1730, Кадашевский МД. 28.01г. Биткин 23 (R). Северин 1051. ГМ 1,13. Редкий. 6 рублей по 

Трапезникову. Старинная пометка чернилами. Отличное. 

1250.- 

 Collector’s note: “Rev. Only type without crosses over small crowns” 

 
Заметки коллекционера: «Рев. Единственный тип без крестов над малыми коронами» 

 

 +  

130  Rouble 1730, Kadashevsky Mint. 27.58g. Bitkin 27 (R) var. Severin 1050. GM 2.4. 6 roubles acc. to 

Trapeznikov. Minor scratches, old ink mark, very fine-extremely fine. 

 

Рубль 1730 г, Кадашевский МД. 27.58г. Биткин 27 (R) вар. Северин 1050. ГМ 2,4. 6 рублей по 

Трапезникову. Минимальные царапинки, старинная пометка чернилами, очень хорошее-

отличное. 

400.- 

 Collector’s note: “Rare date” 
 

Заметки коллекционера: «Редкий год» 

 

 +  

   

   

131  5 Kopecks 1730, Kadashevsky Mint. 19.88g. Bitkin 255 var. Planchet defects, very fine.  

 

5 Копеек 1730, Кадашевский МД. 19.88г. Биткин 255 вар. Неровности заготовки. Очень хорошее 

50.- 

 +  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

132  Polushka 1730, Red Mint. 3.62g. Bitkin 298. GM 15.2. Struck with clashed dies on both sides. Struck 

slightly off centre. Most attractive brilliant uncirculated. 

 

Полушка 1730, Красный МД. 3.62г. Биткин 298. ГМ 15,2. Отчеканена со следами холостого 

соударения штемпелей на аверсе и реверсе. Отчеканена с небольшим смещением штемпеля. 

Состояние в высшей степени привлекательное и безупречно превосходное. 

100.- 

 Collector’s note: “Novodel. Struck on P II 1 Kop. Not in Br. as Novodel” 

 

Заметки коллекционера: «Новодел. Перечекан на копейке Петра II. Новодел отсутствует в Брекке» 

 

 +  

 1731  

133  Rouble 1731, Kadashevsky Mint. 26,30 g. Bitkin 32 (picture of this coin copied from the book by 4500.- 



Chizhov!). Severin 1061 var. GM 3.11 var. Diakov 7 (picture of this coin copied from the book by 

Chizhov!). Chizhov plate VI, picture 71 (this coin!). Poluiko 31.2 №26 (!!) (no picture!). Excessively 

and unbelievably rare!!! Most probably the one and only known coin of this type for over a century 

since it’s discovery by Chizhov in his book published 1904 “Description of varieties of some types of 

the russian coins of the last two centuries”! Long die crack on obverse could be a reason for the great 

rarity of this coin, because it was impossible to struck other coins with such die crack. Extremely fine. 

 

Рубль 1731, Кадашевский МД. 26,30 г. Биткин 32 (изображение именно этой монеты, взятое из 

книги Чижова!). Северин 1061 вар. ГМ 3,11 вар. Дьяков 7 (изображение именно этой монеты, 

взятое из книги Чижова!). Чижов таблица VI, фото 71 (именно эта монета!). Полуйко 31.2 №26 

(!!) (изображения нет!). Редчайший, невероятно редкий! Наиболее вероятно это одна 

единственная монета этого типа более чем за столетие со времени ее открытия Чижовым в 1904 

году в его книге «Описание вариантов некоторых типов русских монет последних двух 

столетий»! Длинная трещина штемпеля на аверсе могла бы быть причиной огромной редкости 

этой монеты, поскольку дальнейшая чеканка монет с подобной трещиной штемпеля была 

невозможна. Состояние отличное. 

 Collector’s note: “RR. Obv. Type 1730. Not in GM” 

 

Заметки коллекционера: «RR. Ав. Тип 1730 г. Нет в ГМ» 

 

 +  

   

   

   

   

   

134  Rouble 1731, Kadashevsky Mint. 26.84g. Bitkin 40. Severin 1063. GM 3.62. 2 roubles according to 

Trapeznikov. About extremely fine. 

 

Рубль 1731, Кадашевский МД. 26.84г. Биткин 40. Северин 1063. ГМ 3,62. 2 рубля по 

Трапезникову. Практически отличное. 

400.- 

 Collector’s note: “Rev. Ornate cross on orb” 

 
Заметки коллекционера: «Рев. Украшенный крест на державе» 

 

 +  

135  Poltina 1731, Kadashevsky Mint. 12.77g. Bitkin 136 (R1). Severin 1059. GM 4.2. Rare. 3 roubles acc. 

to Iljin. 2 roubles according to Trapeznikov. Very fine. 

 

Полтина 1731, Кадашевский МД. 12.77г. Биткин 136 (R1). Северин 1059. ГМ 4,2. Редкая. 3 рубля 

по Ильину. 2 рубля по Трапезникову. Очень хорошее. 

200.- 

 Collector’s note: “S” 

 

Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

   

   

   

   

   

   

136  Denga 1731, Red Mint. 7.67g. Bitkin 272ff. Brekke 21. GM 4.4. Fine-very fine. 

 

Деньга 1731, Красный МД. 7.67г. Биткин 272 и след. Брекке 21. ГМ 4,4. Хорошее-очень хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “Obv. Ornamented cross. Struck on I K of P I” 
 

Заметки коллекционера: «Ав. Украшенный крест. Перечекан на 1 копейке Петра I» 

 

 +  

   

   

   

   

   

   

   

 1732  

137  Rouble 1732, Kadashevsky Mint. 25.83g. Bitkin 57 var. Severin 1097. GM 5.3. Most attractive 

specimen in brilliant uncirculated condition with mint lustre. 

 

Рубль 1732, Кадашевский МД. 25.83г. Биткин 57 вар. Северин 1097. ГМ 5,3. В высшей степени 

привлекательный экземпляр в безупречно превосходном состоянии со штемпельным блеском. 

1000.- 



 Collector’s note: “Rev. Weakly (partly) struck” 

 

Заметки коллекционера: «Рев. (Частично) слабый прочекан» 

 

 +  

 1733  

138  Rouble 1733, Kadashevsky Mint. 25.39g. Bitkin 67 var. Severin 1130. GM 6.3. About uncirculated with 

remaining mint lustre. 

 

Рубль 1733, Кадашевский МД. 25.39г. Биткин 67 вар. Северин 1130. ГМ 6,3. Состояние 

практически превосходное частично со штемпельным блеском  

500.- 

   

139  Rouble 1733, Kadashevsky Mint. 25.31g. Bitkin 68 var. Severin 1134. GM 6.2. About uncirculated with 

remaining mint lustre. 

 

Рубль 1733, Кадашевский МД. 25.31г. Биткин 68 вар. Северин 1134. ГМ 6,2. Состояние 

практически превосходное частично со штемпельным блеском. 

500.- 

   

140  Rouble 1733, Kadashevsky Mint. 25.26g. Bitkin 64 var.  Severin 1146 var. GM 6.1. Extremely fine. 

 

Рубль 1733 г, Кадашевский МД. 25.26г. Биткин 64 вар. Северин 1146 вар. ГМ 6,1. Отличное. 

400.- 

 Collector’s note: “Obv. 5 ornaments divided by 4 dots” 

 
Заметки коллекционера: «Ав. 5 украшений разделяют 4 точки» 

 

 +  

   

   

141  Poltina 1733, Kadashevsky Mint. 12.44g. Bitkin 150 var. Severin 1117. GM 6.13 var. Old ink mark. 

Planchet defect. Extremely fine. 

 

Полтина 1733, Кадашевский МД. 12.44г. Биткин 150 вар. Северин 1117. ГМ 6,13 вар. Старинная 

пометка чернилами. Трещина заготовки. Отличное. 

300.- 

 Collector’s note: “S. Crack in flan” 

 
Заметки коллекционера: «S. Трещинка заготовки» 

 

 +  

142  Grivennik 1733, Kadashevsky Mint. 2.46g. Bitkin 185 (R). Severin 1105. GM 6.14. 2 roubles acc. to 

Trapeznikov. Holed, very fine.  

 

Гривенник 1733, Кадашевский МД. 2.46г. Биткин 185 (R). Северин 1105. ГМ 6,14. 2 рубля по 

Трапезникову. Отверстие. Очень хорошее 

50.- 

 Collector’s note: “Pierced as usual” 

 

Заметки коллекционера: «Отверстие, как обычно» 

 

 +  

 1734  

143*

) 

Rouble 1734, Kadashevsky Mint. 25,60 g. Bitkin 92 (R2). Severin 1170. GM 7.7. Extremely rare! 25 

roubles according to Iljin! 30 roubles acc. to Petrov! Very fine-extremely fine.  

 

Рубль 1734, Кадашевский МД. 25,60 г. Биткин 92 (R2). Северин 1170. ГМ 7,7. Чрезвычайно 

редкий! 25 рублей по Ильину! 30 рублей по Петрову! Очень хорошее-отличное. 

20000.- 

 Collector’s note: “RR” 
 

Заметки коллекционера: «RR» 

 

 +  

 *) Important note: Bidding on this lot requires an enhanced due diligence. Please consult the conditions of sale ! 

 

*) Важное замечание: Для ставок на этот лот требуется специальный допуск. Пожалуйста ознакомьтесь с Правилами 

аукциона! 

 

   

144  Rouble 1734, Kadashevsky Mint. 25.74g. Bitkin 100 (R). GM 7.11. Rare. Extremely fine-uncirculated 

and attractive. 

 

Рубль 1734, Кадашевский МД. 25.74г. Биткин 100 (R). ГМ 7,11. Редкий. Отличное-превосходное 

и привлекательное. 

350.- 

 +  

   

   

   

145  Rouble 1734, Kadashevsky Mint. 25.83g. Bitkin 99-100 (R) var. GM 7.12. Rare. 4 roubles acc. to 

Petrov. Oxidation spots, extremely fine. 

250.- 



 

Рубль 1734, Кадашевский МД. 25.83г. Биткин 99-100 (R) вар. ГМ 7,12. Редкий. 4 рубля по 

Петрову. Следы точечного окисления, состояние отличное. 

 +  

   

   

146  Rouble 1734, Kadashevsky Mint. 25.84g. Bitkin 115 (R). Severin 1194. GM 8.6. Rare. Old ink mark. 

About extremely fine. 

 

Рубль 1734, Кадашевский МД. 25.84г. Биткин 115 (R). Северин 1194. ГМ 8,6. Редкий. Старинная 

пометка чернилами. Практически отличное. 

200.- 

 +  

147  Rouble 1734, Kadashevsky Mint. 25.92g. Bitkin 91 (R1) var. GM 7.5 var. Rare. Has been mounted? 

Minor scratches, good very fine. 

 

Рубль 1734, Кадашевский МД. 25.92г. Биткин 91 (R1) вар. ГМ 7,5 вар. Редкий. С подвески? 

Минимальные царапинки. Лучше чем Очень хорошее 

100.- 

 +  

   

   

   

   

148  Grivennik 1734, Kadashevsky Mint. 2.61g. Bitkin 188 (R). Severin 1150. GM 8.12. Rare. 2 roubles 

according to Trapeznikov. Good very fine.  

 

Гривенник 1734, Кадашевский МД. 2.61г. Биткин 188 (R). Северин 1150. ГМ 8,12. Редкий. 2 

рубля по Трапезникову. Лучше чем Очень хорошее 

250.- 

 Collector’s note: “Only 90 000 pcs struck” 
 

Заметки коллекционера: «Тираж всего 90 000 экземпляров» 

 

 +  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 1736  

149  Rouble 1736, Kadashevsky Mint. 25.64g. Bitkin 128 var. Severin 1225. GM 10.3. Old ink mark. Most 

attractive specimen in uncirculated condition. 

 

Рубль 1736, Кадашевский МД. 25.64г. Биткин 128 вар. Северин 1225. ГМ 10,3. Старинная 

пометка чернилами. В высшей степени привлекательный экземпляр в превосходном состоянии. 

1000.- 

 +  

150  Poltina 1736, Kadashevsky Mint. 12.67g. Bitkin 166 var. Severin 1214. GM 10.8. 2 roubles according 

to Trapeznikov. Very fine-extremely fine. 

 

Полтина 1736, Кадашевский МД. 12.67г. Биткин 166 вар. Северин 1214. ГМ 10,8. 2 рубля по 

Трапезникову. Очень хорошее-отличное. 

500.- 

 Collector’s note: “S. Rev. St.George with mantle” 
 

Заметки коллекционера: «S. Рев. Св.Георгий в плаще» 

 

 +  

   

   

   

   



   

 1737  

   

   

151  Rouble 1737, Red Mint. 26.10g. Bitkin 135. Severin 1251. GM 11.6. Face “double struck” due to die 

error! About uncirculated and most attractive. 

 

Рубль 1737 г, Красный МД. 26.10г. Биткин 135. Северин 1251. ГМ 11,6. Портрет отчеканен с 

двойным ударом вследствие ошибки на штемпеле! Состояние практически превосходное и в 

высшей степени привлекательное. 

500.- 

 +  

152  Rouble 1737, Red Mint. 25.82g. Bitkin 133. Severin 1246. GM 11.4. About extremely fine. 

 

Рубль 1737 г, Красный МД. 25.82г. Биткин 133. Северин 1246. ГМ 11,4. Практически отличное. 

250.- 

 +  

   

   

   

   

   

   

   

   

153  Polushka 1737, Ekaterinburg Mint. 5.16g. Bitkin 377. Brekke 14. Extremely fine. 

 

Полушка 1737, Екатеринбургский МД. 5.16г. Биткин 377. Брекке 14. Отличное. 

50.- 

 +  

 1738  

154  Rouble 1738, Kadashevsky Mint. 25.86g. Bitkin 201. Severin 1273. GM 12.14. About extremely fine. 

 

Рубль 1738, Кадашевский МД. 25.86г. Биткин 201. Северин 1273. ГМ 12,14. Практически 

отличное. 

400.- 

 +  

155  Poltina 1738, Red Mint. 12.73g. Bitkin 213 (R). Severin 1266. GM 12.15. Rare. 3 roubles acc.to Iljin. 2 

roubles according to Trapeznikov. Very fine. 

 

Полтина 1738, Красный МД. 12.73г. Биткин 213 (R). Северин 1266. ГМ 12,15. Редкая. 3 рубля по 

Ильину. 2 рубля по Трапезникову. Очень хорошее 

500.- 

 Collector’s note: “RR” 

 

Заметки коллекционера: «RR» 

 

 +  

 1739  

156  Rouble 1739, Kadashevsky Mint. 25.87g. Bitkin 204. Severin 1302. GM 13.8. Extremely fine-

uncirculated with remaining mint lustre. 

 

Рубль 1739, Кадашевский МД. 25.87г. Биткин 204. Северин 1302. ГМ 13,8. Отличное-

превосходное частично со штемпельным блеском 

500.- 

 Collector’s note: “Somewhat weakly struck” 
 

Заметки коллекционера: «Отчасти слабый прочекан» 

 

 +  

   

   

   

   

   

157  Rouble 1739, Red Mint. 25.62g. Bitkin 238 var. Severin 1308. GM 13.15. Good extremely fine. 

 

Рубль 1739 г, Красный МД. 25.62г. Биткин 238 вар. Северин 1308. ГМ 13,15. Лучше чем 

отличное 

500.- 

 +  

   

   

   

158  Denga 1739, Red Mint. 8.95g. Bitkin 296 (R2). GM 14.2. Very rare. 5 roubles acc. to Iljin. Corroded. 

Fine. 

 

125.- 



Деньга 1739, Красный МД. 8.95г. Биткин 296 (R2). ГМ 14,2. Очень редкая. 5 рублей по Ильину. 

Коррозия. Хорошее 

 Collector’s note: “RRR. Known only in coll. (P. V. Zubov Moscow)” 

 
Заметки коллекционера: «RRR. Известна только в коллекции (П.В.Зубова Москва)» 

 

 +  

159  Denga 1739, Ekaterinburg Mint. Novodel. 6.85g. Bitkin H370. Unknown in Iljin with this edge (only 

smooth). GM 15.8. Heavy die crack, brilliant uncirculated and most attractive. 

 

Деньга 1739, Екатеринбургский МД. Новодел. 6.85г. Биткин H370. Не известна в Ильине с этим 

гуртом (только гладкий). ГМ 15,8. Сильная трещина штемпеля. В высшей степени 

привлекательный экземпляр в безупречно превосходном состоянии. 

100.- 

 Collector’s note: “RR” 

 

Заметки коллекционера: «RR» 

 

 +  

 1740  

160  Polushka 1740, Ekaterinburg Mint. 3.14g. Bitkin 383 (R). Brekke 17. Rare. 2 roubles acc. to 

Trapeznikov. Fine. 

 

Полушка 1740, Екатеринбургский МД. 3.14г. Биткин 383 (R). Брекке 17. Редкая. 2 рубля по 

Трапезникову. Хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “R” 

 
Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

 Ioann Antonovich, 1740-1741 

Иоанн Антонович, 1740-1741 

 

   

 1741  

161*

)  

Rouble 1741, St. Petersburg Mint. 25,98 g. Edge of the roubles of empress Anna Ioannovna! Bitkin 18 

(R2). Severin 1362. GM 2.2. Extremely rare!! 50 roubles acc. to Iljin!! 50 roubles acc. to Petrov!! 

Because of it’s rarity was not in the famous „Russian Coins from 14th to 18th Centuries. Collection of 

Duplicates from Russian Museums“. Adolph Hess auction 210, 25th of April 1932! Worth of the most 

important collections only! Key typ for the collectors of coins of Ioann Antonovich. Minor scratch, 

about extremely fine and lustreous. 

 

Рубль 1741, СПб МД. 25,98 г. С гуртом рубля императрицы Анны Иоанновны! Биткин 18 (R2). 

Северин 1362. ГМ 2.2. Чрезвычайно редкий!! 50 рублей по Ильину!! 50 рублей по Петрову!! В 

силу своей редкости отсутствовал на знаменитом аукционе „Русские монеты с 14 до 18 века. 

Коллекция дублетов русских музеев“, Adolph Hess auction № 210, 25 апреля 1932 года! Достоин 

только самых важных коллекций! Ключевой тип для коллекционеров монет Иоанна Антоновича. 

Минимальная царапинка, состояние практически отличное со штемпельным блеском. 

25000.- 

 Collector’s note: “RRR. Rare in GM” 
 

Заметки коллекционера: «RRR. Редкий в ГМ» 

 

 With the expertise by “Russian Numismatic House Ltd”, signed by V.Y. Gazanchidis 

 

С экспертным заключением компании ООО «Русский Нумизматический Дом» за подписью В.Ю.Газанчидиса 

 

   

 *) Important note: Bidding on this lot requires an enhanced due diligence. Please consult the conditions of sale ! 

 

*) Важное замечание: Для ставок на этот лот требуется специальный допуск. Пожалуйста ознакомьтесь с Правилами 

аукциона! 

 

 +  

162  Poltina 1741, St. Petersburg Mint. 12.57g. Bitkin 40 (R1). Severin 1355. GM 3.7. Extremely rare so 

outstandingly preserved! According to the expertise the coin is "of great interest as numismatic 

monument". 20 roubles acc. to Iljin. 20 roubles acc. to Petrov. 15 roubles acc. to Trapeznikov. Old ink 

mark. Probably the best known condition. Extremely rare in such so outstanding state of preservation! 

Uncirculated with mint lustre and beautiful green-brown patina.  

 

Полтина 1741, СПб МД. 12.57г. Биткин 40 (R1). Северин 1355. ГМ 3,7. Чрезвычайно редкая в 

таком выдающемся состоянии! Согласно экспертизе монета представляет "большой интерес как 

нумизматический памятник". 20 рублей по Ильину. 20 рублей по Петрову. 15 рублей по 

Трапезникову. Старинная пометка чернилами. Сохранность возможно лучшая из известных. 

Чрезвычайно редкая в такой выдающейся сохранности! Состояние превосходное со 

штемпельным блеском и прекрасной зеленовато-коричневой патиной. 

5000.- 

 With the expertise by the Society of Friends to the State Historical Museum, signed by I.V. Shiryakov 
 

 



С экспертным заключением Общества друзей Государственного исторического музея за подписью 

И.В.Ширякова 
 Collector’s note: “R” 

 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

   

   

 Elizabeth, 1741-1761 

Елизавета, 1741-1761 

 

   

 1742  

163  Rouble 1742, Red Mint. 25.65g. Bitkin 101 (R1). Severin 1407. Rare. Very fine-extremely fine. 

 

Рубль 1742 г, Красный МД. 25.65г. Bitkin 101 (R1). Северин 1407. Редкий. Очень хорошее-

отличное.  

450.- 

 +  

164  Rouble 1742, Red Mint. 24.99g. Bitkin 103 (R1). Severin 1406. GM 2.1. Rare. Very fine-extremely 

fine. 

 

Рубль 1742, Красный МД. 24.99г. Биткин 103 (R1). Северин 1406. ГМ 2,1. Редкий. Очень 

хорошее-отличное. 

450.- 

 +  

165  Rouble 1742, St. Petersburg Mint. 25.70g. Bitkin 246 var. Severin 1411. GM 2.11 var. 2.5 roubles 

according to Trapeznikov. Minor planchet defects. Brilliant uncirculated with much mint lustre. 

 

Рубль 1742, СПб МД. 25.70г. Биткин 246 вар. Северин 1411. ГМ 2,11 вар. 2,5 рубля по 

Трапезникову. Минимальные неровности заготовки. Состояние безупречно превосходное со 

штемпельным блеском. 

750.- 

 +  

166  Poltina 1742, Red Mint. 12.62g. Bitkin 140 (R). Severin 1395. GM 2.2. Rare. 3 roubles acc. to Iljin. 3 

roubles according to Trapeznikov. Planchet defects. Very fine. 

 

Полтина 1742, Красный МД. 12.62г. Биткин 140 (R). Северин 1395. ГМ 2,2. Редкая. 3 рубля по 

Ильину. 3 рубля по Трапезникову. Неровности заготовки. Очень хорошее 

100.- 

 Collector’s note: “R. Crack in flan” 

 

Заметки коллекционера: «R. Трещинка заготовки» 

 

 +  

 1743  

167  Rouble 1743, Red Mint. 25.45g. Bitkin 109 var. GM 3.8. Good extremely fine. 

 

Рубль 1743, Красный МД. 25.45г. Биткин 109 вар. ГМ 3,8. лучше чем отличное. 

500.- 

 Collector’s note: “RR. Not in Sev. Struck on Ioann  III ruble of Moscow mint see obv! Rare” 

 
Заметки коллекционера: «RR. Нет в Северине. Перечекан на московском рубле Ивана III - см. аверс! Редкий» 

 

 +  

168  Rouble 1743, St. Petersburg Mint. 26.00g. Bitkin 252. Severin -. GM 4.2 var. 2 roubles according to 

Trapeznikov. Minor scratches and planchet defects. Good very fine. 

 

Рубль 1743, СПб МД. 26.00г. Биткин 252. Северин -. ГМ 4,2 вар. 2 рубля по Трапезникову. 

Минимальные царапинки и неровности заготовки. Лучше чем Очень хорошее 

250.- 

 Collector’s note: “R. Not in Sev. Struck on Ioann  III ruble” 

 

Заметки коллекционера: «R. Нет в Северине. Перечекан на рубле Ивана III» 

 

 +  

169  Poltina 1743, Red Mint. 13.23g. Bitkin 143 (R). Severin 1430. GM 3.13. Rare. 2.5 roubles according to 

Trapeznikov. Good very fine. 

 

Полтина 1743, Красный МД. 13.23г. Биткин 143 (R). Северин 1430. ГМ 3,13. Редкая. 2,5 рубля по 

Трапезникову. Лучше чем Очень хорошее 

150.- 

 Collector’s note: “S” 

 
Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

   
   



   

   

   

   

   

170  Denga 1743, Red Mint. 7.71g. Bitkin 351 (R1). GM 4.12. Rare. 2 roubles acc. to Iljin. Old ink mark. 

Fine. 

 

Деньга 1743, Красный МД. 7.71г. Биткин 351 (R1). ГМ 4,12. Редкая. 2 рубля по Ильину. 

Старинная пометка чернилами. Хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “Not better specimen in GM” 
 

Заметки коллекционера: «В ГМ экземпляр не в лучшей сохранности» 

 

 +  

 1744  

171  Poltina 1744, St. Petersburg Mint. 12.70g. Bitkin 300 (R1). Severin 1457. GM 5.1. Rare. 5 roubles acc. 

to Iljin. About extremely fine. 

 

Полтина 1744, СПб МД. 12.70г. Биткин 300 (R1). Северин 1457. ГМ 5,1. Редкая. 5 рублей по 

Ильину. Практически отличное. 

200.- 

 Collector’s note: “R. Rather rare in GM” 

 
Заметки коллекционера: «R. Довольно редкая в ГМ» 

 

 +  

   

   

172  Grivennik 1744, Red Mint. 2.57g. Bitkin 193 (R1) var. Severin 1451 (very rare). GM 5.7. Very rare. 3 

roubles acc. to Iljin. Small scratch and planchet defect. Good very fine.  

 

Гривенник 1744, Красный МД. 2.57г. Биткин 193 (R1) вар. Северин 1451 (очень редкий). ГМ 5,7. 

Очень редкий. 3 рубля по Ильину. Маленькая царапинка и неровность заготовки. Лучше чем 

Очень хорошее 

200.- 

 Collector’s note: “RRR. Unicum? Not in GM collection. Only in P.A.Guskov collection. Rev. The two last numerals 

in date up and down” 

 
Заметки коллекционера: «RRR. Уникум? Нет в коллекции ГМ. Только в коллекции П.А.Гуськова. Рев. Две 

последние цифры в дате вверх и вниз» 

 

 +  

173  Grivennik 1744, Red Mint. 2.64g. Bitkin 188ff. Severin 1448. GM 5.4. Good very fine. 

 

Гривенник 1744, Красный МД. 2.64г. Биткин 188 и след. Северин 1448. ГМ 5,4. Лучше чем 

Очень хорошее 

100.- 

 +  

   

 1745  

174  Rouble 1745, St. Petersburg Mint. 25.63g. Bitkin 259. Severin 1484. GM 5.15. 2 roubles according to 

Trapeznikov. Old ink mark. Extremely fine. 

 

Рубль 1745, СПб МД. 25.63г. Биткин 259. Северин 1484. ГМ 5,15. 2 рубля по Трапезникову. 

Старинная пометка чернилами. Отличное. 

500.- 

 +  

175  Polupoltinnik 1745, Red Mint. 6.40g. Bitkin 156 (R). Severin 1474. GM 5.13. Rare. Good very fine. 

 

Полуполтинник 1745, Красный МД. 6.40г. Биткин 156 (R). Северин 1474. ГМ 5,13. Редкий. 

Лучше чем Очень хорошее 

150.- 

 Collector’s note: “S” 

 

Заметки коллекционера: «S» 

 

 The lowest mintage of the type of 68 292 pieces 

 

Самый маленький тираж этого типа - 68 292 экземпляра 

 

 +  

176  Grivennik 1745, Red Mint. 2.40g. Bitkin 194ff. Severin 1468. GM 5.19. Last digit of date reengraved in 

die: 5 on 2. Planchet defect. Very fine.  

 

Гривенник 1745, Красный МД. 2.40г. Биткин 194 и след. Северин 1468. ГМ 5,19. Последняя 

цифра года в дате перегравирована на штемпеле: 5 поверх 2. Неровность заготовки. Очень 

хорошее. 

50.- 

 +  



177  Polushka 1745, Red Mint. 4.38g. Bitkin 371 (R2). Brekke 4. Very rare. 5 roubles acc. to Iljin. 5 roubles 

acc. to Trapeznikov. Very fine. 

 

Полушка 1745, Красный МД. 4.38г. Биткин 371 (R2). Брекке 4. Очень редкая. 5 рублей по 

Ильину. 5 рублей по Трапезникову. Очень хорошее 

100.- 

 Collector’s note: “RR. Wrong price in Brekke” 
 

Заметки коллекционера: «RR. Неверная цена в Брекке» 

 

 +  

 1746  

178  Poltina 1746, Red Mint. Novodel. 12,92 g. Milled edge to left. Unedited with this edge!! Bitkin H150 

(R3) var. Severin 1493 var. GM 20.2 var. Extremely rare! 30 roubles according to Trapeznikov. Cabinet 

piece. Choice prooflike brilliant uncirculated. 

 

Полтина 1746, Красный МД. Новодел. 12,92 г. Гурт шнур влево. Не издана с этим гуртом!! 

Биткин H150 (R3) вар. Северин 1493 вар. ГМ 20,2 вар. Чрезвычайно редкая! 30 рублей по 

Трапезникову. Кабинетный экземпляр. Пруфлайк, состояние исключительно безупречно 

превосходное.  

1000.- 

 Collector’s note: “RR. Novodel edge 6. Rare in GM” 
 

Заметки коллекционера: «RR. Новодел. Гурт 6. Редкая в ГМ» 

 

 +  

   

   

179  Poltina 1746, St. Petersburg Mint. 13.04g. Bitkin 303 (R). Severin 1494. GM 6.5. Rare. 3 roubles acc. to 

Iljin. 2.5 roubles according to Trapeznikov. Old ink mark. Extremely fine. 

 

Полтина 1746, СПб МД. 13.04г. Биткин 303 (R). Северин 1494. ГМ 6,5. Редкая. 3 рубля по 

Ильину. 2,5 рубля по Трапезникову. Старинная пометка чернилами. Отличное. 

150.- 

 Collector’s note: “S” 

 

Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

   

 1747  

180  Poltina 1747, St. Petersburg Mint. 12.56g. Bitkin 307 (R1). Severin 1512. GM 6.19. Rare. 4 roubles acc. 

to Iljin. Old ink mark. About uncirculated with mint lustre and attractive patina. 

 

Полтина 1747, СПб МД. 12.56г. Биткин 307 (R1). Северин 1512. ГМ 6,19. Редкая. 4 рубля по 

Ильину. Старинная пометка чернилами. Состояние практически превосходное со штемпельным 

блеском и привлекательной патиной. 

400.- 

 Collector’s note: “S” 

 

Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

181  Polupoltinnik 1747, Red Mint. 5.24g. Bitkin 159. Severin 1507 var. GM 6.16 var. Very fine.  

 

Полуполтинник 1747, Красный МД. 5.24г. Биткин 159. Северин 1507 вар. ГМ 6,16 вар. Очень 

хорошее. 

100.- 

 Collector’s note: “Edge 6 not 1 as in Sev. Not in GM” 
 

Заметки коллекционера: «Гурт 6, а не 1 как в Северине. Нет в ГМ» 

 

 +  

182  Denga 1747, Red Mint. 7.94g. Bitkin 357. Brekke 23. GM 6.22. Interesting mint error: double struck, 

second strucking off centre. Very fine. 

 

Деньга 1747, Красный МД. 7.94г. Биткин 357. Брекке 23. ГМ 6,22. Интересная ошибка чеканки: 

двойной удар, второй удар со смещением штемпеля. Очень хорошее 

50.- 

 +  

   

   

   

 1748  

183  Grivennik 1748, Red Mint. 2.12g. Bitkin 208. Severin 1521. Pierced. Old ink mark. Very fine.  

 

Гривенник 1748, Красный МД. 2.12г. Биткин 208. Северин 1521. Отверстие. Старинная пометка 

чернилами. Очень хорошее 

50.- 

 Collector’s note: “R” 

 
 



Заметки коллекционера: «R» 
 +  

 1749  

184  Poltina 1749, St. Petersburg Mint. 12.89g. Bitkin 312 (R1). Severin 1539. GM 8.1. Rare. 4 roubles acc. 

to Iljin. Oxidation spots. About uncirculated 

 

Полтина 1749, СПб МД. 12.89г. Биткин 312 (R1). Северин 1539. ГМ 8,1. Редкая. 4 рубля по 

Ильину. Точечные следы окисления. Состояние практически превосходное. 

400.- 

 Collector’s note: “S” 
 

Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

   

   

   

   

   

   

   

   

 1750  

185  Rouble 1750, Red Mint. 25.89g. Bitkin 122. Severin 1551. GM 8.8. 2 roubles according to Trapeznikov. 

About extremely fine. 

 

Рубль 1750, Красный МД. 25.89г. Биткин 122. Северин 1551. ГМ 8,8. 2 рубля по Трапезникову. 

Практически отличное. 

200.- 

 +  

186  Polupoltinnik 1750, Red Mint. 5.99g. Bitkin 163. Severin 1547. GM 8.9. Good very fine.  

 

Полуполтинник 1750, Красный МД. 5.99г. Биткин 163. Северин 1547. ГМ 8,9. Лучше чем Очень 

хорошее 

100.- 

 +  

   

   

   

   

   

   

   

 1751  

187  Rouble 1751, St. Petersburg Mint, IM. 25.99g. Bitkin 267. Severin 1575. GM 9.7. 2.5 roubles according 

to Trapeznikov. Cleaned long time ago. Good extremely fine. 

 

Рубль 1751, СПб МД, IM. 25.99г. Биткин 267. Северин 1575. ГМ 9,7. 2,5 рубля по Трапезникову. 

Старинная чистка. лучше чем отличное 

300.- 

 +  

188  Polupoltinnik 1751, Red Mint, A. 6.13g. Bitkin 166. Severin 1547. GM 8.9. Very fine.  

 

Полуполтинник 1751, Красный МД, A. 6.13г. Биткин 166. Северин 1547. ГМ 8,9. Очень хорошее 

50.- 

 Collector’s note: “Obv. Mintmark close in GM, here apart” 

 
Заметки коллекционера: «Ав. В ГМ буквы монетного двора сближены, а здесь - расставлены» 

 

 +  

   

   

 1752  

189  Polupoltinnik 1752, Red Mint, I Ш. 6.12g. Bitkin 168. Severin 1584. GM 10.1 var. Good very fine.  

 

Полуполтинник 1752, Красный МД, I Ш. 6.12г. Биткин 168. Северин 1584. ГМ 10,1 вар. Лучше 

чем Очень хорошее 

50.- 

 Collector’s note: “Legend ends higher. This var. not in GM” 
 

Заметки коллекционера: «Надпись оканчивается выше. Этого варианта нет в ГМ» 

 

 +  

 1753  

190  Rouble 1753, St. Petersburg Mint, IM. 25.81g. Bitkin 270. Severin 1605. GM 10.19. 2 roubles 

according to Trapeznikov. Oxidation spots. Repaired behind bust. About uncirculated. 

250.- 



 

Рубль 1753, СПб МД, IM. 25.81г. Биткин 270. Северин 1605. ГМ 10,19. 2 рубля по Трапезникову. 

Точечное окисление. Реставрация позади бюста. Практически превосходное. 

 +  

191  Poltina 1753, St. Petersburg Mint, I M. 12.70g. Bitkin 321 (R1). Severin 1603. GM 10.20. Rare. 4 

roubles acc. to Iljin. 2.5 roubles according to Trapeznikov. Planchet defect. Good very fine. 

 

Полтина 1753, СПб МД, I M. 12.70г. Биткин 321 (R1). Северин 1603. ГМ 10,20. Редкая. 4 рубля 

по Ильину. 2,5 рубля по Трапезникову. Неровность заготовки. Лучше чем Очень хорошее 

300.- 

 Collector’s note: “S” 
 

Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

   

   

   

 1754  

192  Rouble 1754, Red Mint, MБ. 25.49g. Bitkin 131 (R1). Severin 1632. GM 11.9. Rare. 5 roubles acc. to 

Iljin. 7 roubles acc. to Petrov. Good very fine. 

 

Рубль 1754, Красный МД, MБ. 25.49г. Биткин 131 (R1). Северин 1632. ГМ 11,9. Редкий. 5 рублей 

по Ильину. 7 рублей по Петрову. Лучше чем Очень хорошее. 

350.- 

 Collector’s note: “R” 
 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

193  Rouble 1754, St. Petersburg Mint, ЯI. 25.45g. Bitkin 274. Severin 1626. GM 12.11. 2 roubles acc. to 

Petrov. 2.5 roubles according to Trapeznikov. Planchet defect. Good extremely fine with remaining 

mint lustre. 

 

Рубль 1754, СПб МД, ЯI. 25.45г. Биткин 274. Северин 1626. ГМ 12,11. 2 рубля по Петрову. 2,5 

рубля по Трапезникову. Неровность заготовки. Состояние лучше чем отличное частично со 

штемпельным блеском. 

350.- 

 Collector’s note: “R. Obv. New portrait” 

 

Заметки коллекционера: «R. Ав. Новый портрет» 

 

 +  

194  Poltina 1754, St. Petersburg Mint, I M. 12.30g. Bitkin 324 (R1). Severin 1623. GM 12.3. Rare. 4 

roubles acc. to Iljin. Good very fine. 

 

Полтина 1754, СПб МД, I M. 12.30г. Биткин 324 (R1). Северин 1623. ГМ 12,3. Редкая. 4 рубля по 

Ильину. Лучше чем Очень хорошее 

400.- 

 Collector’s note: “S” 

 
Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

195  Polupoltinnik 1754, Red Mint, MБ. 6.37g. Bitkin 173. Severin 1617. GM 11.8. Oxidation spots. About 

extremely fine.  

 

Полуполтинник 1754, Красный МД, MБ. 6.37г. Биткин 173. Северин 1617. ГМ 11,8. Следы 

точечного окисления. Практически отличное. 

100.- 

 Collector’s note: “Sceptre reaches ltr. Ъ” 

 
Заметки коллекционера: «Скипетр касается буквы Ъ» 

 

 +  

 1755  

196  Rouble 1755, St. Petersburg Mint, IM. 25.91g. Bitkin 275. 3 roubles according to Petrov. Extremely 

fine-uncirculated with some mint lustre. 

 

Рубль 1755 г, СПб МД, IM. 25.91г. Биткин 275. 3 рубля по Петрову. Отличное-превосходное 

частично со штемпельным блеском. 

500.- 

 +  

   

   

197  Polupoltinnik 1755, Red Mint, MБ. 6.80g. Bitkin 174. Severin 1643. GM 12.13 var. Good very fine.  

 

Полуполтинник 1755, Красный МД, MБ. 6.80г. Биткин 174. Северин 1643. ГМ 12,13 вар. Лучше 

чем Очень хорошее 

50.- 

 Collector’s note: “Not in GM”  



 

Заметки коллекционера: «Нет в ГМ» 
 +  

198  5 Kopecks 1755, St. Petersburg Mint. 1.13g. Bitkin 337. Severin 1639. Clipped planchet. Small scratch. 

Good extremely fine. 

 

5 копеек 1755, СПб МД. 1.13г. Биткин 337. Северин 1639. Выкус. Маленькая царапинка. лучше 

чем отличное 

100.- 

 +  

199  Kopeck 1755, Red Mint. 20.47g. Bitkin 381. Brekke 50. GM 13.7. Overstruck. Fine. 

 

Копейка 1755, Красный МД. 20.47г. Биткин 381. Брекке 50. ГМ 13,7. Перечекан. Хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “Struck on 5 Kopeck of 1723-1730” 

 
Заметки коллекционера: «Отчеканена на 5 копейках 1723-1730 гг» 

 

 +  

200  Kopeck 1755, St. Petersburg Mint. 20.45g. Bitkin 532 (R). Brekke 48. GM 13.6. Rare. Small scratch. 

Overstruck. Very fine-extremely fine. 

 

Копейка 1755, СПб МД. 20.45г. Биткин 532 (R). Брекке 48. ГМ 13,6. Редкая. Маленькая 

царапинка. Перечекан. Очень хорошее-отличное 

50.- 

 Collector’s note: “Weakly struck. Struck on 5 K of Peter I. Net edge” 

 

Заметки коллекционера: «Слабый прочекан. Перечекан на 5 копейках Петра I. Сетчатый гурт» 

 

 +  

201  Kopeck 1755, Ekaterinburg Mint. 19.93g. Bitkin 419 (R). GM 13.8. Rare. Fine-very fine. 

 

Копейка 1755, Екатеринбургский МД. 19.93г. Биткин 419 (R). ГМ 13,8. Редкая. Хорошее- Очень 

хорошее.  

50.- 

 Collector’s note: “RRRR. Original. Lettered edge Ekaterinb. Not R in Petr.” 
 

Заметки коллекционера: «RRRR. Оригинал. Гурт надпись Екатеринбург. Не редкая в Петрове» 

 

 +  

   

   

 1756  

202  Poltina 1756, St. Petersburg Mint, I M. 13,08 g. Bitkin 328 (R1). Severin 1666. GM 14.9. Rare. 5 

roubles according to Iljin. 5 roubles acc. to Petrov. Cabinet piece. Extremely rare in such outstanding 

grade. Magnificent choice brilliant uncirculated with beautiful patina. 

 

Полтина 1756, СПб МД, I M. 13,08 г. Биткин 328 (R1). Северин 1666. ГМ 14,9. Редкая. 5 рублей 

по Ильину. 5 рублей по Петрову. Кабинетный экземпляр. Чрезвычайно редкая в таком 

выдающемся состоянии. Состояние непревзойденно исключительно безупречно превосходное с 

прекрасной патиной. 

1500.- 

 Collector’s note: “S” 

 
Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

   

203  Poltina 1756, St. Petersburg Mint, Я I. 12.80g. Bitkin 327 (R2). Severin 1668. GM 14.7. Very rare! 25 

roubles according to Iljin! Small scratches. Good very fine. 

 

Полтина 1756, СПб МД, Я I. 12.80г. Биткин 327 (R2). Северин 1668. ГМ 14,7. Очень редкая! 25 

рублей по Ильину! Маленькие царапинки. Лучше чем Очень хорошее. 

500.- 

 Collector’s note: “RR. Rare in GM” 
 

Заметки коллекционера: «RR. Редкая в ГМ» 

 

 +  

   

   

204  Kopeck 1756, Ekaterinburg Mint. Baroque type. Lettered edge Ekaterinburg mint. 22.17g. Bitkin 421 

(R). GM 14.13. Rare. 2 roubles acc. to Petrov. About extremely fine. 

 

Копейка 1756, Екатеринбургский МД. «Облачная». Гуртовая надпись Екатеринбурского двора. 

22.17г. Биткин 421 (R). ГМ 14,13. Редкая. 2 рубля по Петрову. Практически отличное. 

200.- 

 Collector’s note: “No mintmark. Lettered edge Ekaterineb(urg)” 

 

Заметки коллекционера: «Без обозначения монетного двора. Гуртовая надпись Екатеринб(ург)» 

 

 +  



   

   

   

   

   

   

 1757  

205  Rouble 1757, St. Petersburg Mint, IM. 26.40g. Bitkin 279. Severin 1683. GM 15.9. 3 roubles according 

to Trapeznikov. Oxidation spot. About uncirculated with mint lustre. 

 

Рубль 1757, СПб МД, IM. 26.40г. Биткин 279. Северин 1683. ГМ 15,9. 3 рубля по Трапезникову. 

Точечный след окиления. Состояние практически превосходное со штемпельным блеском. 

500.- 

 Collector’s note: “Obv. Earlier portrait” 
 

Заметки коллекционера: «Ав. Ранний портрет» 

 

 +  

206  Polupoltinnik 1757, Red Mint, MБ. 6.04g. Bitkin 178. Severin 1682. GM 15.7 var. Very fine.  

 

Полуполтинник 1757, Красный МД, MБ. 6.04г. Биткин 178. Северин 1682. ГМ 15,7 вар. Очень 

хорошее 

75.- 

 Collector’s note: “Not in GM” 
 

Заметки коллекционера: «Нет в ГМ» 

 

 +  

207  Grivennik 1757, Red Mint, MБ. 2.33g. Bitkin 232. Severin 1679. Planchet defect. Extremely fine. 

 

Гривенник 1757, Красный МД, MБ. 2.33г. Биткин 232. Северин 1679. Неровность заготовки. 

Отличное. 

150.- 

 +  

   

   

   

   

   

   

208  5 Kopecks 1757, St. Petersburg Mint. Bitkin 342. Severin 1677. Various conditions.  (14) 

 

5 копеек 1757, СПб МД. Биткин 342. Северин 1677. Различное состояние.  (14) 

100.- 

 +  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

209  Denga 1757, Ekaterinburg Mint. Novodel. 9.74g. Bitkin H508 (R2). GM 22.5. Very rare. 3 roubles acc. 

to Trapeznikov. About uncirculated. 

 

Деньга 1757, Екатеринбургский МД. Новодел. 9.74г. Биткин H508 (R2). ГМ 22,5. Очень редкая. 3 

рубля по Трапезникову. Состояние практически превосходное. 

250.- 

 Collector’s note: “R” 
 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

   

   

   

210  Polushka 1757, Ekaterinburg Mint. 4.25g. Diameter 20.5-21.0 mm. Novodel. Milled edge. To Bitkin 

H515 or H517 (R2). Very rare. About uncirculated. 

 

Полушка 1757, Екатеринбургский МД. 4.25г. Диаметр 20,5-21,0 мм. Новодел. Гурт шнур. Сравн. 

Биткин H515 или H517 (R2). Очень редкая. Состояние практически превосходное. 

100.- 

 Collector’s note: “R. Novodel. Edge 1. Var. in edge” 

 
 



Заметки коллекционера: «R. Новодел. Гурт 1. Вариант по гурту» 
 +  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 1758  

211  5 Kopecks 1758, St. Petersburg Mint. Bitkin 343. Severin 1692. Various conditions. (14) 

 

5 копеек 1758, СПб МД. Биткин 343. Северин 1692. Различное состояние. (14) 

100.- 

 +  

212  2 Kopecks 1758, Ekaterinburg Mint. 22.53g. Value above St.George. Bitkin 447. Brekke 97. GM 17.8. 

Fine. 

 

2 копейки 1758, Екатеринбурский МД. 22.53г. Номинал над Св.Георгием. Биткин 447. Брекке 97. 

ГМ 17,8. Хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “Denomination above horse. Lettered edge Ekaterinburg Mint” 
 

Заметки коллекционера: «Номинал над лошадью. Гуртовая надпись Екатеринбургского двора» 

 

 +  

   

   

   

 1759  

213  Poltina 1759, St. Petersburg Mint, HK. 13.27g. Bitkin 333 (R2). Severin 1708. GM 17.18. Very rare! 10 

roubles acc. to Iljin. Extremely fine. 

 

Полтина 1759, СПб МД, HK. 13.27г. Биткин 333 (R2). Северин 1708. ГМ 17,18. Очень редкая! 10 

рублей по Ильину. Состояние отличное. 

750.- 

 Collector’s note: “R. Rather rare in GM” 
 

Заметки коллекционера: «R. Довольно редкая в ГМ» 

 

 +  

214  5 Kopecks 1759, St. Petersburg Mint.  1.15g. Bitkin 344. Severin 1705. Extremely fine. 

 

5 копеек 1759, СПб МД.  1.15г. Биткин 344. Северин 1705. Отличное. 

75.- 

 +  

   

   

   

   

   

   

215  Denga 1760, Ekaterinburg Mint. 8,15 g. Diameter 21.2-21.8 mm. Most probably struck on a planchet 

cut from the list designated for kopecks – very rare! Bitkin 501. GM 18.18. Fine. 

 

Деньга 1760, Екатеринбургский МД. 8,15 г. Диаметр 21,2-21,8 мм. Наиболее вероятно 

отчеканена на заготовке, вырубленной из листа, предназначенного для чеканки копеек – очень 

редкая! Биткин 501. ГМ 18,18. Хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “At all 326 pcs struck. Double thickness” 
 

Заметки коллекционера: «Общий тираж всего 326 экземпляров. Заготовка двойной толщины» 

 

 +  

 1761  

216  Rouble 1761, St. Petersburg Mint, ЯI. 24.58g. Bitkin 293 (R1). Severin 1732. GM 19.2. Rare. 8 roubles 

acc. to Iljin. 15 roubles acc. to Petrov. Minor planchet defect. Most attractive specimen in brilliant 

uncirculated condition with mint lustre. 

2500.- 



 

Рубль 1761, СПб МД, ЯI. 24.58г. Биткин 293 (R1). Северин 1732. ГМ 19,2. Редкий. 8 рублей по 

Ильину. 15 рублей по Петрову. Минимальная неровность заготовки. В высшей степени 

привлекательный экземпляр в безупречно превосходном состоянии со штемпельным блеском. 

 Collector’s note: “R” 

 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

217  Rouble 1761, St. Petersburg Mint, HK.  26.25g. Bitkin 294 (R). Severin 1733. Rare. 3 roubles acc. to 

Iljin. 5 roubles according to Trapeznikov. Cabinet piece. Most attractive specimen in brilliant 

uncirculated condition with mint lustre. 

 

Рубль 1761, СПб МД, HK.  26.25г. Биткин 294 (R). Северин 1733. Редкий. 3 рубля по Ильину. 5 

рублей по Трапезникову. Кабинетный экземпляр. В высшей степени привлекательный экземпляр 

в безупречно превосходном состоянии со штемпельным блеском. 

2000.- 

 Collector’s note: “S” 

 
Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

   

   

218  Pattern 2 Kopecks 1761, Ekaterinburg Mint. Novodel. Piedfort. 22.00g. Bitkin H612 (R2) var. Reeded 

edge to right. GM 22.21 var. Very rare. 3 roubles according to Iljin & 10 roubles accoding to 

Trapeznikov. Proof. Brilliant uncirculated. 

 

Пробные 2 копейки 1761, Екатеринбургский МД. Новодел. Пьефорт. 22.00г. Биткин H612 (R2) 

вар. Рубчатый гурт вправо. ГМ 22,21 вар. Очень редкие. 3 рубля по Ильину и 10 рублей по 

Трапезникову. Пруф. Состояние безупречно превосходное. 

500.- 

 Collector’s note: “RR. Reeded edge. Double thickness. Ilj(in) 2 (3 p)” 

 

Заметки коллекционера: «RR. Рубчатый гурт. Двойной толщины. Ильин 2 (3 р)» 

 

 +  

 Mintage for the Baltic Area / «Ливонезы»  

   

 1756  

219*

)  

Pattern-48 Kopecks 1756, Red Mint. 12,22 g. Bitkin 651 (R4). Excessively rare!!!! 75 roubles 

according to Iljin!!! 100 roubles according to Petrov!!! 100 roubles according to Trapeznikov!!! Minor 

planchet defect. Most attractive specimen in brilliant uncirculated condition with full mint lustre. 

 

Пробные 48 копеек 1756, Красный МД. 12,22 г. Биткин 651 (R4). Редчайшие!!!! 75 рублей по 

Ильину!!! 100 рублей по Петрову!!! 100 рублей по Трапезникову!!! Минимальная неровность 

заготовки. В высшей степени привлекательный экземпляр в безупречно превосходном состоянии 

с полным штемпельным блеском. 

25000.- 

 Ex Lugwig Grabow auction 11 14-17th of September 1938, lot 687 

 
Происходит с аукциона Людвига Грабова №11, 14-17 сентября 1938 г, лот №687  

 

 According to Bitkin the mintage of both types – 10 pieces only! 

 
Тираж обоих типов по Биткину – всего лишь 10 экземпляров! 

 

 With the expertise by “Russian Numismatic House Ltd”, signed by V.Y. Gazanchidis 

 
С экспертным заключением компании ООО «Русский Нумизматический Дом» за подписью В.Ю.Газанчидиса 

 

   

 *) Important note: Bidding on this lot requires an enhanced due diligence. Please consult the conditions of sale ! 

 

*) Важное замечание: Для ставок на этот лот требуется специальный допуск. Пожалуйста ознакомьтесь с Правилами 

аукциона! 

 

 +  

220  48 Kopecks 1757, Red Mint.  13.02g. Bitkin 635 (R). Rare. 3 roubles acc. to Iljin. Planchet defect. Very 

fine. 

 

48 копеек 1757, Красный МД.  13.02г. Биткин 635 (R). Редкие. 3 рубля по Ильину. Неровность 

заготовки. Очень хорошее 

250.- 

 +  

221  4 Kopecks 1757, Red Mint.  0.78g. Bitkin 641. Very fine. 

 

4 копейки 1757, Красный МД.  0.78г. Биткин 641. Очень хорошее. 

50.- 

 +  

   

   



   

   

   

   

   

   

 Coins for Prussia / Монеты для Пруссии  

   

 1761  

222  1/3 Taler 1761, Red Mint. 7.44g. Bitkin 806 (R1). Rare. 6 roubles according to Petrov. About extremely 

fine. 

 

1/3 талера 1761, Красный МД. 7.44г. Биткин 806 (R1). Редкая. 6 рублей по Петрову. Практически 

отличное. 

350.- 

 +  

223  1/3 Taler 1761, Königsberg Mint. 7.93g. Bitkin 670 (R1). Rare. 3 roubles acc. to Iljin. Mounted. Fine-

very fine. 

 

1/3 талера 1761, Кенигсбергский МД. 7.93г. Биткин 670 (R1). Редкая. 3 рубля по Ильину. С 

подвески. Хорошее- Очень хорошее 

50.- 

 +  

224  1/6 Taler 1761, Königsberg Mint. 4.77g. Bitkin 683 (R). Rare. 2 roubles acc. to Iljin. Good extremely 

fine. 

 

1/6 талера 1761, Кенигсбергский МД. 4.77г. Биткин 683 (R). Редкая. 2 рубля по Ильину. лучше 

чем отличное 

300.- 

 Collector’s note: “RR” 
 

Заметки коллекционера: «RR» 

 

 +  

225  6 Groschen 1761, Königsberg Mint. 3.37g. Bitkin 724. Very fine-extremely fine. 

 

6 грошей 1761, Кенигсбергский МД. 3.37г. Биткин 724. Очень хорошее-отличное. 

200.- 

 +  

226  6 Groschen 1761, Königsberg Mint. 2.81g. Bitkin 747 var. Cleaned long time ago. Good very fine. 

 

6 грошей 1761, Кенигсбергский МД. 2.81г. Биткин 747 вар. Старинная чистка. Лучше чем Очень 

хорошее. 

150.- 

 +  

227  3 Groschen 1761, Red Mint.  1.47g. Bitkin 813 (R). Severin 1842. Rare. Fine-very fine. 

 

3 гроша 1761, Красный МД.  1.47г. Биткин 813 (R). Северин 1842. Редкие. Хорошее- Очень 

хорошее 

75.- 

 +  

 Peter III. 1761-1762 

Петр III. 1761-1762 

 

   

 1762  

228  Pattern-Rouble 1762, St. Petersburg Mint. Novodel. 21,25 g. Bitkin H45 (R3). Severin 1885. GM 2.17. 

Lettered edge. Extremely rare!! 30 roubles acc. to Iljin! Minor scratches. Lustreous brilliant 

uncirculated with most attractive patina. 

 

Пробный рубль 1762, СПб МД. Новодел. 21,25 г. Биткин Н45 (R3). Северин 1885. ГМ 2,17. 

Гуртовая надпись. Чрезвычайно редкий!! 30 рублей по Ильину! Маленькие царапинки. 

Состояние безупречно превосходное со штемпельным блеском и в высшей степени 

привлекательной патиной. 

7500.- 

 With the expertise by “Russian Numismatic House Ltd”, signed by V.Y.Gazanchidis 

С экспертным заключением ООО «Русский Нумизматический Дом» за подписью В.Ю.Газанчидиса 

 

 Collector’s note: “RRR. Lettered edge. St.Petersburg lettering” 

 
Заметки коллекционера: «RRR. Гуртовая надпись СПб» 

 

 +  

229  Rouble 1762, St. Petersburg Mint, HK.  24.14g. Bitkin 11. Severin 1882 A. Very rare so unusually high 

preserved!! 2.5 roubles acc. to Petrov. 2 roubles according to Trapeznikov. Cabinet piece. Brilliant 

uncirculated with full mint lustre and most attractive green-golden patina. 

 

Рубль 1762, СПб МД, HK.  24.14г. Биткин 11. Северин 1882 A. Очень редкий в такой необычайно 

2500.- 



высокой сохранности!! 2,5 рубля по Петрову. 2 рубля по Трапезникову. Кабинетный экземпляр. 

Состояние безупречно превосходное с полным штемпельным блеском и в высшей степени 

привлекательной зеленовато-золотистой патиной. 

 Collector’s note: “R. Long big tail. Reeded edge” 

 
Заметки коллекционера: «R. Длинный большой хвост. Гурт - шнур» 

 

 +  

230  10 Kopecks 1762. 53.29g. Bitkin 14 (R) ff. Brekke 17. GM 2.1 var. Rare. Overstruck. Several rim 

nicks. Very fine. 

 

10 копеек 1762. 53.29г. Биткин 14 (R) и след. Брекке 17. ГМ 2,1 вар. Редкие. Перечекан. 

Несколько ударчиков по гурту. Очень хорошее 

200.- 

 Collector’s note: “Large numerals  10. Iljin 6 (2 roubles)” 

 

Заметки коллекционера: «Крупные цифры 10. Ильин 6 (2 рубля)» 

 

 +  

231  10 Kopecks 1762. 45.33g. Bitkin 19 (R) var. Brekke 17 var.?. GM 1.16 var. in  Я. Rare. Overstruck. 

Small nicks. Old ink marks. Fine-very fine. 

 

10 копеек 1762. 45.33г. Биткин 19 (R) вар. Брекке 17 вар.? ГМ 1,16 вар. в Я. Редкие. Перечекан. 

Маленькие ударчики. Старинные пометки чернилами. Хорошее- Очень хорошее 

100.- 

 Collector’s note: “Dot after 10. Iljin 5 var. (2 roubles)” 
 

Заметки коллекционера: «Точка после  10. Ильин 5 вар. (2 рубля)» 

 

 +  

232  4 Kopecks 1762. 22.67g. Bitkin 28 var. GM 2.6. Overstruck. Very fine-extremely fine. 

 

4 копейки 1762. 22.67г. Биткин 28 вар. ГМ 2,6. Перечекан. Очень хорошее-отличное 

150.- 

 Collector’s note: “S. Diagonally reeded edge. Sestroretsk” 
 

Заметки коллекционера: «S. Гурт c диагональной насечкой. Сестрорецк» 

 

 +  

233  4 Kopecks 1762. 19.77g. Bitkin 22. GM 2.5. Struck on 2 Kopecks 1759. About extremely fine. 

 

4 копейки 1762. 19.77г. Биткин 22. ГМ 2,5. Перечекан на 2 копейках 1759. Практически 

отличное. 

150.- 

 Collector’s note: “S. Diagonally reeded edge. Sestroretsk. Struck on 2 K of 1759” 

 
Заметки коллекционера: «S. Гурт c диагональной насечкой. Сестрорецк. Перечекан на 2 копейках 1759» 

 

 +  

234  4 Kopecks 1762. 20.77g. Bitkin 27. GM 2.2. Grilled edge. About extremely fine. 

 

4 копейки 1762. 20.77г. Биткин 27. ГМ 2,2. Сетчатый гурт. Практически отличное.  

150.- 

 Collector’s note: “S. Grilled edge. Moscow” 
 

Заметки коллекционера: «S. Сетчатый гурт. Москва» 

 

 +  

   

 Catherine II. 1762-1796 

Екатерина II. 1762-1796 

 

   

 1763  

235  Rouble 1763, St. Petersburg Mint, ЯI.  24.18g. Bitkin 184. Severin 1917. GM 1.17. 2.5 roubles acc. to 

Petrov. Minor planchet defects. About uncirculated with much mint lustre. 

 

Рубль 1763, СПб МД, ЯI.  24.18г. Биткин 184. Северин 1917. ГМ 1,17. 2,5 рубля по Петрову. 

Минимальные неровности заготовки. Состояние практически превосходное с богатым 

штемпельным блеском. 

350.- 

 Collector’s note: “R” 

 
Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

236  Poltina 1763, St. Petersburg Mint, HK. “T.I.”. 11.61g. Bitkin 272. Severin 1909. GM 1.16. 2 roubles 

according to Trapeznikov. Very fine. 

 

Полтина 1763, СПб МД, HK. «T.I.». 11.61г. Биткин 272. Северин 1909. ГМ 1,16. 2 рубля по 

Трапезникову. Очень хорошее 

150.- 

 Collector’s note: “S. Only 251 800 struck in variants” 

 

Заметки коллекционера: «S. Тираж всех вариантов всего 251 800 экземпляров» 

 



 +  

   

   

   

   

   

   

   

   

 1764  

237  Rouble 1764, St. Petersburg Mint, ЯI. 24.08g. Bitkin 185. Severin 1939. GM 3.7. Extremely fine-

uncirculated. 

 

Рубль 1764, СПб МД, ЯI. 24.08г. Биткин 185. Северин 1939. ГМ 3,7. Отличное-превосходное. 

250.- 

 Collector’s note: “S” 
 

Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

238  20 Kopecks 1764, Red Mint, TI. 4.65g. Bitkin 151 (R1). Severin 1925. GM 3.5. Rare. 5 roubles acc. to 

Iljin. 20 roubles acc. to Petrov. About very fine. 

 

20 копеек 1764, Красный МД, TI. 4.65г. Биткин 151 (R1). Северин 1925. ГМ 3,5. Редкие. 5 рублей 

по Ильину. 20 рублей по Петрову. Практически Очень хорошее 

50.- 

 Collector’s note: “R” 
 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

239  15 Kopecks 1764, Red Mint. 3.44g. Bitkin 159. Severin 1921. Brilliant uncirculated and most attractive.  

 

15 копеек 1764, Красный МД. 3.44г. Биткин 159. Северин 1921. Состояние безупречно 

превосходное и в высшей степени привлекательное. 

250.- 

 Collector’s note: “R” 
 

Заметки коллекционера: «R» 

 

   

240  Grivennik 1764, St. Petersburg Mint. 2.78g. Bitkin 467 (R1). Severin 1919. GM 3.12. Rare. 4 roubles 

acc. to Iljin. Irregular planchet. Very fine. 

 

Гривенник 1764, СПб МД. 2.78г. Биткин 467 (R1). Северин 1919. ГМ 3,12. Редкий. 4 рубля по 

Ильину. Неровная заготовка. Очень хорошее 

100.- 

 Collector’s note: “RR” 

 
Заметки коллекционера: «RR» 

 

 +  

241  2 Kopecks 1764, Red Mint, MM. 18.68g. Bitkin 532. GM 3.15. 2 roubles acc. to Trapeznikov. Fine. 

 

2 копейки 1764, Красный МД, MM. 18.68г. Биткин 532. ГМ 3,15. 2 рубля по Трапезникову. 

Хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “R” 

 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 -  

242  2 Kopecks 1764, Ekaterinburg Mint.  16.45g. Bitkin 665 (R1). GM 3.18. Rare. Fine.  

 

2 копейки 1764, Екатеринбургский МД.  16.45г. Биткин 665 (R1). ГМ 3,18. Редкие. Хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “Struck on 4 K of 1762. Different edge. Has been lettered edge” 

 

Заметки коллекционера: «Перечекан на 4 копейках 1762 г. Другой гурт. Была гуртовая надпись» 

 

 +  

 1765  

243  Rouble 1765, St. Petersburg Mint, ЯI. 24.45g. Bitkin 187. Severin 1959. GM 4.11. Extremely fine-

uncirculated with some mint lustre. 

 

Рубль 1765, СПб МД, ЯI. 24.45г. Биткин 187. Северин 1959. ГМ 4,11. Отличное-превосходное  

частично со штемпельным блеском. 

250.- 

 +  

244  Poltina 1765, St. Petersburg Mint, Я I. “T.I.”. 12.24g. Bitkin 276. Severin 1953. GM 4.12. 2 roubles 

according to Trapeznikov. Very fine. 

 

100.- 



Полтина 1765, СПб МД, Я I. «T.I.». 12.24г. Биткин 276. Северин 1953. ГМ 4,12. 2 рубля по 

Трапезникову. Очень хорошее 

 Collector’s note: “S” 

 
Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

245  Polupoltinnik 1765, Red Mint, E I.  “T.I.”.  6.01g. Bitkin 140. Severin 1951. GM 4.7. Good extremely 

fine.  

 

Полуполтинник 1765, Красный МД, E I. «T.I.».  6.01г. Биткин 140. Северин 1951. ГМ 4,7. лучше 

чем отличное 

150.- 

 +  

   

   

246  5 Kopecks 1765, Ekaterinburg Mint, EM. 51.08g. Grilled edge. Novodel. Bitkin Н662 (R2). Diameter 

49 mm. GM 37.17. Very rare. Prooflike brilliant uncirculated with much mint lustre. 

 

5 копеек 1765, Екатеринбургский МД, EM. 51.08г. Сетчатый гурт. Новодел. Н662 (R2). Диаметр 

49 мм. ГМ 37,17. Очень редкие. Пруфлайк, состояние безупречно превосходное с богатым 

штемпельным блеском. 

300.- 

 Collector’s note: “R. Iljin 2” 

 

Заметки коллекционера: «R. Ильин 2» 

 

 +  

   

   

   

247  2 Kopeck 1765, Ekaterinburg Mint, EM. 20.48g. Novodel. Bitkin Н689 (R2). GM 38.1. Very rare. 

Brilliant uncirculated in mint condition. 

 

2 копейки 1765, Екатеринбургский МД, EM. 20.48г. Новодел. Биткин H689 (R2). ГМ 38,1. Очень 

редкие. Состояние безупречно превосходное со штемпельным блеском. 

250.- 

 Collector’s note: „RR. Denomination under horse. Novodel“ 
 

Заметки коллекционера: «RR. Номинал под лошадью. Новодел» 

 

 +  

248  Denga 1765, Ekaterinburg Mint. 5.12g. Novodel. Bitkin H737 (R2). GM 38.3. Very rare. 15 roubles 

acc. to Trapeznikov. Proof. Brilliant uncirculated. 

 

Деньга 1765, Екатеринбургский МД. 5.12г. Новодел. Биткин H737 (R2). ГМ 38,3. Очень редкая. 

15 рублей по Трапезникову. Пруф. Состояние безупречно превосходное. 

200.- 

 Collector’s note: “Rare. Novodel” 

 
Заметки коллекционера: «Редкая. Новодел» 

 

 +  

249  Polushka 1765, Ekaterinburg Mint. Novodel. 7.24g. Bitkin H775 (R2). Brekke 2 ($ 100). GM 38.13. 

Very rare. 5 roubles acc. to Trapeznikov. Brilliant uncirculated in mint condition. 

 

Полушка 1765, Екатеринбургский МД, Новодел. 7.24г. Биткин Н775 (R2). Брекке 2 ($ 100). ГМ 

38,13. Очень редкая. 5 рублей по Трапезникову. Состояние безупречно превосходное со 

штемпельным блеском. 

150.- 

 Collector’s note: “Possibly unicum! RR. Novodel Edge 5. Second known with this edge. Another in Ekaterinburg 
now Sverdlovsk but with edge 1” 

 

Заметки коллекционера: «Возможно уникум! RR. Новодел гурт 5. Второй известный с этим гуртом. Другой 
в Екатеринбурге сейчас Свердловск но с гуртом 1» 

 

 +  

   

   

   

   

   

 1767  

250  Rouble 1767, Red Mint, E I. 23.35g. Bitkin 125 (R). Severin 1992. GM 7.4. Rare. 3 roubles acc. to 

Petrov. 2.5 roubles according to Trapeznikov. About extremely fine.  

 

Рубль 1767, Красный МД, E I. 23.35г. Биткин 125 (R). Северин 1992. ГМ 7,4. Редкий. 3 рубля по 

Петрову. 2,5 рубля по Трапезникову. Практически отличное. 

250.- 

 Collector’s note: “R. 2 diff. portr.” 
 

 



Заметки коллекционера: «R. 2 разных портрета» 
 +  

251  Polupoltinnik 1767, Red Mint, E I. 6.23g. Bitkin 143. Severin 1987 or 8. GM 7.6 var. Old ink mark. 

Good very fine.  

 

Полуполтинник 1767, Красный МД, E I. 6.23г. Биткин 143. Северин 1987 или 8. ГМ 7,6 вар. 

Старинная пометка чернилами. Лучше чем Очень хорошее 

100.- 

 Collector’s note: “Not in GM” 

 

Заметки коллекционера: «Нет в ГМ» 

 

 +  

252  20 Kopecks 1767, St. Petersburg Mint, TI. 4.90g. Bitkin 374. Severin 1985. GM 7.15. About extremely 

fine. 

 

20 копеек 1767, СПб МД, TI. 4.90г. Биткин 374. Северин 1985. ГМ 7,15. Практически отличное. 

75.- 

 +  

253  15 Kopecks 1767, Red Mint. 3,82 g. Bitkin 162. Severin 1982. Very fine-extremely fine. 

 

15 копеек 1767, Красный МД. 3,82 г. Биткин 162. Северин 1982. Очень хорошее-отличное 

50.- 

 +  

254  Grivennik 1767, St. Petersburg Mint, TI. 2.17g. Bitkin 470. Severin 1981. GM 7.16. Date in die re-

engraved: 7 on 4. Very fine-extremely fine. 

 

Гривенник 1767, СПб МД, TI. 2.17г. Биткин 470. Северин 1981. ГМ 7,16. Дата на штемпеле 

переграфирована: 7 поверх 4. Очень хорошее-отличное 

50.- 

 +  

255  2 Kopecks 1767, Red Mint, MM. 20.07g. Bitkin 535 (R2). GM 7.18. Very rare! 20 roubles acc. to Iljin! 

Very fine. 

 

2 копейки 1767, Красный МД, MM. 20.07г. Биткин 535 (R2). ГМ 7,18. Очень редкие! 20 рублей 

по Ильину! Очень хорошее. 

200.- 

 Collector’s note: “RR. Rare in GM. Better than in GM” 

 

Заметки коллекционера: «RR. Редкие в ГМ. Лучше чем в ГМ» 

 

 +  

   

   

 1768  

256  Rouble 1768, Red Mint, E I. 24.17g. Bitkin 129. Severin 2012. GM 9.2. 3 roubles acc. to Petrov. 2.5 

roubles according to Trapeznikov. Extremely fine-uncirculated with some mint lustre.  

 

Рубль 1768, Красный МД, E I. 24.17г. Биткин 129. Северин 2012. ГМ 9,2. 3 рубля по Петрову. 2,5 

рубля по Трапезникову. Отличное-превосходное частично со штемпельным блеском. 

350.- 

 +  

257  Poltina 1768, St. Petersburg Mint, AШ. 12.48g. Bitkin 283 (R). Severin 2008. GM 9.8. Rare. 3 roubles 

acc. to Iljin. 2 roubles according to Trapeznikov. Planchet defects. Very fine. 

 

Полтина 1768, СПб МД, AШ. 12.48г. Биткин 283 (R). Северин 2008. ГМ 9,8. Редкая. 3 рубля по 

Ильину. 2 рубля по Трапезникову. Неровности заготовки. Очень хорошее 

300.- 

 Collector’s note: “S. Struck with rusted die” 
 

Заметки коллекционера: «S. Отчеканена корродированным штемпелем» 

 

 +  

   

   

 1769  

258  Rouble 1769, Red Mint, E I. 24.66g. Bitkin 131. Severin 2029. GM 10.9. 3 roubles acc. to Iljin. 3 

roubles acc. to Petrov. 2.5 roubles according to Trapeznikov. Extremely fine.  

 

Рубль 1769, Красный МД, E I. 24.66г. Биткин 131. Северин 2029. ГМ 10,9. 3 рубля по Ильину. 3 

рубля по Петрову. 2,5 рубля по Трапезникову. Отличное. 

300.- 

 Collector’s note: “in Sev. R” 

 

Заметки коллекционера: «в Северине R» 

 

 +  

259  20 Kopecks 1769, St. Petersburg Mint, TI.  4.69g. Bitkin 377. Severin 2025. GM 10.16. Good very fine. 

 

20 копеек 1769, СПб МД, TI. 4.69г. Биткин 377. Северин 2025. ГМ 10,16. Лучше чем Очень 

75.- 



хорошее. 

 +  

260  15 Kopecks 1769, Red Mint.  3.07g. Bitkin 164. Fine.  

 

15 копеек 1769, Красный МД.  3.07г. Биткин 164. Хорошее. 

50.- 

 +  

   

   

 1770  

261  Polupoltinnik 1770, Red Mint, E I. 6.03g. Bitkin 146 (R1). Severin 2038. GM 11.11. Rare. 4 roubles 

acc. to Iljin. Old ink mark “rare”. Fine. 

 

Полуполтинник 1770, Красный МД, E I. 6.03г. Биткин 146 (R1). Северин 2038. ГМ 11,11. Редкий. 

4 рубля по Ильину. Старинная пометка чернилами «редкий». Хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “R. Obv. E I mintmaster  R A R E” 
 

Заметки коллекционера: «R. Ав. Буквы E I минцмейстера  Р Е Д К И Е» 

 

 +  

   

   

262  Grivennik 1770, St. Petersburg Mint, TI. 2.54g.  Bitkin 475. Severin 2034. GM 11.18. About extremely 

fine. 

 

Гривенник 1770, СПб МД, TI. 2.54г. Биткин 475. Северин 2034. ГМ 11,18. Практически отличное. 

50.- 

 +  

263  Grivennik 1770, Red Mint.  2.24g. Bitkin 178. Severin 2033. GM 11.14. Very fine. 

 

Гривенник 1770, Красный МД.  2.24г. Биткин 178. Северин 2033. ГМ 11,14. Очень хорошее. 

50.- 

 +  

   

   

 1771  

264  Rouble 1771, St. Petersburg Mint, АШ.  24.08g. Bitkin 211. Severin 2057. GM 12.11. 2.5 roubles 

according to Petrov. Brilliant uncirculated and most attractive. 

 

Рубль 1771, СПб МД, АШ.  24.08г. Биткин 211. Северин 2057. ГМ 12,11. 2,5 рубля по Петрову. 

Состояние безупречно превосходное и в высшей степени привлекательное. 

750.- 

 +  

265  Polushka 1771, Ekaterinburg Mint, EM.  2.21g. Bitkin 751. Very fine-extremely fine. 

 

Полушка 1771, Екатеринбургский МД, EM.  2.21г. Биткин 751. Очень хорошее-отличное 

50.- 

 +  

   

   

 1772  

266  20 Kopecks 1772, St. Petersburg Mint, TI.  5.28g. Bitkin 380. Severin 2061. GM 14.7. Very fine. 

 

20 копеек 1772, СПб МД, TI.  5.28г. Биткин 380. Северин 2061. ГМ 14,7. Очень хорошее. 

100.- 

 +  

 1773  

267  Poltina 1773, St. Petersburg Mint, ЯЧ. 11.86g. Bitkin 288 (R1). Severin 2074. GM 15.5. Rare. 3 roubles 

acc. to Iljin. Minor planchet defects. Very fine-extremely fine. 

 

Полтина 1773, СПб МД, ЯЧ. 11.86г. Биткин 288 (R1). Северин 2074. ГМ 15,5. Редкая. 3 рубля по 

Ильину. Минимальные неровности заготовки. Очень хорошее-отличное 

1250.- 

 Collector’s note: “S. Only 41 100 struck” 
 

Заметки коллекционера: «S. Тираж всего 41 100 экземпляров» 

 

 +  

   

   

   

   

 1774  

268  Rouble 1774, St. Petersburg Mint, ѲɅ. 23.77g. Bitkin 218. Severin 2092. GM 16.8. Small planchet 

defect. Old ink mark. Lustreous brilliant uncirculated.  

 

500.- 



Рубль 1774, СПб МД, ѲɅ. 23.77г. Биткин 218. Северин 2092. ГМ 16,8. Маленькая неровность 

заготовки. Старинная пометка чернилами. Состояние безупречно превосходное со штемпельным 

блеском. 

 +  

269  15 Kopecks 1774, Red Mint. 3.15g. Bitkin 167 (R). Severin 2085. GM 16.6. Rare. Scratches and 

planchet defects. Last digit in die re-engraved: 4 on ?3. Very fine.  

 

15 копеек 1774, Красный МД. 3.15г. Биткин 167 (R). Северин 2085. ГМ 16,6. Редкие. Царапинки 

и неровности заготовки. Последняя цифра года на штемпеле перегравирована: 4 поверх ?3. 

Очень хорошее 

75.- 

 Collector’s note: “S. Should be at least S. Only 57 337 pcs struck” 

 
Заметки коллекционера: «S. Должен быть по меньшей мере S. Тираж всего 57 337 экземпляров» 

 

 +  

 1775  

270  20 Kopecks 1775, Red Mint. 4.53g. Bitkin 158 (R2). Severin 2096. GM 17.5. Very rare. 8 roubles acc. 

to Iljin. Last digit of date reengraved in die: 5 over 4. Fine. 

 

20 копеек 1775, Красный МД. 4.53г. Биткин 158 (R2). Северин 2096. ГМ 17,5. Очень редкие. 8 

рублей по Ильину. Последняя цифра года перегравирована на штемпеле: 5 поверх 4. Хорошее. 

100.- 

 The lowest mintage of the type - 10 000 pieces only 

 

Самый маленький тираж этого типа – всего 10 000 экземпляров 

 

 +  

271  Grivennik 1775, St. Petersburg Mint, TI. 2.48g.  Bitkin 481. Severin 2094. GM 17.12. About extremely 

fine. 

 

Гривенник 1775, СПб МД, TI. 2.48г. Биткин 481. Северин 2094. ГМ 17,12. Практически отличное. 

50.- 

 +  

 1777  

272  Rouble 1777, St. Petersburg Mint, ѲɅ. 23.36g. Bitkin 224. Severin 2122. GM 19.5. About uncirculated.  

 

Рубль 1777, СПб МД, ѲɅ. 23.36г. Биткин 224. Северин 2122. ГМ 19,5. Состояние практически 

превосходное. 

400.- 

 +  

 1778  

273  Poltina 1778, St. Petersburg Mint, ѲɅ. 12.26g. Bitkin 297 (R). Severin 2133. GM 20.5. Rare. 3 roubles 

acc. to Iljin. About uncirculated and lustreous. 

 

Полтина 1778, СПб МД, ѲɅ. 12.26г. Биткин 297 (R). Северин 2133. ГМ 20,5. Редкая. 3 рубля по 

Ильину. Состояние практически превосходное со штемпельным блеском. 

2000.- 

 Collector’s note: “S” 

 
Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

274  2 Kopecks 1778, Ekaterinburg Mint. 21.29g. Bitkin 680. GM 20.11. Extremely fine. 

 

2 копейки 1778, Екатеринбургский МД. 21.29г. Биткин 680. ГМ 20,11. Отличное. 

75.- 

 +  

 1779  

275  15 Kopecks 1779, St. Petersburg Mint.  4.15g. Bitkin 428. Severin 2139. Very fine. 

 

15 копеек 1779, СПб МД.  4.15г. Биткин 428. Северин 2139. Очень хорошее. 

100.- 

 +  

276  Grivennik 1779, St. Petersburg Mint.  2.38g.  Bitkin 489. Severin 2138. GM 21.8. Scratches. Fine-very 

fine. 

 

Гривенник 1779, СПб МД.  2.38г. Биткин 489. Северин 2138. ГМ 21,8. Царапинки. Хорошее- 

Очень хорошее 

50.- 

 +  

 1780  

277  Rouble 1780, St. Petersburg Mint, ИЗ.  22.71g. Bitkin 228. About very fine.  

 

Рубль 1780, СПб МД, ИЗ.  22.71г. Биткин 228. Практически Очень хорошее. 

100.- 

 +  

278  15 Kopecks 1780, St. Petersburg Mint. 3,83 g. To Bitkin H431 (R3). Severin 2152 var. GM 39.19 var. 

Unedited original!! Last 2 digits of the date reengraved on die: 80 on 77. Excessively rare or unique!! 

Very fine-extremely fine. 

1000.- 



 

15 копеек 1780, СПб МД. 3,83 г. Сравн. Биткин H431 (R3). Северин 2152 вар. ГМ 39,19 вар.  

Неописанный оригинал!! Последние 2 цифры даты на штемпеле перегравированы: 80 поверх 77. 

Редчайшие или уникальные!! Состояние очень хорошее-отличное. 

 With the expertise by “Russian Numismatic House Ltd”, signed by V.Y.Gazanchidis 

С экспертным заключением ООО «Русский Нумизматический Дом» за подписью В.Ю.Газанчидиса 

 

 Collector’s note: “RRR. Only 87 000 pcs struck” 

 

Заметки коллекционера: «RRR. Тираж всего 87 000 экземпляров» 

 

 +  

 1781  

279  Rouble 1781, St. Petersburg Mint, ИЗ. 24.66 g. Novodel. Milled edge (type 1). Bitkin H232 (R3). 

Excessively rare!!! 5 roubles acc. to Iljin. Brilliant uncirculated with much original lustre and most 

attractive. 

 

Рубль 1781, СПб МД, ИЗ. 24.66 г. Новодел. Шнуровидный гурт (тип 1). Биткин H232 (R3). 

Редчайший!!! 5 рублей по Ильину. Состояние безупречно превосходное с богатым штемпельным 

блеском и в высшей степени привлекательное. 

4000.- 

 Collector’s note: “RRR. Not in GM coll(ection). Only in count Tolstoy coll(ection)” 

 
Заметки коллекционера: «RRR. Отсутствует в колл(екции) ГМ. Только в колл(екции) графа Толстого» 

 

 Ex famous auction Adolph Hess AG / Bank Leu & Co. AG 39, Lucerne, 7 November 1968. Lot 248. This very coin 

sold in 1968 is refered in Bitkin cataloque’s notes to the number H232. But the edge of this coin is of typ 1 and not of 
typ 6.  

 

Происходит со знаменитого аукциона Адольф Гесс АГ / Банк Лёй & Ко. АГ 39, Люцерн, 7 ноября 1968. Лот 
248. Каталог Биткина в примечаниях к № H232 дает ссылку на проход именно этой самой монеты в 1968 

году. Однако эта монет имеет гурт типа 1, а не 6. 

 

 Because of it’s rarity such coin was not in the famous „Russian Coins from 14th to 18th Centuries. Collection of 

Duplicates from Russian Museums“. Adolph Hess auction 210, 25th of April 1932. 

 
Из-за своей редкости такая монета отсутствовала на знаменитом аукционе «Русские монеты с 14 до 18 

века. Коллекция дублетов русских музеев», Adolph Hess auction 210, 25 апреля 1932 года. 

 

 With the expertise by “Russian Numismatic House Ltd”, signed by B.V.Uetskiy 
 

С экспертным заключением компании ООО «Русский Нумизматический Дом» за подписью Б.В.Уэцкого 

 

 +  

280  Polupoltinnik 1781, St. Petersburg Mint, AГ. 5.23g. Bitkin 332. Severin 2170. GM 22.12. Minor 

scratch. About extremely fine.  

 

Полуполтинник 1781, СПб МД, AГ. 5.23г. Биткин 332. Северин 2170. ГМ 22,12. Минимальная 

царапинка. Практически отличное. 

150.- 

 +  

281  20 Kopecks 1781, St. Petersburg Mint. 4.57g. Bitkin 392 (R1). Severin 2165. GM 22.13. Rare. 4 

roubles acc. to Iljin. Old ink mark. Very fine-extremely fine. 

 

20 копеек 1781, СПб МД. 4.57г. Биткин 392 (R1). Северин 2165. ГМ 22,13. Редкие. 4 рубля по 

Ильину. Старинная пометка чернилами. Очень хорошее-отличное 

150.- 

 Collector’s note: “S” 

 
Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

282  Polushka 1781, Suzun Mint, KM. 2.34g. Novodel. Bitkin H835 (R2). Very rare. 5 roubles acc. to Iljin. 2 

roubles according to Trapeznikov. Brilliant uncirculated. 

 

Полушка 1781, Сузунский МД, KM. 2.34г. Новодел. Биткин H835 (R2). Очень редкая. 5 рублей 

по Ильину. 2 рубля по Трапезникову. Состояние безупречно превосходное. 

200.- 

 Collector’s note: “R. Rare” 

 

Заметки коллекционера: «R. Редкая» 

 

 +  

 1782  

283  Rouble 1782, St. Petersburg Mint, ИЗ. 25.97g. Bitkin 233. Severin 2186. GM 23.3. About uncirculated 

with much original mint lustre.  

 

Рубль 1782, СПб МД, ИЗ. 25.97г. Биткин 233. Северин 2186. ГМ 23,3. Состояние практически 

превосходное со богатым штемпельным блеском. 

800.- 

 +  

 1783  



284  Grivennik 1783, St. Petersburg Mint. 1.99g.  Bitkin 495. Severin 2188. GM 23.14. Good very fine. 

 

Гривенник 1783, СПб МД. 1.99г. Биткин 495. Северин 2188. ГМ 23,14. Лучше чем Очень 

хорошее. 

50.- 

 +  

 1784  

285  Rouble 1784, St. Petersburg Mint, MM. 22.29g. Bitkin 238 (R1). Severin 2213. GM 24.1. Rare. 8 

roubles according to Iljin. About extremely fine. 

 

Рубль 1784, СПб МД, MM. 22.29г. Биткин 238 (R1). Северин 2213. ГМ 24,1. Редкий. 8 рублей по 

Ильину. Практически отличное. 

400.- 

 +  

   

   

286  Denga 1784, Suzun Mint.  6.04g. Bitkin 820 (R). GM 24.9. Rare. Very fine. 

 

Деньга 1784, Сузунский МД.  6.04г. Биткин 820 (R). ГМ 24,9. Редкая. Очень хорошее 

50.- 

 Collector’s note: “S” 

 
Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

 1785  

287  Polupoltinnik 1785, St. Petersburg Mint, ЯA. 6.35g. Bitkin 338. Severin 2221. GM 24.16. Old ink 

mark. Very fine.  

 

Полуполтинник 1785, СПб МД, ЯA. 6.35г. Биткин 338. Северин 2221. ГМ 24,16. Старинная 

пометка чернилами. Очень хорошее 

75.- 

 +  

288  Grivennik 1785, St. Petersburg Mint. 2.74g.  Bitkin 500. Severin 2215. GM 24.19. Extremely fine. 

 

Гривенник 1785, СПб МД. 2.74г. Биткин 500. Северин 2215. ГМ 24,19. Отличное. 

100.- 

 +  

 1786  

289  15 Kopecks 1786, St. Petersburg Mint. 3.46g. Bitkin 447. Severin 2229. GM 25.6. Planchet defect. 

Extremely fine. 

 

15 копеек 1786, СПб МД. 3.46г. Биткин 447. Северин 2229. ГМ 25,6. Неровность заготовки. 

Отличное. 

100.- 

 +  

   

   

 1787  

290  20 Kopecks 1787, St. Petersburg Mint. 4.70g. Bitkin 404. Severin 2242. GM 25.7. About extremely 

fine. 

 

20 копеек 1787, СПб МД.  4.70г. Биткин 404. Северин 2242. ГМ 25,7. Практически отличное. 

75.- 

 +  

291  15 Kopecks 1787, St. Petersburg Mint. 3.45g. Bitkin 449. Very fine-extremely fine. 

 

15 копеек 1787, СПб МД. 3.45г. Биткин 449. Очень хорошее-отличное. 

75.- 

 +  

292  Denga 1787, Suzun Mint.  5.08g. Bitkin 826. GM 26.2. Very fine-extremely fine. 

 

Деньга 1787, Сузунский МД.  5.08г. Биткин 826. ГМ 26,2. Очень хорошее-отличное. 

50.- 

 +  

 1788  

293  Polupoltinnik 1788, St. Petersburg Mint, ЯA. 6.06g. Bitkin 346. Severin 2255. GM 26.22. Extremely 

fine.  

 

Полуполтинник 1788, СПб МД, ЯA. 6.06г. Биткин 346. Северин 2255. ГМ 26,22. Отличное. 

150.- 

 +  

294  Grivennik 1788, St. Petersburg Mint. 2.19g. Bitkin 505. Severin 2251. GM 26.25. Very fine-extremely 

fine. 

 

Гривенник 1788, СПб МД. 2.19г. Биткин 505. Северин 2251. ГМ 26,25. Очень хорошее-отличное 

100.- 

 +  

295  5 Kopecks 1788, Suzun Mint, KM.  48.76g. Bitkin 797 (R). Rare. About uncirculated. 250.- 



 

5 копеек 1788, Сузунский МД, KM.  48.76г. Биткин 797 (R). Редкие. Состояние практически 

превосходное. 

 +  

   

   

296  5 Kopecks 1788, Suzun Mint, KM. 49.74g. Bitkin 794 (R). Rare. Good extremely fine. 

 

5 копеек 1788, Сузунский МД, KM. 49.74г. Биткин 794 (R). Редкие. Состояние лучше чем 

отличное. 

150.- 

 +  

   

   

297  2 Kopecks 1788, St. Petersburg Mint, CПM. 19.82g. Bitkin 586 (R1). GM 27.7. Lettered edge. 

Overstruck on 4 Kopecks 1762. Rare. 3 roubles acc. to Iljin. Very fine. 

 

2 копейки 1788, СПб МД, CПM. 19.82г. Биткин 586 (R1). ГМ 27,7. Гуртовая надпись. Перечекан 

на 4 копейках 1762. Редкие. 3 рубля по Ильину. Очень хорошее 

75.- 

 Collector’s note: “R” 

 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

298  2 Kopecks 1788, St. Petersburg Mint, CПM. 16.70g. Bitkin 587. Brekke 177. GM 27.7. Overstruck on 4 

Kopecks 1762. Grilled edge. Very fine. 

 

2 копейки 1788, СПб МД, CПM. 16.70г. Биткин 587. Брекке 177. ГМ 27,7. Перечекан на 4 

копейках 1762. Сетчатый гурт. Очень хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “Grilled edge. Struck on 4 K of 1762, which was struck on 1 K of 1755-1757” 

 

Заметки коллекционера: «Сетчатый гурт. Отчеканены на 4 копейках 1762, которые отчеканены на 1 
копейке 1755-1757» 

 

 +  

   

   

   

 1789  

299  Rouble 1789, St. Petersburg Mint, ЯA. 22.83g. Bitkin 249. Severin 2265. GM 28.2. 2.5 roubles 

according to Trapeznikov. Planchet crack. Very fine.  

 

Рубль 1789, СПб МД, ЯA. 22.83г. Биткин 249. Северин 2265. ГМ 28,2. 2,5 рубля по 

Трапезникову. Трещина заготовки. Очень хорошее 

100.- 

 Collector’s note: “S” 

 
Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

300  Polupoltinnik 1789, St. Petersburg Mint, ЯA. 5.36g. Bitkin 349. Severin 2264. GM 28.3. Fine.  

 

Полуполтинник 1789, СПб МД, ЯA. 5.36г. Биткин 349. Северин 2264. ГМ 28,3. Хорошее 

50.- 

 +  

301  5 Kopecks 1789, Suzun Mint, KM. 51.65g. Bitkin 799 (R). Rare. Very fine-extremely fine. 

 

5 копеек 1789, Сузунский МД, KM. 51.65г. Биткин 799 (R). Редкие. Состояние очень хорошее-

отличное. 

100.- 

 +  

   

   

   

   

302  Polushka 1789, Suzun Mint, KM. 2.79g. Bitkin 847 (R1). GM 28.16. Rare. 5 roubles acc. to Iljin. 3 

roubles according to Trapeznikov. Edge irregularity. Fine-very fine. 

 

Полушка 1789, Сузунский МД, KM. 2.79г. Биткин 847 (R1). ГМ 28.16. Редкая. 5 рублей по 

Ильину. 3 рубля по Трапезникову. Неровный гурт. Хорошее- Очень хорошее 

75.- 

 Collector’s note: “RR” 

 

Заметки коллекционера: «RR» 

 

 +  

 1790  



303  15 Kopecks 1790, St. Petersburg Mint. 2.72g. Bitkin 453. Severin 2269. GM 29.5. 3 roubles acc. to 

Trapeznikov. Fine-very fine. 

 

15 копеек 1790, СПб МД. 2.72г. Биткин 453. Северин 2269. ГМ 29,5. 3 рубля по Трапезникову. 

Хорошее- Очень хорошее  

50.- 

 Collector’s note: “S. Scarce” 
 

Заметки коллекционера: «S. Довольно редкая» 

 

 +  

304  5 Kopecks 1790, Suzun Mint, KM. 46.66g. Bitkin 802. Minor rim nick. Choice uncirculated. 

 

5 копеек 1790, Сузунский МД, KM. 46.66г. Биткин 802. Минимальный ударчик по гурту. 

Состояние исключительно превосходное. 

200.- 

 +  

   

   

   

   

305  Denga 1790, Anninskoye Mint. No mintmark. 6.47g. Bitkin 876 (R2). GM 29.18. Very rare. 5 roubles 

acc. to Iljin. 2 roubles acc. to Trapeznikov. Fine-very fine. 

 

Деньга 1790, Аннинский МД. Без обозначения монетного двора. 6.47г. Биткин 876 (R2). ГМ 

29,18. Очень редкая. 5 рублей по Ильину. 2 рубля по Трапезникову. Хорошее- Очень хорошее 

100.- 

 +  

306  Polushka 1790, Ekaterinburg Mint, EM.  2.72g. Bitkin 760. GM 29.11. Extremely fine. 

 

Полушка 1790, Екатеринбургский МД, EM.  2.72г. Биткин 760. ГМ 29,11. Отличное. 

50.- 

 +  

 1791  

307  2 Kopecks 1791, Ekaterinburg Mint. 18.86g. Bitkin 684 (R). GM 30.9. Rare. About extremely fine. 

 

2 копейки 1791, Екатеринбургский МД. 18.86г. Биткин 684 (R). ГМ 30,9. Редкие. Практически 

отличное. 

50.- 

 +  

 1792  

308  20 Kopecks 1792, St. Petersburg Mint. 4.53g. Bitkin 415. Severin 2295. GM 30.20. Last digit double 

engraved in die. Old ink mark. Good very fine.  

 

20 копеек 1792, СПб МД. 4.53г. Биткин 415. Северин 2295. ГМ 30,20. Последнняя цифра даты на 

штемпеле выгравирована дважды. Старинная пометка чернилами. Лучше чем Очень хорошее 

100.- 

 Collector’s note: “Obv. Weakly struck” 

 

Заметки коллекционера: «Ав. Слабый прочекан» 

 

 +  

309  15 Kopecks 1792, St. Petersburg Mint. 3.19g. Bitkin 458 (R1). Rare. 3 roubles acc. to Iljin. Fine. 

 

15 копеек 1792, СПб МД. 3.19г. Биткин 458 (R1). Редкие. 3 рубля по Ильину. Хорошее 

50.- 

 +  

310  5 Kopecks 1792, Suzun Mint, KM. 50.65g. Milled edge. Novodel. Bitkin Н807 (R2). GM 42.12. Very 

rare. Magnificent brilliant uncirculated with full mint lustre. 

 

5 копеек 1792, Сузунский МД, KM. 50.65г. Гурт шнур. Новодел. Биткин Н807 (R2). ГМ 42,12. 

Очень редкие. Состояние непревзойденно безупречно превосходное с полным штемпельным 

блеском. 

300.- 

 Collector’s note: “R. Iljin 2” 
 

Заметки коллекционера: «R. Ильин 2» 

 

 +  

311  5 Kopecks 1792, Suzun Mint, KM. 45.70g. Bitkin 806. Uncirculated. 

 

5 копеек 1792, Сузунский МД, KM. 45.70г. Биткин 806. Состояние превосходное. 

150.- 

 +  

   

   

 1793  

312  Rouble 1793, St. Petersburg Mint, ЯA. 24.10g. Bitkin 261. Severin 2314. GM 31.7. 3.5 roubles 

according to Trapeznikov. Extremely fine.  

350.- 



 

Рубль 1793, СПб МД, ЯA. 24.10г. Биткин 261. Северин 2314. ГМ 31,7. 3,5 рубля по 

Трапезникову. Отличное. 

 +  

313  Polupoltinnik 1793, St. Petersburg Mint, ЯА. 5.80 g. Bitkin 356 (R). Severin 2310. GM 31.8. Rare. 3 

roubles acc. to Iljin. 3 roubles acc. to Trapeznikov. Good very fine. 

 

Полуполтинник 1793, СПб МД, ЯА. 5.80 г. Биткин 356 (R). Северин 2310. ГМ 31,8. Редкий. 3 

рубля по Ильину. 3 рубля по Трапезникову. Лучше чем Очень хорошее 

150.- 

 Collector’s note: “RR” 
 

Заметки коллекционера: «RR» 

 

 +  

314  Denga 1793, Suzun Mint.  4.91g. Bitkin 832 (R). GM 31.17. Rare. Good very fine. 

 

Деньга 1793, Сузунский МД. 4.91г. Биткин 832 (R). ГМ 31,17. Редкая. Лучше чем Очень хорошее 

100.- 

 Collector’s note: “R” 
 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

315  Denga 1793, Anninskoye Mint. No mintmark.  4.29g. Bitkin 879 (R2). GM 32.3. Very rare. 5 roubles 

acc. to Iljin. Last digit reengraved: 3 on 2(?). About very fine. 

 

Деньга 1793, Аннинский МД. Без обозначения монетного двора.  4.29г. Биткин 879 (R2). ГМ 

32,3. Очень редкая. 5 рублей по Ильину. Последняя цифра года перегравирован на штемпеле: 3 

поверх 2(?). Практически очень хорошее 

100.- 

 Collector’s note: “RR” 

 

Заметки коллекционера: «RR» 

 

 +  

316  Polushka 1793, Anninskoye Mint. 2.29g. Bitkin 881 (R1). GM 32.4. Rare. 5 roubles acc. to Iljin. 3 

roubles according to Trapeznikov. Slightly bent. Very fine. 

 

Полушка 1793, Аннинский МД. 2.29г. Биткин 881 (R1). ГМ 32,4. Редкая. 5 рублей по Ильину. 3 

рубля по Трапезникову. Слегка погнута. Очень хорошее 

150.- 

 Collector’s note: “RR. No mintm.” 
 

Заметки коллекционера: «RR. Без обозначения монетного двора» 

 

 Low mintage of 78 600 pieces only 
 

Маленький тираж всего 78 600 экземпляров 

 

 +  

 1794  

317  Poltina 1794, St. Petersburg Mint, AK. 11.72g. Bitkin 322 (R1). Severin 2329. GM 32.7. Rare. 3 

roubles acc. to Iljin. 2.5 roubles according to Trapeznikov. About extremely fine. 

 

Полтина 1794, СПб МД, AK. 11.72г. Биткин 322 (R1). Северин 2329. ГМ 32,7. Редкая. 3 рубля по 

Ильину. 2,5 рубля по Трапезникову. Практически отличное. 

200.- 

 Collector’s note: “S” 

 
Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

318  5 Kopecks 1794, Suzun Mint, KM. 51.39g. Bitkin 810. Good extremely fine. 

 

5 копеек 1794, Сузунский МД, KM. 51.39г. Биткин 810. Состояние лучше чем отличное. 

150.- 

 +  

   

   

 1795  

   

   

   

   

319  5 Kopecks 1795, Suzun Mint, KM. 48.95g. Bitkin 812. Uncirculated. 

 

5 копеек 1795, Сузунский МД, KM. 48.95г. Биткин 812. Состояние превосходное. 

250.- 

 +  

   



   

   

   

320  Polushka 1795, Suzun Mint, KM. 3.17g. Bitkin 853 (R1). Rare. 5 roubles acc. to Iljin. 3 roubles 

according to Trapeznikov. Fine. 

 

Полушка 1795, Сузунский МД, KM. 3.17г. Биткин 853 (R1). Редкая. 5 рублей по Ильину. 3 рубля 

по Трапезникову. Хорошее. 

100.- 

 Collector’s note: “R” 

 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

 1796  

321  Polupoltinnik 1796, St. Petersburg Mint, IC. 5.92g. Bitkin 362. Good extremely fine. 

 

Полуполтинник 1796, СПб МД, IC. 5.92г. Биткин 362. лучше чем отличное. 

100.- 

 +  

322  10 Kopecks 1796, undetermined mint. 52.87g. Diameter – 46.0-48.0 mm. Cipher Series. Novodel. 

Bitkin H889 (R2). GM 35.5. Very rare. 2 roubles according to Iljin. Several scratches. About 

uncirculated. 

 

10 копеек 1796, монетный двор не определен. 52.87г. 46.0-48.0 мм. Вензельная серия. Новодел. 

Биткин  H889 (R2). ГМ 35,5. Очень редкие. 2 рубля по Ильину. Много царапинок. Состояние 

практически превосходное. 

250.- 

 Collector’s note: “R. Light planchet. Iljin 8 Edge 1” 

 
Заметки коллекционера: «R. Легкая заготовка. Ильин 8 гурт 1” 

 

 +  

323  2 Kopecks 1796, Ekaterinburg Mint. 21.75g. Bitkin 687 (R). GM 34.9. Rare. Very fine. 

 

2 копейки 1796, Екатеринбургский МД. 21.75г. Биткин 687 (R). ГМ 34,9. Редкие. Очень хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “S” 

 
Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

324  Kopeck 1796, undetermined mint. 10.01 g. Diameter 27,8-28,2 mm. Cipher Series. Novodel. Piedfort. 

Milled edge. Struck with original dies (reverse die broken), unedited in Bitkin! Bitkin -. Extremely or 

excessively rare!! 5 roubles according to Trapeznikov. Brilliant uncirculated with much mint lustre. 

 

Копейка 1796, монетный двор не определен. 10.01 г. Диаметр 27,8-28,2 мм. Вензельная серия. 

Новодел. Пьефорт. Гурт шнур. Отчеканен оригинальными штемпелями (штемпель реверса с 

трещиной), не описан в Биткине! Биткин -. Чрезвычайно редкий или редчайший!! 5 рублей по 

Трапезникову. Состояние безупречно превосходное с богатым штемпельным блеском. 

500.- 

 Collector’s note: “RRR. Rare in GM. Pattern //////” 
 

Заметки коллекционера: «RRR. Редкая в ГМ. Пробная //////» 

 

 +  

   

   

   

   

 Tauric Coins / Таврические монеты  

   

 1787  

325  20 Kopecks 1787, Tauric Mint. 8.67g. Bitkin 1274 (R1). Severin 2373. GM 26.4. Rare. 8 roubles 

according to Iljin. 8 roubles according to Trapeznikov. Brilliant uncirculated with attractive green-

golden patina. 

 

20 копеек 1787, Таврический МД. 8.67г. Биткин 1274 (R1). Северин 2373. ГМ 26,4. Редкие. 8 

рублей по Ильину. 8 рублей по Трапезников. Состояние безупречно превосходное с в высшей 

степени привлекательной зеленовато-золотистой патиной. 

3000.- 

 Collector’s note: “RR” 

 
Заметки коллекционера: «RR» 

 

 +  

326  5 Kopecks 1787, Tauric Mint, TM. 45.31g. Milled edge. Bitkin 854 (R1). Rare. 10 roubles acc. to Iljin. 

Very fine. 

500.- 



 

5 копеек 1787, Таврический МД, TM. 45.31г. Гурт шнур. Биткин 854 (R1). Редкие. 10 рублей по 

Ильину. Очень хорошее 

 Collector’s note: “R” 

 
Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

   

 Siberian Coins / Сибирские монеты  

   

 1764  

327  5 Kopecks 1764, Suzun Mint. Novodel. 26.56g. Bitkin H1051 (R2). Very rare. 6 roubles according to 

Trapeznikov. Magnificent brilliant uncirculated with full mint lustre. 

 

5 копейки 1764, Сузунский МД. Новодел. 26.56г. Биткин H1051 (R2). Очень редкие. 6 рублей по 

Трапезникову. Состояние непревзойденно безупречно превосходное с полным штемпельным 

блеском. 

350.- 

 Collector’s note: “RR. Rare. No mintmark. Milled edge” 
 

Заметки коллекционера: «RR. Редкие. Без обозначения монетного двора. Гурт шнур» 

 

 +  

328  2 Kopecks 1764, Suzun Mint. Novodel. 8.17g. Bitkin H1091 (R2). Very rare. 5 roubles acc. to Iljin. 6 

roubles according to Trapeznikov. Cabinet piece. Brilliant uncirсulated with full mint lustre. 

 

2 копейки 1764, Сузунский МД. Новодел. 8.17г. Биткин H1091 (R2). Очень редкие. 5 рублей по 

Ильину. 6 рублей по Трапезникову. Кабинетный экземпляр. Состояние безупречно превосходное 

с полным штемпельным блеском. 

250.- 

 Collector’s note: “RR. Rare. No mintmark. Milled edge. Thin planchet” 
 

Заметки коллекционера: «RR. Редкие. Без обозначения монетного двора. Гурт шнур. Тонкая заготовка» 

 

 A small piece of a letter with “№ 1556, 15% (and price) 210.=” is enclosed. It most probably means, that the coin 
was bought at the Bank Leu auction of 1970th (the number of the auction is unknown) with a buyer’s fee of 15% and 

the hammer price of 210 swiss franc. 

 
Приложен маленький кусочек бумаги с «№ 1556, 15% (и ценой) 210.=». Наиболее вероятно это означает, 

что монета куплена на аукционе Банка Леу 1970-х годов (номер аукциона не известен) с комиссией с 
покупателя 15% и ценой продажи 210 швейцарских франков. 

 

 +  
329  Denga 1764, Suzun Mint. 4.19g. Novodel. Bitkin H1162 (R2). Very rare. 6 roubles according to 

Trapeznikov. Uncirculated. 

 

Деньга 1764, Сузунский МД, 4.19г. Новодел. Биткин H1162 (R2). Очень редкая. 6 рублей по 

Трапезникову. Состояние превосходное. 

200.- 

 Collector’s note: “RR. Smooth edge” 

 

Заметки коллекционера: «RR. Гладкий гурт» 

 

 +  

330  Denga 1764, Suzun Mint. 6.00g. Novodel. Piedfort. Grilled edge! Bitkin -. Extremely rare! 5 roubles 

acc. to Iljin (diff.edge). 6 roubles according to Trapeznikov. Brilliant uncirculated. 

 

Деньга 1764, Сузунский МД. 6.00г. Новодел. Пьефорт. Сетчатый гурт! Биткин -. Чрезвычайно 

редкая! 5 рублей по Ильину (другой гурт). 6 рублей по Трапезникову. Состояние безупречно 

превосходное. 

250.- 

 Collector’s note: “RR. Rare. No mintmark” 

 
Заметки коллекционера: «RR. Редкие. Без обозначения монетного двора» 

 

 +  

 1767  

331  10 Kopecks 1767, Suzun Mint. No mintmark. 67.83g. Bitkin 1015 (R1). GM 8.7. Rare. 3 roubles acc. to 

Iljin. 5 roubles acc. to Trapeznikov. Very fine. 

 

10 Копеек 1767, Сузунский МД. Без обозначения монетного двора. 67.83г. Биткин 1015 (R1). ГМ 

8,7. Редкие. 3 рубля по Ильину. 5 рублей по Трапезникову. Очень хорошее 

100.- 

 Collector’s note: “RR. Lettered edge “Copper from Kolyvan” 
 

Заметки коллекционера: «RR. Гуртовая надпись «Колыванская медь» 

 

 +  

332  Polushka 1767, Suzun Mint. 1.72g. Bitkin 1208 (R). Rare. 3 roubles acc. to Petrov. 3 roubles acc. to 

Trapeznikov. Clipped edge. Fine. 

 

50.- 



Полушка 1767, Сузунский МД. 1.72г. Биткин 1208 (R). Редкая. 3 рубля по Петрову. 3 рубля по 

Трапезникову. Выкус. Хорошее 

 Collector’s note: “R” 

 
Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

 1768  

333  10 Kopecks 1768, Suzun Mint, KM. 67.57g. Bitkin 1019. GM 10.1. Very fine-extremely fine. 

 

10 Копеек 1768, Сузунский МД, KM.  67.57г. Биткин 1019. ГМ 10,1. Очень хорошее-отличное. 

75.- 

 +  

334  2 Kopecks 1768, Suzun Mint, КM.  13.91g. Bitkin 1100. GM 10.3. Extremely fine. 

 

2 копейки 1768, Сузунский МД, КM.  13.91г. Биткин 1100. ГМ 10,3. Отличное. 

75.- 

 +  

335  Polushka 1768, Suzun Mint, KM. 1.93g. Bitkin 1210 (R). Rare. Very fine-extremely fine. 

 

Полушка 1768, Сузунский МД, KM.  1.93г. Биткин 1210 (R). Редкая. Очень хорошее-отличное 

75.- 

 +  

   

   

336  Polushka 1768, Suzun Mint. 1.67 g. Bitkin 1210 (R). Rare. Fine-very fine. 

 

Полушка 1768, Сузунский МД. 1.67 г. Биткин 1210 (R). Редкая. Хорошее-очень хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “R” 

 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

 1769  

337  2 Kopecks 1769, Suzun Mint. 14.85g. Bitkin 1102. GM 11.3. Fine-very fine. 

 

2 копейки 1769, Сузунский МД. 14.85г. Биткин 1102. ГМ 11,3. Хорошее- Очень хорошее. 

50.- 

 +  

338  Kopecks 1769, Suzun Mint, KM. 7.35g. Bitkin 1138. Good extremely fine. 

 

Копейка 1769, Сузунский МД, KM. 7.35г. Биткин 1138. лучше чем отличное. 

50.- 

 +  

   

   

 1771  

339  10 Kopecks 1771, Suzun Mint, KM. 70.85g. Bitkin 1025. GM 13.6. Very fine. 

 

10 Копеек 1771, Сузунский МД, KM.  70.85г. Биткин 1025. ГМ 13,6. Очень хорошее. 

50.- 

 +  

340  5 Kopecks 1771, Suzun Mint, КM.  30.77g. Bitkin 1068. Extremely fine.  

 

5 копеек 1771, Сузунский МД, КM.  30.77г. Биткин 1068. Отличное. 

100.- 

 +  

   

   

341  2 Kopecks 1771, Suzun Mint, КM.  12.34g. Bitkin 1106. GM 13.8. Good very fine. 

 

2 копейки 1771, Сузунский МД, КM.  12.34г. Биткин 1106. ГМ 13,8. Лучше чем Очень хорошее. 

50.- 

 +  

342  Kopecks 1771, Suzun Mint, KM. 6.79g. Bitkin 1144. Extremely fine. 

 

Копейка 1771, Сузунский МД, KM.  6.79г. Биткин 1144. Отличное. 

50.- 

 +  

   

   

343  Kopeck 1771, Suzun Mint.  6.12g. Bitkin 1142. GM 13.9. Very fine. 

 

Копейка 1771, Сузунский МД,  6.12г. Биткин 1142. ГМ 13,9. Очень хорошее 

50.- 

 +  

344  Denga 1771, Suzun Mint. 3.82g. Bitkin 1179. GM 13.10. Very fine. 

 

Деньга 1771, Сузунский МД,  3.82г. Биткин 1179. ГМ 13,10. Очень хорошее 

50.- 



 +  

 1772  

345  5 Kopecks 1772, Suzun Mint, КM.  34.97g. Bitkin 1070. Extremely fine-uncirculated.  

 

5 копеек 1772, Сузунский МД, КM.  34.97г. Биткин 1070. Отличное-превосходное. 

100.- 

 +  

   

   

   

346  5 Kopecks 1772, Suzun Mint, КM.  30.98g. Bitkin 1070. GM 14.14. Very fine.  

 

5 копеек 1772, Сузунский МД, КM.  30.98г. Биткин 1070. ГМ 14,14. Очень хорошее. 

50.- 

 +  

347  Kopecks 1772, Suzun Mint, KM. 6.17g. Bitkin 1144. Extremely fine. 

 

Копейка 1772, Сузунский МД, KM.  6.17г. Биткин 1144. Отличное. 

50.- 

 +  

   

   

348  Kopeck 1772, Suzun Mint. 7.70 g. Bitkin 1144. GM 14.16. Double struck, second struck 5% off centre. 

Very fine. 

 

Копейка 1772, Сузунский МД. 7.70 г. Биткин 1144. ГМ 14,16. Двойной удар, второй со 

смещением на 5% от центра. Очень хорошее 

50.- 

 +  

 1773  

349  10 Kopecks 1773, Suzun Mint, KM. 65.39g. Milled edge. Novodel. Bitkin Н1030 (R2). Very rare. 

Cabinet piece. Brilliant uncirculated with full mint lustre. 

 

10 копеек 1773, Сузунский МД, KM. 65.39г. Гурт шнур. Новодел. Биткин H1030 (R2). Очень 

редкие. Кабинетный экземпляр. Состояние безупречно превосходное с полным штемпельным 

блеском. 

350.- 

 Collector’s note: “R” 

 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

350  Kopecks 1773, Suzun Mint, KM. 5.02g. Bitkin 1146. About extremely fine. 

 

Копейка 1773, Сузунский МД, KM. 5.02г. Биткин 1146. Практически отличное. 

50.- 

 +  

   

   

   

 1774  

351  10 Kopecks 1774, Suzun Mint, KM. 66.19g. Bitkin 1031. Choice uncirculated. 

 

10 копеек 1774, Сузунский МД, KM. 66.19г. Биткин 1031. Состояние исключительно 

превосходное. 

300.- 

 +  

   

   

 1775  

352  10 Kopecks 1775, Suzun Mint, KM. 74.48g. Bitkin 1033. Planchet defect. Uncirculated. 

 

10 копеек 1775, Сузунский МД, KM. 74.48г. Биткин 1033. Неровность заготовки. Состояние 

превосходное. 

300.- 

 +  

   

   

353  10 Kopecks 1775, Suzun Mint, KM. 63.00g. Bitkin 1033. GM 17.17. Extremely fine. 

 

10 копеек 1775, Сузунский МД, KM. 63.00г. Биткин 1033. ГМ 17,17. Отличное. 

100.- 

 +  

354  5 Kopecks 1775, Suzun Mint, KM. 34.36g. Bitkin 1076. About extremely fine. 

 

5 копеек 1775, Сузунский МД, KM. 34.36г. Биткин 1076. Практически отличное. 

100.- 



 +  

355  Polushka 1775, Suzun Mint, KM. 1.83g. Bitkin 1224 (R1). Rare. 2,5 roubles acc. to Petrov. 3 roubles 

acc. to Trapeznikov. Very fine-extremely fine. 

 

Полушка 1775, Сузунский МД, KM. 1.83г. Биткин 1224 (R1). Редкая. 2,5 рубля по Петрову. 3 

рубля по Трапезникову. Очень хорошее-отличное. 

100.- 

 +  

   

   

356  Polushka 1775, Suzun Mint. 2.03g. Bitkin 1224 (R1). Rare. 2,5 roubles acc. to Petrov. 3 roubles acc. to 

Trapeznikov. Fine-very fine. 

 

Полушка 1775, Сузунский МД. 2.03г. Биткин 1224 (R1). Редкая. 2,5 рубля по Петрову. 3 рубля по 

Трапезникову. Хорошее-очень хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “R” 
 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

 1776  

357  10 Kopecks 1776, Suzun Mint, KM. 69,92 g. Bitkin 1035. GM 18.9. About uncirculated. 

 

10 копеек 1776, Сузунский МД, KM. 69,92 г. Биткин 1035. ГМ 18,9. Состояние практически 

превосходное. 

150.- 

 +  

358  2 Kopecks 1776, Suzun Mint, КM.  12.52g. Bitkin 1116. Very fine-extremely fine. 

 

2 копейки 1776, Сузунский МД, КM. 12.52г. Биткин 1116. Очень хорошее-отличное. 

100.- 

 +  

359  Kopeck 1776, Suzun Mint. 5.10g. Bitkin 1152. GM 18.12. Struck with clashed dies. Good very fine.  

 

Копейка 1776, Сузунский МД, 5.10 г. Биткин 1152. ГМ 18,12. Отчеканена со следами холостого 

соударения штемпелей. Лучше чем очень хорошее. 

50.- 

 +  

 1777  

360  10 Kopecks 1777, Suzun Mint, KM. 60.31g. Bitkin 1038. About uncirculated. 

 

10 копеек 1777, Сузунский МД, KM. 60.31г. Биткин 1038. Состояние практически превосходное. 

300.- 

 +  

361  5 Kopecks 1777, Suzun Mint, KM. 32.14g. Bitkin 1080. Uncirculated. 

 

5 копеек 1777, Сузунский МД, KM. 32.14г. Биткин 1080. Состояние превосходное. 

50.- 

 +  

   

   

362  5 Kopecks 1777, Suzun Mint, KM. 30.30g. Bitkin 1080. Extremely fine. 

 

5 копеек 1777, Сузунский МД, KM. 30.30г. Биткин 1080. Отличное. 

50.- 

 +  

363  Denga 1777, Suzun Mint, KM. 4.73g. Bitkin 1191. Extremely fine-uncirculated. 

 

Деньга 1777, Сузунский МД, KM. 4.73г. Биткин 1191. Отличное-превосходное. 

50.- 

 +  

   

   

364  Polushka 1777, Suzun Mint.  1.84g. Bitkin 1228 (R1). 3 roubles according to Trapeznikov. Very fine.  

 

Полушка 1777, Сузунский МД.  1.84г. Биткин 1228 (R1). 3 рубля по Трапезникову. Очень 

хорошее. 

100.- 

 Collector’s note: “R” 

 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

 1778  

365  10 Kopecks 1778, Suzun Mint, KM. 55.79g. Bitkin 1040. About uncirculated. 

 

10 копеек 1778, Сузунский МД, KM. 55.79г. Биткин 1040. Состояние практически превосходное. 

300.- 

 +  

   



   

366  5 Kopecks 1778, Suzun Mint, КM.  36.87g. Bitkin 1082. GM 20.13. Extremely fine.  

 

5 копеек 1778, Сузунский МД, КM.  36.87г. Биткин 1082. ГМ 20,13. Отличное. 

75.- 

 +  

 1779  

   

   

367  10 Kopecks 1779, Suzun Mint, KM. 57.27g. Bitkin 1042. Clipped edge. Uncirculated. 

 

10 копеек 1779, Сузунский МД, KM. 57.27г. Биткин 1042. Выкус. Состояние превосходное. 

300.- 

 +  

368  5 Kopecks 1779, Suzun Mint, KM. 36.47g. Bitkin 1084. Extremely fine-uncirculated. 

 

5 копеек 1779, Сузунский МД, KM. 36.47г. Биткин 1084. Отличное-превосходное. 

100.- 

 +  

   

   

369  5 Kopecks 1779, Suzun Mint, КM. 40.09g. Bitkin 1084. GM 21.13. About extremely fine.  

 

5 копеек 1779, Сузунский МД, КM. 40.09г. Биткин 1084. ГМ 21,13. Практически отличное. 

75.- 

 Collector’s note: “S” 

 

Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

370  2 Kopecks 1779, Suzun Mint, KM. 14.35g. Bitkin 1122. Good extremely fine. 

 

2 копейки 1779, Сузунский МД, KM. 14.35г. Биткин 1122. лучше чем отличное. 

50.- 

 +  

   

   

371  Kopeck 1779, Suzun Mint. 6.85g. Bitkin 1158. Good very fine. 

 

Копейка 1779, Сузунский МД. 6.85г. Биткин 1158. Лучше чем очень хорошее 

50.- 

 Collector’s note: “R. Iljin 1” 
 

Заметки коллекционера: «R. Ильин 1» 

 

 +  

   

   

   

 1780  

372  10 Kopecks 1780, Suzun Mint, KM. 59.20g. Bitkin 1044. Extremely fine. 

 

10 копеек 1780, Сузунский МД, KM. 59.20г. Биткин 1044. Отличное. 

150.- 

 +  

   

   

373  Denga 1780, Suzun Mint. Novodel. 3.27g. Bitkin H1197 (R2). 15 roubles according to Trapeznikov. 

Minor spots. Brilliant uncirculated. 

 

Деньга 1780, Сузунский МД. Новодел. 3.27г. Биткин H1197 (R2). 15 рублей по Трапезникову. 

Минимальные пятнышки. Состояние безупречно превосходное. 

150.- 

 Collector’s note: “RRR. Klingert 2025” 

 

Заметки коллекционера: «RRR. Клингерт 2025» 

 

 +  

 1781  

374  10 Kopecks 1781, Suzun Mint, KM. 62.65g. Bitkin 1046 (R). Rare. Extremely fine. 

 

10 копеек 1781, Сузунский МД, KM. 62.65г. Биткин 1046 (R). Редкие. Отличное. 

200.- 

 +  

 Coins for Moldovia / Монеты для Молдовы  

   

 1772  

375  Para – 3 Denga 1772, Mint in Sadogura. 11.38g. Bitkin 1255. GM 14.20. Rare. 2 roubles according to 

Trapeznikov. Very fine. 

 

100.- 



Пара – 3 деньги 1772, Монетный двор в Садогуре. 11.38г. Биткин 1255. ГМ 14,20. Редкая, 2 рубля 

по Трапезникову. Состояние Очень хорошее. 

 Collector’s note: “R. Bronze from captured Turkish guns” 

 
Заметки коллекционера: «R. Бронза из захваченных турецких пушек» 

 

 +  

 1773  

376  2 Paras – 3 Kopecks 1773, Mint in Sadogura. 17.15g. Bitkin 1249. Brekke 18. GM 16.1. Scratch. Fine. 

 

2 пары – 3 копейки 1773, Монетный двор в Садогуре. 17.15г. Биткин 1249. Брекке 18. ГМ 16,1. 

Царапинка. Хорошее 

50.- 

 Collector’s note: “R” 
 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

 1774  

377  2 Paras – 3 Kopecks 1774, Mint in Sadogura. 18.54g. Bitkin 1251. GM 16.21. Fine. 

 

2 пары – 3 копейки 1774, Монетный двор в Садогуре. 18.54г. Биткин 1251. ГМ 16,21. Хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “S” 

 

Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

 Paul I. 1796-1801 

Павел I. 1796-1801 

 

   

 1797  

378  Poltina 1797, St. Petersburg Mint, CM-ФЦ. 14.65g. Bitkin 21 (R). Severin 2400. GM 6.5 var. Rare. 5 

roubles acc. to Iljin. Small planchet defect on edge. Brilliant uncirculated with attractive patina. 

 

Полтина 1797, СПб МД, CM-ФЦ. 14.65г. Биткин 21 (R). Северин 2400. ГМ 6,5 вар. Редкая. 5 

рублей по Ильину. Маленькая неровность заготовки на гурте. Состояние безупречно 

превосходное с привлекательной патиной. 

2500.- 

 Collector’s note: “R. Rare in GM” 

 
Заметки коллекционера: «R. Редкая в ГМ» 

 

 +  

379  2 Kopecks 1797, Ekaterinburg Mint.  26.14g. Bitkin 111. GM 1.11 var. Extremely fine. 

 

2 копейки 1797, Екатеринбургский МД.  26.14г. Биткин 111. ГМ 1,11 var. Отличное. 

50.- 

 Collector’s note: “Obv. Crown broader. Iljin 1” 

 
Заметки коллекционера: «Ав. Корона шире. Ильин 1» 

 

 +  

   

   

   

380  2 Kopecks 1797, Anninskoye Mint. 24.67g. Diameter 33.8-34.7mm. Thickness – 3.9 mm. Bitkin 181 

(R2) var. GM 1.19. Very rare! 15 roubles acc. to Iljin! Minor scratch and rim nick. Very fine. 

 

2 копейки 1797, Аннинский МД. 24.67г. 33.8-34.7 мм. Толщина – 3,9 мм. Биткин 181 (R2) вар. 

ГМ 1,19. Очень редкие! 15 рублей по Ильину! Минимальная царапинка и ударчик на гурте. 

Очень хорошее 

250.- 

 Collector’s note: “RRRRR. Obv. Narrow  П. Heavy planchet. Not in GM own collection. Known by him in count 

T(olstoy) collection. About double weight as by Tolstoy. Iljin 2” 

 

Заметки коллекционера: «RRRRR. Ав. Узкая  П. Тяжелая заготовка. Отсутствовала в собственной 

коллекции ГМ. Была известна ему по коллекции графа Т(олстого). Практически двойного веса как у 
Толстого. Ильин 2» 

 

 +  

   

   

   

   

   

   

   



   

381  Denga 1797, Ekaterinburg Mint, EM. 2,39 g. The weight is less than a half of a standard (5,12 g)! Very 

rare and very interesting‚ struck on a planchet of polushka! Diameter 19.1-19.6mm. Thickness – 0.9 

mm. Bitkin 126 (R). GM 1.13. Fine-very fine. 

 

Деньга 1797, Екатеринбургский МД, EM. 2.39 г. Вес в два раза ниже нормативного (5.12 г)! 

Очень редкая и очень интересная, отчеканена на заготовке полушки! 19.1-19.6 мм. Толщина – 0,9 

мм. Биткин 126 (R). ГМ 1,13. Хорошее-очень хорошее. 

100.- 

 Collector’s note: “Light planchet. Contemporary striking” 

 

Заметки коллекционера: «Легкая заготовка. Не новодел» 

 

 +  

382  Polushka 1797, Ekaterinburg Mint, EM. 3.49g. (standard weight – 2.56 g). Diameter 19.4-20.2 mm. 

Thickness – 1.8 mm. Bitkin 134. Extremely fine-uncirculated. 

 

Полушка 1797, Екатеринбургский МД, EM. 3.49г. (стандартный вес – 2,56 г). 19.4-20.2 мм. 

Толщина – 1.8 мм. Биткин 134. Отличное-превосходное. 

50.- 

 Collector’s note: “Large letters” 
 

Заметки коллекционера: «Большие буквы» 

 

 +  

   

   

   

   

   

   

   

   

 1798  

383*

)  

Poltina 1798, St. Petersburg Mint, CП OM. 10,03 g. Bitkin 49 (R3). Severin 2427. GM -. Missing in the 

own collection of Grand Duke Georg Mikhailovich! Very interesting error: die axis turned about 45 

degrees! Extremely rare!!! 100 roubles acc. to Iljin!!! Good extremely fine with attractive patina. 

 

Полтина 1798, СПб МД, CП OM. 10,03 г. Биткин 49 (R3). Северин 2427. ГМ -. Отсутствовала в 

собственной коллекции Великого князя Георгия Михайловича! Очень интересная ошибка: 

смещение оси штемпеля примерно на 45°! Чрезвычайно редкая!!! 100 рублей по Ильину!!! 

Состояние лучше чем отличное с привлекательной патиной. 

4000.- 

 Collector’s note: “Not in GM. Bought from M(ünzen) & M(edaillen), (Basel) 1974. Paid Sfr 1.500” 

 

Заметки коллекционера: «Нет в ГМ. Куплено у фирмы M(ünzen) & M(edaillen), (Базель) в 1974 году. Уплачено 
1 500 швейцарских франков» 

 

 Because of it’s rarity such coin was not in the famous „Collection of count I.I.Tolstoy. Russian Coins from 19th 

Century“. Adolph Hess auction № 142, 10th of March 1913! 
 

Из-за своей редкости такая монета отсутствовала на знаменитом аукционе „Собрание графа 

И.И.Толстого. Русские монеты 19 века“, Adolph Hess auction № 142, 10 марта 1913 года! 

 

 With the expertise by “Russian Numismatic House Ltd”, signed by V.Y. Gazanchidis 

 

С экспертным заключением компании ООО «Русский Нумизматический Дом» за подписью В.Ю.Газанчидиса 

 

   

 *) Important note: Bidding on this lot requires an enhanced due diligence. Please consult the conditions of sale ! 

 

*) Важное замечание: Для ставок на этот лот требуется специальный допуск. Пожалуйста ознакомьтесь с Правилами 

аукциона! 

 

 +  

384  Polupoltinnik 1798, St. Petersburg Mint, CП OM. 5.36 g. Bitkin 68 (R). Severin 2420. GM 2.7. Rare. 

Die rotation 45 degrees. About uncirculated. 

 

Полуполтинник 1798, СПб МД, CП ОМ. 5.36 г. Биткин 68 (R). Северин 2420. ГМ 2,7. Редкий. 

Смещение оси штемпеля при чеканке на 45 градусов. Состояние практически превосходное. 

450.- 

 Collector’s note: “Rev. No dot after  Т В О Е М У” 

 
Заметки коллекционера: «Рев. Без точки после  Т В О Е М У» 

 

 +  

385  Polupoltinnik 1798, St. Petersburg Mint, CM MБ. 4.98g. Bitkin 65 (R). Severin 2417. GM 2.12 var. 

Rare. Mounted? Good very fine. 

 

Полуполтинник 1798, СПб МД, CM MБ. 4.98г. Биткин 65 (R). Северин 2417. ГМ 2,12 вар. 

Редкий. С подвески? Лучше чем очень хорошее 

100.- 



 Collector’s note: “Has been mounted. Rev. Not as illustrated in GM” 

 

Заметки коллекционера: «Снят с подвески. Рев. Отличается от иллюстрации в ГМ» 

 

 +  

386  10 Kopecks 1798, St. Petersburg Mint, CП OM. 2.09g. Bitkin 80. Severin 2414. Rare in this quality. 

Extremely fine-uncirculated. 

 

10 копеек 1798, СПб МД, CП OM. 2.09г. Биткин 80. Северин 2414. Редкие в таком качестве. 

Состояние отличное-превосходное. 

250.- 

 +  

   

   

   

387  10 Kopecks 1798, St. Petersburg Mint, CM MБ. 1.99g. Bitkin 79. Severin 2413. Old ink mark. Very 

good. 

 

10 копеек 1798, СПб МД, CM MБ. 1.99г. Биткин 79. Северин 2413. Старинная пометка 

чернилами. Посредственное. 

50.- 

 +  

388  5 Kopecks 1798, St. Petersburg Mint, CM MБ. 1.01g. Bitkin 88. Severin 2407. Extremely fine-

uncirculated. 

 

5 копеек 1798, СПб МД, CM MБ. 1.01г. Биткин 88. Северин 2407. Состояние отличное-

превосходное. 

150.- 

 +  

   

   

389  5 Kopecks 1798, St. Petersburg Mint, CM MБ.  1.06g. Bitkin 88. Severin 2407. Extremely fine. 

 

5 копеек 1798, СПб МД, CM MБ.  1.06г. Биткин 88. Северин 2407. отличное. 

75.- 

 +  

390  5 Kopecks 1798, St. Petersburg Mint, CM MБ.  1.03g. Bitkin 88. Severin 2407. Scratches. Fine-very 

fine. 

 

5 копеек 1798, СПб МД, CM MБ.  1.03г. Биткин 88. Северин 2407. Царапинки. Хорошее- Очень 

хорошее 

50.- 

 +  

   

   

391  2 Kopecks 1798, Ekaterinburg Mint. 17.31g. Bitkin 113. GM 2.15. Double struck and planchet defect. 

About extremely fine. 

 

2 копейки 1798, Екатеринбургский МД. 17.31г. Биткин 113. ГМ 2,15. Двойной удар и неровность 

заготовки. Практически отличное. 

50.- 

 Collector’s note: “Edge 6. Obv. Broad crown. Rev. Without dot after M. Iljin 1” 

 

Заметки коллекционера: «Гурт 6. Ав. Широкая корона. Рев. Без точки после M. Ильин 1» 

 

 +   

   

   

   

   

   

   

392  2 Kopecks 1798, Anninskoye Mint.  21.52g. Bitkin 184. GM 2.23. Extremely fine. 

 

2 копейки 1798, Аннинский МД.  21.52г. Биткин 184. ГМ 2,23. Отличное. 

50.- 

 Collector’s note: “Iljin 1” 

 

Заметки коллекционера: «Ильин 1» 

 

 +  

   

   

   

   

   

   



   

   

   

   

   

393  Denga 1798, Ekaterinburg Mint. 5.29g. Bitkin 129. GM 2.17. Struck with clashed dies. Last digit re-

engraved in die: 8 over 7. Uncirculated. 

 

Деньга 1798, Екатеринбургский МД. 5.29г. Биткин 129. ГМ 2,17. Отчеканена со следами 

холостого соударения штемпелей. Последняя цифра года перегравирована на штемпеле: 8 поверх 

7. Состояние превосходное. 

100.- 

 +  

   

   

   

   

 1799  

394  Rouble 1799, St. Petersburg Mint, CM-ФЦ. 20.67g. Bitkin 36. Severin 2454. GM 3.6. 2.5 roubles 

according to Trapeznikov. About extremely fine.  

 

Рубль 1799, СПб МД, CM-ФЦ. 20.67г. Биткин 36. Северин 2454. ГМ 3,6. 2,5 рубля по 

Трапезникову. Практически отличное. 

200.- 

 Collector’s note: “R” 
 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

395  Poltina 1799, St. Petersburg Mint, CM-ФЦ. 10.55g. Bitkin 53 (R1). Severin 2448. GM 3.7. Rare. 12 

roubles acc. to Iljin. Good very fine. 

 

Полтина 1799, СПб МД, CM-ФЦ. 10.55г. Биткин 53 (R1). Северин 2448. ГМ 3,7. Редкая. 12 

рублей по Ильину. Лучше чем очень хорошее 

500.- 

 Collector’s note: “R. Rare in GM” 

 
Заметки коллекционера: «R. Редкая в ГМ» 

 

 +  

396  Polupoltinnik 1799, St. Petersburg Mint, CM MБ.  5.05g. Bitkin 71. Severin 2443. GM 3.4 var. Old ink 

mark. About very fine.  

 

Полуполтинник 1799, СПб МД, CM MБ.  5.05г. Биткин 71. Северин 2443. ГМ 3,4 вар. Старинная 

пометка чернилами. Практически очень хорошее. 

50.- 

 +  

397  10 Kopecks 1799 CM MБ.  2.14g. Bitkin 82. Severin 2439. Very fine. 

 

10 копеек 1799 CM MБ.  2.14г. Биткин 82. Северин 2439. Очень хорошее 

100.- 

 Collector’s note: “Rev. Date closed” 
 

Заметки коллекционера: «RR. Цифры в дате близко» 

 

 +  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

398  Polushka 1799, Ekaterinburg Mint. 3.16g. Excessively rare and the most legendary provenance from the 

famous collection of count I.I.Tolstoy!! Bitkin 139 (R3). Extremely rare!!! Only in handful of most 

mayor collections!!! 50 roubles acc. to Iljin!!! Ex famous „Collection of count I.I.Tolstoy. Russian 

Coins from 19th Century“. Adolph Hess auction № 142, 10th of March 1913, lot 144! Minor planchet 

500.- 



defect. Good very fine. 

 

Полушка 1799, Екатеринбургский МД. 3.16г. Исключительно редкое и самое легендарное 

происхождение из знаменитой коллекции графа И.И.Толстого!! Биткин 139 (R3). Чрезвычайно 

редкая!!! Такая монета есть только в считанном числе важнейших коллекций!!! 50 рублей по 

Ильину!!! Происходит со знаменитого аукциона „Собрание графа И.И.Толстого. Русские монеты 

19 века“, Adolph Hess auction № 142, 10 марта 1913 года, лот 144! Минимальная неровность 

заготовки. Состояние лучше чем очень хорошее. 
 Collector’s note: “RRR” 

 

Заметки коллекционера: «RRR» 

 

 Because of it’s rarity such coin was not in the famous „Russian Coins from 19th and 20th Centuries. Collection of 

Duplicates from Russian Museums“, Adolph Hess auction 204, 18th of February 1931! 
 

Из-за своей редкости такая монета отсутствовала на знаменитом аукционе „Русские монеты 19 и 20 

веков. Коллекция дублетов русских музеев“, Adolph Hess аукцион 204, 18 февраля 1931 года! 

 

 +  

   

 1800  

399*

)  

Polupoltinnik 1800, St. Petersburg Mint, CM OM. 4,91 g. Bitkin 73 (R3). Severin 2459. GM 4.5. 

Extremely rare!!! 75 roubles acc. to Petrov!! 100 roubles acc. to Trapeznikov!! About extremely fine.  

 

Полуполтинник 1800, СПб МД, CM OM. 4,91 г. Биткин 73 (R3). Северин 2459. ГМ 4,5. 

Чрезвычайно редкий!!! 75 рублей по Петрову!! 100 рублей по Трапезникову!! Практически 

отличное. 

2000.- 

 With the expertise by “Russian Numismatic House Ltd”, signed by B.V.Uetskiy 
 

С экспертным заключением компании ООО «Русский Нумизматический Дом» за подписью Б.В.Уэцкого 

 

   

 *) Important note: Bidding on this lot requires an enhanced due diligence. Please consult the conditions of sale ! 

 

*) Важное замечание: Для ставок на этот лот требуется специальный допуск. Пожалуйста ознакомьтесь с Правилами 

аукциона! 

 

 +  

   

   

   

   

   

   

   

 1801  

400  Rouble 1801, St. Petersburg Mint, CM-OM. 20.46g. Bitkin 44 (R1). Severin 2491. GM 5.2. Rare. 8 

roubles according to Petrov. Mounted. Good very fine.  

 

Рубль 1801, СПб МД, CM-OM. 20.46г. Биткин 44 (R1). Северин 2491. ГМ 5,2. Редкий. 8 рублей 

по Петрову. С подвески. Лучше чем очень хорошее 

100.- 

 Collector’s note: “RR. H b m” 

 

Заметки коллекционера: «RR. Снят с подвески» 

 

 +  

401  Poltina 1801, St. Petersburg Mint, CM-AИ. 10.28g. Bitkin 62 (R). Severin 2483. GM 5.10. Rare. 3 

roubles acc. to Iljin. Very fine-extremely fine. 

 

Полтина 1801, СПб МД, CM-AИ. 10.28г. Биткин 62 (R). Северин 2483. ГМ 5,10. Редкая. 3 рубля 

по Ильину. Очень хорошее-отличное 

750.- 

 Collector’s note: “S” 

 

Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

402  Polupoltinnik 1801, St. Petersburg Mint, CM AИ. 4.84g. Bitkin 77 (R). Severin 2479. GM 5.6. Rare. 

Old ink mark. Good very fine. 

 

Полуполтинник 1801, СПб МД, CM AИ. 4.84г. Биткин 77 (R). Северин 2479. ГМ 5,6. Редкий. 

Старинная пометка чернилами. Лучше чем очень хорошее 

750.- 

 Collector’s note: “Obv. As in GM” 

 
Заметки коллекционера: «Ав. Как в ГМ» 

 

 +  

403  5 Kopecks 1801, St. Petersburg Mint, AИ. 0.94g. Bitkin 94 (R). Severin 2469. Rare. Bent. Extremely 100.- 



fine. 

 

5 копеек 1801, СПб МД, AИ. 0.94г. Биткин 94 (R). Северин 2469. Редкие. Погнута. Отличное  

 Collector’s note: “S. Scarce. Only 40 002 pcs struck together with ФЦ” 

 
Заметки коллекционера: «S. Довольно редкая. Тираж всего 40 002 экземпляра вместе с ФЦ» 

 

 +  

404  2 Kopecks 1801, Ekaterinburg Mint. 20.13g. Bitkin 118. GM 5.14. About uncirculated. 

 

2 копейки 1801, Екатеринбургский МД. 20.13г. Биткин 118. ГМ 5,14. Состояние практически 

превосходное. 

50.- 

 Collector’s note: “Edge 1 after Iljin? Iljin 1” 

 
Заметки коллекционера: «Гурт 1 по Ильину? Ильин 1» 

 

 +  

   

 Mintage for Jever / Монеты для княжества Йевер  

   

 1798  

405  Friederike Auguste Sophie von Anhalt-Zerbst, 1793-1807. Administration for Paul I. ½ Reichstaler 

1798. 11,10 g. Bitkin 2 (R1). GM 6.18. Rare. Extremely fine. 

 

Фредерика Аугуста София Ангальт-Цербстская, 1793-1807. Чеканка по разрешению Павла I. 

Полталера 1798. 11,10 г. Биткин 2 (R1). GM 6,18. Редкие. Отличное  

350.- 

 Collector’s note: “R” 

 
Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

   

   

   

   

   

   

   

   

 Alexander I. 1801-1825 

Александр I. 1801-1825 

 

   

 1801  

406*

)  

Pattern-Rouble 1801, St. Petersburg Mint, AI. 24,64 g. Novodel. Bitkin H646 (R2). Severin 2505. GM 

19.3. Extremely rare!! 50 roubles acc. to Iljin!! Minor scratch in obverse field. Magnificant brilliant 

uncirculated with prooflike fields and attractive patina.  

 

Пробный рубль 1801, СПб МД, AI. 24,64 г. Новодел. Биткин H646 (R2). Северин 2505. ГМ 19,3. 

Чрезвычайно редкий!! 50 рублей по Ильину!! Минимальная царапинка на поле аверса. 

Состояние непревзойденно безупречно превосходное с полем пруфлайк и привлекательной 

патиной. 

40000.- 

 With the expertise by the Society of Friends to the State Historical Museum, signed by I.V. Shiryakov 

 
С экспертным заключением Общества друзей Государственного исторического музея за подписью 

И.В.Ширякова 

 

 Collector’s note: “RRR. Tolstoy (sale) #215 Reichsmark 540. Iljin 10” 
 

Заметки коллекционера: «RRR. Аукцион (коллекции) Толстого лот №215  540 рейхсмарок. Ильин 10» 

 

 Ex famous auction Adolph Hess AG / Bank Leu & Co. AG 39, Lucerne, 7 November 1968. Lot 313. 

 

Происходит со знаменитого аукциона Адольф Гесс АГ / Банк Лёй & Ко. АГ 39, Люцерн, 7 ноября 1968. Лот 

313. 
 

 

 *) Important note: Bidding on this lot requires an enhanced due diligence. Please consult the conditions of sale ! 

 

*) Важное замечание: Для ставок на этот лот требуется специальный допуск. Пожалуйста ознакомьтесь с Правилами 

аукциона! 

 

 +  

407*

)  

Pattern-Rouble no date, St. Petersburg Mint, СПб. 24,56 g. Novodel. Bitkin H644 (R2). Severin 2526. 

GM 19.2-3. Extremely rare!! 50 roubles acc. to Iljin!! About uncirculated with much mint lustre.  

 

Пробный рубль без года, СПб МД, СПб. 24,56 г. Новодел. Биткин H644 (R2). Северин 2526. ГМ 

40000.- 



19,2-3. Чрезвычайно редкий!! 50 рублей по Ильину!! Состояние практически превосходное с 

богатым штемпельным блеском. 

 Collector’s note: “RRRR.1 R (1801). In Severin 1802, should be 1801. Tolstoy (sale) #214 Reichsmark 500” 

 
Заметки коллекционера: «RRRR. 1 рубль (1801). В Северине 1802, должен быть 1801. Аукцион (коллекции) 

Толстого лот №214  500 рейхсмарок» 

 

 Ex famous auction Adolph Hess AG / Bank Leu & Co. AG 39, Lucerne, 7 November 1968. Lot 315. 
 

Происходит со знаменитого аукциона Адольф Гесс АГ / Банк Лёй & Ко. АГ 39, Люцерн, 7 ноября 1968. Лот 

315. 

 

   

 *) Important note: Bidding on this lot requires an enhanced due diligence. Please consult the conditions of sale ! 

 

*) Важное замечание: Для ставок на этот лот требуется специальный допуск. Пожалуйста ознакомьтесь с Правилами 

аукциона! 

 

 +  

 1802  

408  2 Kopecks 1802, Ekaterinburg Mint. Novodel. 20.97g. Bitkin H313 (R2) var. GM 20.11. No dot after 

nominal. Very rare. Brilliant uncirculated with prooflike fields and full mint lustre. 

 

2 копейки 1802, Екатеринбургский МД. Новодел. 20.97г. Биткин H313 (R2) var. ГМ 20,11. Без 

точки после номинала. Очень редкие. Состояние безупречно превосходное с полем пруфлайк и 

полным штемпельным блеском. 

300.- 

 Collector’s note: “R. Obv. Flat relief. Rev. Dot after date. Edge ///////. C:a 21 gr. Iljin 4” 

 
Заметки коллекционера: «R. Ав. Плоский рельеф. Рев. Точка после даты. Гурт ///////. Около 21 гр. Ильин 4» 

 

 +  

   

   

   

409  2 Kopecks 1802, Ekaterinburg Mint. Novodel. 22.47g. Bitkin H312 (R2). GM 20.11 var. Very rare. 

Weak striking. Good extremely fine. 

 

2 копейки 1802, Екатеринбургский МД. Новодел. 22.47г. Биткин H312 (R2). ГМ 20,11 вар. Очень 

редкие. Слабый прочекан. Лучше чем отличное. 

150.- 

 Collector’s note: “RRR. Obv. Flat relief. Rev. Dot after date. Iljin 3 var. Smooth edge – Iljin 6 var.” 
 

Заметки коллекционера: «RRR. Ав. Плоский рельеф. Рев. Точка после даты. Ильин 3 вар. Гладкий гурт – 

Ильин 6 вар.» 

 

 +  

   

   

   

410  Pattern-Kopeck 1802, St. Petersburg Mint. 10.16g. Novodel. Reeded edge. Bitkin H 690 (R2). Brekke 

51. GM 20.2. Very rare. 10 roubles according to Trapeznikov. Uncirculated with most attactive dark 

green patina. 

 

Пробная копейка 1802, СПб МД. 10.16г. Новодел. Рубчатый гурт. Биткин H 690 (R2). Брекке 51. 

ГМ 20,2. Очень редкая. 10 рублей по Трапезникову. Состояние превосходное с в высшей степени 

привлекательной темнозеленой патиной. 

300.- 

 Collector’s note: “RRR. No mintmark. Rare in GM. Reeded edge. Earlier restrike than smooth edge” 

 

Заметки коллекционера: «RRR. Без обозначения монетного двора. Редкая в ГМ. Рубчатый гурт. Более 
ранний новодел, чем с гладким гуртом» 

 

 +  

411  Polushka 1802, Ekaterinburg Mint, EM. 3.03g. Novodel. Bitkin H339 (R2). Very rare. 10 roubles 

according to Trapeznikov. Magnificent brilliant uncirculated with full mint lustre. 

 

Полушка 1802, Екатеринбургский МД, EM. 3.03г. Новодел. Биткин H339 (R2). Очень редкая. 10 

рублей по Трапезникову. Состояние непревзойденно безупречно превосходное с полным 

штемпельным блеском. 

250.- 

 Collector’s note: “RR. Novodel. Rev. EM on Rv.” 

 

Заметки коллекционера: «RR. Новодел. Рев. EM на рев.» 

 

 +  

 1803  

412  10 Kopecks 1803, St. Petersburg Mint, AИ. 2.01g. Bitkin 62 (R2). Severin 2527. GM 2.4. Very rare. 20 

roubles acc. to Iljin. 25 roubles acc. to Petrov. 25 roubles acc. to Trapeznikov. Very fine. 

 

250.- 



10 копеек 1803, СПб МД, AИ. 2.01г. Биткин 62 (R2). Северин 2527. ГМ 2,4. Очень редкие. 20 

рублей по Ильину. 25 рублей по Петрову. 25 рублей по Трапезникову. Очень хорошее 

 Collector’s note: “RR” 

 
Заметки коллекционера: «RR» 

 

 The lowest mintage of the type – 40 003 pieces only 

 
Самый маленький тираж этого типа – всего 40 003 экземпляра 

 

 +  

413  2 Kopecks 1803, Suzun Mint. Novodel. 20.46g. Bitkin H430 (R2). GM 21.1. Very rare. 5 roubles acc. 

to Trapeznikov. Several oxidation spots. Brilliant uncirculated.  

 

2 копейки 1803, Сузунский МД. Новодел. 20.46г. Биткин H430 (R2). ГМ 21,1. Очень редкие. 5 

рублей по Трапезникову. Следы точечного окисления. Состояние безупречно превосходное. 

200.- 

 Collector’s note: “RR. Iljin 1” 

 
Заметки коллекционера: «RR. Ильин 1» 

 

 +  

 1804  

414  Poltina 1804, St. Petersburg Mint, ФГ. 10.42g. Bitkin 46 (R). Severin -. GM 3.4 var. Rare. 3 roubles 

acc. to Iljin. 3 roubles acc. to Petrov. Very fine. 

 

Полтина 1804, СПб МД, ФГ. 10.42г. Биткин 46 (R). Северин -. ГМ 3,4 вар. Редкая. 3 рубля по 

Ильину. 3 рубля по Петрову. Очень хорошее 

200.- 

 Collector’s note: “R. Rev. 1 berry behind first laurel bud” 
 

Заметки коллекционера: «R. Рев. 1 ягода за первым звеном лавровой ветви» 

 

 +  

415  10 Kopecks 1804, St. Petersburg Mint, ФГ. 2.26g. Bitkin 64 (R). Severin 2540. Rare. Minor scratch and 

rim nick. About extremely fine. 

 

10 копеек 1804, СПб МД, ФГ. 2.26г. Биткин 64 (R). Северин 2540. Редкие. Минимальная 

царапинка и ударчик на гурте. Практически отличное. 

150.- 

 +  

   

   

416  10 Kopecks 1804, St. Petersburg Mint, ФГ. 1.99g. Bitkin 64 (R). Severin 2540. Rare. Very fine. 

 

10 копеек 1804, СПб МД, ФГ. 1.99г. Биткин 64 (R). Северин 2540. Редкие. Очень хорошее 

100.- 

 Collector’s note: “Sure original” 
 

Заметки коллекционера: «Точно оригинал» 

 

 +  

   

   

417  Kopeck 1804, Suzun Mint.  10.91g. Bitkin 443 (R1). Rare. 3 roubles according to Iljin and 3 roubles 

according to Trapeznikov. Very fine.  

 

Копейка 1804, Сузунский МД.  10.91г. Биткин 443 (R1). Редкая. 3 рубля по Ильину и 3 рубля по 

Трапезникову. Очень хорошее. 

100.- 

 Collector’s note: “R” 

 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

418  Polushka 1804, Suzun Mint, KM. 2.84g. Bitkin 467 (R1). Rare. 3 roubles acc. to Iljin. 3 roubles 

according to Trapeznikov. Planchet defect. About very fine. 

 

Полушка 1804, Сузунский МД, KM. 2.84г. Биткин 467 (R1). Редкая. 3 рубля по Ильину. 3 рубля 

по Трапезникову. Неровность заготовки. Практически очень хорошее 

50.- 

 Collector’s note: “R” 

 
Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

 1805  

419  Rouble 1805, St. Petersburg Mint, ФГ. 20.55g. Bitkin 40. Severin 2557. A sheet of paper of the famous 

pre-1917 coin shop of B.F.Kopylov is enclosed hereto! 2 roubles according to Trapeznikov. Cabinet 

piece. Minor spot on reverse. Very rare in this high grade! Brilliant uncirculated with most attractive 

green-golden patina.  

 

Рубль 1805, СПб МД, ФГ. 20.55г. Биткин 40. Северин 2557. К монете приложен листок 

1000.- 



знаменитого нумизматического магазина дореволюционной России Б.Ф.Копылова! 2 рубля по 

Трапезникову. Кабинетный экземпляр. Точка на реверсе. Очень редкий в такой высокой 

сохранности! Состояние безупречно превосходное с в высшей степени привлекательной 

зеленовато-золотистой патиной. 

 +  

420  Polupoltinnik 1805, St. Petersburg Mint, ФГ. 5.05g. Bitkin 57 (R1). Severin 2554. GM 4.5. Rare. 5 

roubles acc. to Iljin. 2 roubles acc. to Trapeznikov. About extremely fine. 

 

Полуполтинник 1805, СПб МД, ФГ. 5.05г. Биткин 57 (R1). Северин 2554. ГМ 4,5. Редкий. 5 

рублей по Ильину. 2 рубля по Трапезникову. Практически отличное. 

1500.- 

 +  

421  Denga 1805, Ekaterinburg Mint. 5.45g. Bitkin 323 (R). GM 4.9. Rare. 2 roubles acc. to Trapeznikov. 

Extremely fine. 

 

Деньга 1805, Екатеринбургский МД. 5.45г. Биткин 323 (R). ГМ 4,9. Редкая. 2 рубля по 

Трапезникову. Отличное  

75.- 

 Low mintage 40 800 pieces only 

 
Маленький тираж всего 40 800 экземпляров 

 

 +  

422  Denga 1805, Suzun Mint. 5.02g. Bitkin 457 (R1). Rare. 3 roubles according to Iljin. 3 roubles according 

to Trapeznikov. Planchet defect. Very fine. 

 

Деньга 1805, Сузунский МД. 5.02г. Биткин 457 (R1). Редкая. 3 рубля по Ильину. 3 рубля по 

Трапезникову. Неровность заготовки. Очень хорошее 

100.- 

 Collector’s note: “R” 

 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 1806  

423*

)  

Pattern-Rouble 180, St. Petersburg Mint. Military portrait. 22,49 g. Bitkin 666 (R3). Smooth edge. 

Overstruck. Double struck. Extremely rare!! 75 roubles according to Trapeznikov!! Brilliant 

uncirculated with prooflike fields and attractive green-blue patina. 

 

Пробный рубль 180, СПб МД. Портрет в военном мундире. 22,49 г. Биткин 666 (R3). Гладкий 

гурт. Перечекан. Двойной удар. Чрезвычайно редкий!! 75 рублей по Трапезникову!! Состояние 

безупречно превосходное с полем пруфлайк и привлекательной зеленовато-синей патиной. 

50000.- 

 With the expertise by “Russian Numismatic House Ltd”, signed by B.V.Uetskiy 

С экспертным заключением ООО «Русский Нумизматический Дом» за подписью Б.В.Уэцкого 

 

 Collector’s note: “RR. Obv. Leberecht. Smooth edge.” 

 

Заметки коллекционера: «RR. Ав. Леберехт. Гладкий гурт» 

 

 Ex famous auction Adolph Hess AG / Bank Leu & Co. AG 39, Lucerne, 7 November 1968. Lot 325. 

 

Происходит со знаменитого аукциона Адольф Гесс АГ / Банк Лёй & Ко. АГ 39, Люцерн, 7 ноября 1968. Лот 
325.   

 

 

 *) Important note: Bidding on this lot requires an enhanced due diligence. Please consult the conditions of sale ! 

 

*) Важное замечание: Для ставок на этот лот требуется специальный допуск. Пожалуйста ознакомьтесь с Правилами 

аукциона! 

 

 +  

 1807  

424  Rouble 1807, St. Petersburg Mint, ФГ. 20.62 g. Unedited novodel! Lettered edge. To Bitkin 69. 

Excessively rare or unique!! Brilliant uncirculated. Most attractive gold-brown patina. 

 

Рубль 1807, СПб МД, ФГ. 20.62 г. Не изданный новодел! Гурт надпись. Сравн. Биткин 69. 

Редчайший или уникальный! Состояние безупречно превосходное. В высшей степени 

привлекательная золотисто-коричневая патина. 

5000.- 

 With the expertise by “Russian Numismatic House Ltd”, signed by B.V.Uetskiy 

 
С экспертным заключением компании ООО «Русский Нумизматический Дом» за подписью Б.В.Уэцкого 

 

 Because of it’s rarity such coin was not in the famous „Collection of count I.I.Tolstoy. Russian Coins from 19th 

Century“. Adolph Hess auction № 142, 10th of March 1913! 
 

Из-за своей редкости такая монета отсутствовала на знаменитом аукционе „Собрание графа 

И.И.Толстого. Русские монеты 19 века“, Adolph Hess auction № 142, 10 марта 1913 года! 

 

 Because of it’s rarity such coin was not in the famous „Russian Coins from 19th and 20th Centuries. Collection of 

Duplicates from Russian Museums“, Adolph Hess auction 204, 18th of February 1931! 
 

Из-за своей редкости такая монета отсутствовала на знаменитом аукционе „Русские монеты 19 и 20 

веков. Коллекция дублетов русских музеев“, Adolph Hess аукцион 204, 18 февраля 1931 года! 

 

 +  

425  Denga 1807, Suzun Mint. Novodel. 5.09g. Bitkin H461 (R2). GM 5.13. Very rare. Brilliant uncirculated 

with much mint lustre. 

 

Деньга 1807, Сузунский МД. Новодел. 5.09г. Биткин H461 (R2). ГМ 5,13. Очень редкая. 

Состояние безупречно превосходное с богатым штемпельным блеском. 

200.- 

 Collector’s note: “RR. Novodel but not known as such in GM” 

 

Заметки коллекционера: «RR. Не известна как новодел в ГМ» 

 

 +  

426  Polushka 1807, Suzun Mint, KM. Novodel. 2.54g. Bitkin H473 (R2). Very rare. 3 roubles according to 

Trapeznikov. Brilliant uncirculated with much mint lustre. 

 

Полушка 1807, Сузунский МД, KM. Новодел. 2.54г. Биткин H473 (R2). Очень редкая. 3 рубля по 

150.- 



Трапезникову. Состояние безупречно превосходное с богатым штемпельным блеском. 

 Collector’s note: “R” 
 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

 1808  

427  Rouble 1808, St. Petersburg Mint, ФГ. 20.77g. Bitkin 71. Severin 2583. 3 roubles according to Petrov. 

2 roubles according to Trapeznikov. Very interesting and very rare overdate: last 8 on 7. Brilliant 

uncirculated and lustreous.  

 

Рубль 1808, СПб МД, ФГ. 20.77г. Биткин 71. Северин 2583. 3 рубля по Петрову. 2 рубля по 

Трапезникову. Очень интересная и очень редкая передатировка: последняя 8 в дате 

перегравирована из 7. Состояние безупречно превосходное со штемпельным блеском. 

1500.- 

 Collector’s note: “S” 

 
Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

428  Rouble 1808, St. Petersburg Mint, MK.  20.25g. Bitkin 72. Very good. 

 

Рубль 1808, СПб МД, MK.  20.25г. Биткин 72. Посредственное. 

50.- 

 +  

   

   

   

429*

)  

Polupoltinnik 1808, St. Petersburg Mint, ФГ. 5.13 g. Bitkin 82 (R3). Severin 2581. GM 6.2. The picture 

of this very coin is in GM and in Biktin catalogue!! Such coin is missing in the numismatic collection of 

the State Historic Museum in Moscow! According to the expertise the coin is "of great interest as 

numismatic monument".  

This piece supersedes definitely the state of preservation of piece in the Tolstoy collection (Adolph Hess 

auction №142, 10th of March 1913, lot 418)! Excessively rare!!! The rarest of this type! 75 roubles acc. 

to Iljin!!! Small rim nick. Extremely fine-uncirculated. 

 

Полуполтинник 1808, СПб МД, ФГ. 5.13 г. Биткин 82 (R3). Северин 2581. ГМ 6,2. Изображение 

именно этой монеты воспроизведено в «Корпусе руccких монет» Великого князя Георгия 

Михайловича и в каталоге Биткина!! Аналог данной монеты отсутствует в нумизматической 

коллекции Государственного Исторического Музея в Москве! Согласно экспертизе 

монета представляет "большой интерес как нумизматический памятник". 

Данный экземпляр однозначно превосходит по сохранности экземпляр из коллекции Толстого 

(Adolph Hess auction №142, 10 марта 1913 года, лот 418)! Редчайший!!! Самый редкий этого 

типа! 75 рублей по Ильину!!! Маленький ударчик на гурте. Состояние отличное-превосходное. 

10000.- 

 With the expertise by the Society of Friends to the State Historical Museum, signed by I.V. Shiryakov 

 
С экспертным заключением Общества друзей Государственного исторического музея за подписью 

И.В.Ширякова 

 

 Because of it’s rarity such coin was not in the famous „Russian Coins from 19th and 20th Centuries. Collection of 

Duplicates from Russian Museums“, Adolph Hess auction 204, 18th of February 1931! 

 
Из-за своей редкости такая монета отсутствовала на знаменитом аукционе „Русские монеты 19 и 20 

веков. Коллекция дублетов русских музеев“, Adolph Hess аукцион 204, 18 февраля 1931 года! 

 

   

 *) Important note: Bidding on this lot requires an enhanced due diligence. Please consult the conditions of sale ! 

 

*) Важное замечание: Для ставок на этот лот требуется специальный допуск. Пожалуйста ознакомьтесь с Правилами 

аукциона! 

 

 +  

430  Denga 1808, Ekaterinburg Mint. 5.40g. Bitkin 324 (R2). GM 6.7. Very rare. 12 roubles acc. to Iljin. 

Scratches. Very fine. 

 

Деньга 1808, Екатеринбургский МД. 5.40г. Биткин 324 (R2). ГМ 6,7. Очень редкая. 12 рублей по 

Ильину. Царапинки. Очень хорошее 

350.- 

 Collector’s note: “RR” 

 

Заметки коллекционера: «RR» 

 

 +  

 1809  

431  Rouble 1809, St. Petersburg Mint, ФГ. 20.37g. Bitkin 73. Very fine-extremely fine with attractive 

patina. 

 

Рубль 1809, СПб МД, ФГ. 20.37г. Биткин 73. Очень хорошее-отличное с привлекательной 

300.- 



патиной. 

 +  

432  Polupoltinnik 1809, St. Petersburg Mint, ФГ. 4.77g. Bitkin 85 (R2). Severin 2590. GM 6.14. Very rare. 

20 roubles acc. to Iljin! 10 roubles acc. to Trapeznikov. Old ink mark. Scratches. Very good. 

 

Полуполтинник 1809, СПб МД, ФГ. 4.77г. Биткин 85 (R2). Северин 2590. ГМ 6,14. Очень редкий. 

20 рублей по Ильину! 10 рублей по Трапезникову. Старинная пометка чернилами. Царапинки. 

Посредственное. 

50.- 

 +  

 1810  

433  Rouble 1810, St. Petersburg Mint, ФГ. 20.66g. Bitkin 97 (R1). Severin 2614. Rare. 5 roubles acc. to 

Iljin. 5 roubles according to Trapeznikov. Tooled. Very fine-extremely fine. 

 

Рубль 1810, СПб МД, ФГ. 20.66г. Биткин 97 (R1). Северин 2614. Редкий. 5 рублей по Ильину. 5 

рублей по Трапезникову. Реставрация. Очень хорошее-отличное 

150.- 

 Collector’s note: “R. New design” 
 

Заметки коллекционера: «R. Новый образец» 

 

 +  

434  Poltina 1810, St. Petersburg Mint, ФГ. 10.56g. Bitkin 80 (R). Severin 2601. GM 7.2. Very rare in this 

highest grade. 3 roubles according to Iljin. Cabinet piece. Brilliant uncirculated with attractive golden 

patina. 

 

Полтина 1810, СПб МД, ФГ. 10.56г. Биткин 80 (R). Северин 2601. ГМ 7,2. Очень редкая в такой 

высочайшей сохранности. 3 рубля по Ильину. Кабинетный экземпляр. Состояние безупречно 

превосходное с привлекательной золотистой патиной. 

1250.- 

 Collector’s note: „S. Obv. Old type. Only 78 759 pcs struck together with the new type!“ 
 

Заметки коллекционера: «S. Ав. Старый тип. Тираж всего 78 759 экземпляров вместе с новым типом!» 

 

 +  

435  10 Kopecks 1810, St. Petersburg Mint, ФГ. 2.34g. Bitkin 216 (R1). Severin 2607. GM 7.8. Rare. 4 

roubles acc. to Iljin. Heavy die breakes. Uncirculated with remaining mint lustre. 

 

10 копеек 1810, СПб МД, ФГ. 2.34г. Биткин 216 (R1). Северин 2607. ГМ 7,8. Редкие. 4 рубля по 

Ильину. Сильная трещина штемпеля. Состояние превосходное частично со штемпельным 

блеском. 

200.- 

 Low mintage of 77 386 pieces only 

 
Маленький тираж всего 77 386 экземпляров 

 

 +  

436  5 Kopecks 1810, St. Petersburg Mint, ФГ. 1.22g. Bitkin 248 (R3). Severin 2606. Extremely rare!! 

Eminent provenance! According to the expertise the coin is "of great interest as numismatic 

monument". 75 roubles acc. to Iljin!! 60 roubles acc. to Petrov!! 75 roubles according to Trapeznikov!! 

Beautiful condition. Minor planchet defect. Brilliant uncirculated prooflike with much mint lustre. 

 

5 копеек 1810, СПб МД, ФГ. 1.22г. Биткин 248 (R3). Северин 2606. Чрезвычайно редкие!! 

Идеальный провенанс! Согласно экспертизе монета представляет "большой интерес как 

нумизматический памятник". 75 рублей по Ильину!! 60 рублей по Петрову!! 75 рублей по 

Трапезникову!! Прекрасная сохранность. Минимальная неровность заготовки. Пруфлайк, 

состояние безупречно превосходное с богатым штемпельным блеском. 

2500.- 

 With the expertise by the Society of Friends to the State Historical Museum, signed by I.V. Shiryakov 
 

С экспертным заключением Общества друзей Государственного исторического музея за подписью 

И.В.Ширякова 

 

 Collector’s note: “RRR” 

 

Заметки коллекционера: «RRR» 

 

 Ex famous „Russian Coins of 19th and 20th Century. Collection of duplicates from Russian Museums“. Adolph Hess 

auction 204, 18th of february 1931, lot 331. 
 

Происходит со знаменитого аукциона Адольф Гесс 204 «Российские монеты 19 и 20 веков. Коллекция 

дублетов русских музеев», лот 331. 18 февраля 1931 года.     

 

 +   

437  2 Kopecks 1810, Ekaterinburg Mint, HM. Novodel. 13.64g. Bitkin H373 (R2). GM 8.6 var. Very rare. 

Attractive brilliant uncirculated with much mint lustre.  

 

2 копейки 1810, Екатеринбургский МД, HM. Новодел. 13.64г. Биткин H373 (R2). ГМ 8,6 вар. 

Очень редкие. Состояние привлекательно безупречно превосходное с богатым штемпельным 

блеском. 

250.- 

 Collector’s note: “Not known as novodel in GM”  



 

Заметки коллекционера: «Не известен как новодел в ГМ» 
 +  

   

   

   

   

   

   

438  Denga 1810, Suzun Mint, ПБ. Novodel. 3.39g. Bitkin H553 (R2). GM 22.15. Rare. 5 roubles according 

to Trapeznikov. Brilliant uncirculated with much mint lustre. 

 

Деньга 1810, Сузунский МД, ПБ. Новодел. 3.39г. Биткин H553 (R2). ГМ 22.15. Редкая. 5 рублей 

по Трапезникову. Состояние безупречно превосходное с богатым штемпельным блеском. 

150.- 

 Collector’s note: “R. RARE” 
 

Заметки коллекционера: «R. редкая» 

 

 +  

 1811  

   

   

439  10 Kopecks 1811, St. Petersburg Mint, ФГ. 2.09g. Bitkin 218. Severin 2619. Very fine-extremely fine. 

 

10 копеек 1811, СПб МД, ФГ. 2.09 г. Биткин 218. Северин 2619. Очень хорошее-отличное 

50.- 

 +  

   

   

   

   

   

   

   

   
   

   

   

   

   

   

   

   

   

440  2 Kopecks 1811, Ekaterinburg Mint, HM. 11.64g. Bitkin 350. GM 9.13. About uncirculated.  

 

2 копейки 1811, Екатеринбургский МД, HM. 11.64г. Биткин 350. ГМ 9,13. Состояние 

практически превосходное. 

50.- 

 Collector’s note: “Milled edge. Thin planchet” 
 

Заметки коллекционера: «Гурт шнур. Тонкая заготовка» 

 

 +  

441  2 Kopecks 1811, Ekaterinburg Mint, HM. 12.29g. Bitkin 349. Brekke 257. GM 9.13. Struck with 

clashed dies. Extremely fine.  

 

2 копейки 1811, Екатеринбургский МД, HM. 12.29г. Биткин 349. Брекке 257. ГМ 9,13. 

Отчеканена со следами холостого соударения штемпелей. Отличное. 

50.- 

 Collector’s note: “Smooth edge” 

 

Заметки коллекционера: «Гладкий гурт» 

 

 +  

442  2 Kopecks 1811, St. Petersburg Mint, ПC. Novodel. 10.84g. Bitkin H576 (R2). GM 9.19 var. Very rare. 

Brilliant uncirculated. 

 

2 копейки 1811, СПб МД, ПC. Новодел. 10.84г. Биткин H576 (R2). ГМ 9,19 вар. Очень редкие. 

Состояние безупречно превосходное. 

250.- 

 Collector’s note: “Novodel. As such not known in GM” 
 

Заметки коллекционера: «Новодел. Не известен как новодел в ГМ» 

 

 +  

   

   



443  Kopeck 1811, St. Petersburg Mint, MK.  6.71g. Bitkin 589 (R). GM 9.17. Rare. Very fine. 

 

Копейка 1811, СПб МД, MK.  6.71г. Биткин 589 (R). ГМ 9,17. Редкая. Очень хорошее. 

50.- 

 +  

444  Kopeck 1811, Suzun Mint, ПБ. Novodel. 6.78g. Bitkin H520 (R2). GM 22.19. Very rare. 3 roubles acc. 

to Iljin. 3 roubles according to Trapeznikov. Brilliant uncirculated with full mint lustre. 

 

Копейка 1811, Сузунский МД, ПБ. Новодел. 6.78г. Биткин Н520 (R2) . ГМ 22.19. Очень редкая. 3 

рубля по Ильину. 3 рубля по Трапезникову. Состояние безупречно превосходное с полным 

штемпельным блеском. 

300.- 

 Collector’s note: “R. Iljin 2” 

 
Заметки коллекционера: «R. Ильин 2» 

 

 +  

 1812  

445  Rouble 1812, St. Petersburg Mint, MФ.  20.72g. Bitkin 102. Severin 2641. Good very fine.  

 

Рубль 1812, СПб МД, MФ.  20.72г. Биткин 102. Северин 2641. Лучше чем очень хорошее 

150.- 

 +  

   

   

446  Rouble 1812, St. Petersburg Mint, MФ.  20.37g. Bitkin 102. Very fine.  

 

Рубль 1812, СПб МД, MФ.  20.37г. Биткин 102. Очень хорошее. 

50.- 

 +  

   

   

447  Poltina 1812, St. Petersburg Mint, MФ. 10.25g. Bitkin 145 (R). Severin 2632. GM 10.2. Last digit of 

date reengraved: 2 on 1. Very rare. 50 roubles acc. to Trapeznikov! Uncirculated with attactive grey 

patina. 

 

Полтина 1812, СПб МД, MФ. 10.25г. Биткин 145 (R). Северин 2632. ГМ 10,2. 2 в дате 

перегравирована из 1. Очень редкая. 50 рублей по Трапезникову! Состояние превосходное с 

привлекательной серой патиной. 

1500.- 

 Collector’s note: “Scarce in Severin, but very rare in Pre-rev-Russia. 50 gold rubles. Only 44 800 pcs” 

 

Заметки коллекционера: «Довольно редкая в Северине, но очень редкая в дореволюционной России: 50 
золотых рублей. Тираж всего 44 800 экземпляров» 

 

 +  

   

   

   

448  2 Kopecks 1812, Suzun Mint, AM. 10.17g. Bitkin 487. GM 10.12. About extremely fine. 

 

2 копейки 1812, Сузунский МД, AM. 10.17г. Биткин 487. ГМ 10,12. Практически отличное. 

50.- 

 +  

   

   

   

 1813  

449  Rouble 1813, St. Petersburg Mint, ПC. 20.24g. Bitkin 105. Severin 2659. Good very fine.  

 

Рубль 1813, СПб МД, ПC. 20.24г. Биткин 105. Северин 2659. Лучше чем очень хорошее 

150.- 

 Collector’s note: “S” 

 

Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

450  2 Kopecks 1813, Izhora Mint, ПC. 14.09g. Bitkin 608 var. Brekke 276. GM 11.10. Very interesting 200.- 



error: „копеики“ instead of „копейки“. Very rare! Very fine-extremely fine. 

 

2 копейки 1813, Ижорский МД, ПC. 14.09г. Биткин 608 вар. Брекке 276. ГМ 11,10. Очень 

интересная ошибка: «копеики» вместо «копейки». Очень редкие! Очень хорошее-отличное 

 +  

   

   

   

   

   

 1814  

451  Rouble 1814, St. Petersburg Mint, ПC. 20.18g. Smooth edge! Bitkin -. Very rare! Good very fine and 

attractive.  

 

Рубль 1814, СПб МД, ПC. 20.18г. Гладкий гурт! Биткин -. Очень редкий! Состояние лучше чем 

очень хорошее и привлекательное. 

2500.- 

 Collector’s note: “RR. Smooth edge” 
 

Заметки коллекционера: «RR. Гладкий гурт» 

 

 Because of it’s rarity such coin was not in the famous „Collection of count I.I.Tolstoy. Russian Coins from 19th 

Century“. Adolph Hess auction № 142, 10th of March 1913! 

 

Из-за своей редкости такая монета отсутствовала на знаменитом аукционе „Собрание графа 
И.И.Толстого. Русские монеты 19 века“, Adolph Hess auction № 142, 10 марта 1913 года! 

 

 Because of it’s rarity such coin was not in the famous „Russian Coins from 19th and 20th Centuries. Collection of 

Duplicates from Russian Museums“, Adolph Hess auction 204, 18th of February 1931! 

 

Из-за своей редкости такая монета отсутствовала на знаменитом аукционе „Русские монеты 19 и 20 
веков. Коллекция дублетов русских музеев“, Adolph Hess аукцион 204, 18 февраля 1931 года! 

 

 +  

   

   

452  Rouble 1814, St. Petersburg Mint, MФ. 20.78g. Bitkin 109. Severin 2682. Scratch. About uncirculated.  

 

Рубль 1814, СПб МД, MФ. 20.78г. Биткин 109. Северин 2682. Царапинка. Состояние практически 

превосходное. 

350.- 

 Collector’s note: “S” 

 

Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

453  Rouble 1814, St. Petersburg Mint, ПC.  20.30g. Bitkin 108. Severin 2680. Cleaned. Good very fine.  

 

Рубль 1814, СПб МД, ПC.  20.30г. Биткин 108. Северин 2680. Чистка. Лучше чем очень хорошее 

100.- 

 +  

454  Rouble 1814, St. Petersburg Mint, ПC. 20.23g. Bitkin 108. Tooled. Very fine.  

 

Рубль 1814, СПб МД, ПC. 20.23г. Биткин 108. Реставрация. Очень хорошее 

50.- 

 +  

   

   

455  5 Kopecks 1814, St. Petersburg Mint, ПC. 1.03g. Bitkin 258. Severin 2662. Weak striking. About 

uncirculated. 

 

5 копеек 1814, СПб МД, ПC. 1.03г. Биткин 258. Северин 2662. Слабый прочекан. Состояние 

практически превосходное. 

75.- 

 +  

456  2 Kopecks 1814, Izhora Mint, ПC. 13.37g. Bitkin 609 var. Brekke 280. GM 12.15. Very interesting 

error: „копеики“ instead of „копейки“. Very rare! About very fine. 

 

2 копейки 1814, Ижорский МД, ПC. 13.37г. Биткин 609 вар. Брекке 280. ГМ 12,15. Очень 

интересная ошибка: «копеики» вместо «копейки». Очень редкие! Практически очень хорошее 

100.- 

 +  

   

   

   

   

457  Kopeck 1814, St. Petersburg Mint, ПC. 6.33g. Novodel. Bitkin H592 (R3). GM 22.23. Extremely rare! 

10 roubles acc. to Iljin. Brilliant uncirculated with most attractive patina. 

 

350.- 



Копейка 1814, СПб МД, ПC. 6.33 г. Новодел. Биткин H592 (R3). ГМ 22,23. Чрезвычайно редкая! 

10 рублей по Ильину. Состояние безупречно превосходное с в высшей степени привлекательной 

патиной. 

 Collector’s note: “RRRR. Only in count T(olstoy) coll(ection). Lacks in GM collection” 

 
Заметки коллекционера: «RRRR. Только в коллекции Толстого. Отсутствовала в коллекции ГМ» 

 

 +  

458  Denga 1814, Izhora Mint, ПС.  3.35g. Bitkin 625. GM 12.17. Extremely fine-uncirculated. 

 

Деньга 1814, Ижорский МД, ПС. 3.35 г. Биткин 625. ГМ 12,17. Отличное-превосходное. 

50.- 

 Collector’s note: “Obv. Weakly struck” 

 
Заметки коллекционера: «Ав. Слабый прочекан» 

 

 +  

 1815  

459  Rouble 1815, St. Petersburg Mint, MФ.  20.35g. Bitkin 111. Severin 2698. Old ink marks. Very fine.  

 

Рубль 1815, СПб МД, MФ.  20.35г. Биткин 111. Северин 2698. Старинные пометки чернилами. 

Очень хорошее 

100.- 

 Collector’s note: “R” 

 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

   

   

460  Rouble 1815, St. Petersburg Mint, MФ.  20.50g. Bitkin 111. Severin 2699. Tooled. Very fine.  

 

Рубль 1815, СПб МД, MФ.  20.50г. Биткин 111. Северин 2699. Реставрация. Очень хорошее 

75.- 

 +  

   

   

   

461  Poltina 1815, St. Petersburg Mint, MФ. 10.33g. Bitkin 152. Severin 2694. Old ink marks. Good very 

fine. 

 

Полтина 1815, СПб МД, MФ. 10.33г. Биткин 152. Северин 2694. Старинные пометки чернилами. 

Лучше чем очень хорошее. 

75.- 

 +  

462  Poltina 1815, St. Petersburg Mint, MФ. 10.15g. Bitkin 152. Severin 2694. Old ink marks. Very fine. 

 

Полтина 1815, СПб МД, MФ. 10.15г. Биткин 152. Северин 2694. Старинные пометки чернилами. 

Очень хорошее 

50.- 

 Collector’s note: “Obv. Eagle weak” 

 
Заметки коллекционера: «Ав. Орел слабый прочекан» 

 

 +  

   

   

   

   

463  Denga 1815, Suzun Mint, AM. 3.40g. Bitkin 561 (R1). GM 13.11. Rare. 3 roubles acc. to Iljin. 4 

roubles according to Trapeznikov. Good very fine. 

 

Деньга 1815, Сузунский МД, AM. 3.40 г Биткин 561 (R1). ГМ 13,11. Редкая. 3 рубля по Ильину. 4 

рубля по Трапезникову. Лучше чем очень хорошее. 

75.- 

 Collector’s note: “RR. Better than in GM” 

 

Заметки коллекционера: «RR. Лучше чем в ГМ» 

 

 +  

 1816  

464  Rouble 1816, St. Petersburg Mint, ПC. 20.40g. Bitkin 115. Severin 2723. Good very fine.  

 

Рубль 1816, СПб МД, ПC. 20.40г. Биткин 115. Северин 2723. Лучше чем очень хорошее 

100.- 

 Collector’s note: “S” 

 

Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

465  20 Kopecks 1816, St. Petersburg Mint, ПC. 4.00g. Second and last digits re-engraved in die. Bitkin 193 

(R). Severin 2711/12. GM 14.4. Good very fine with attractive patina.  

 

75.- 



20 копеек 1816, СПб МД, ПC. 4.00г. Вторая и последняя цифры в дате перегравированы. Биткин 

193 (R). Северин 2711/12. ГМ 14,4. Лучше чем очень хорошее с привлекательной патиной. 

 Collector’s note: “Rev. Date re-engraved. Blank 2” 

 
Заметки коллекционера: «Рев. Дата перегравирована. Бланк 2» 

 

 Small old collector’s card with a description of a coin enclosed 

 
Прилагается маленькая старинная карточка коллекционера с описанием монеты 

 

 +  

466  10 Kopecks 1816, St. Petersburg Mint, ПC. 1.89g. Bitkin 229. Severin 2708. Good extremely fine. 

 

10 копеек 1816, СПб МД, ПC. 1.89г. Биткин 229. Северин 2708. лучше чем отличное. 

50.- 

 +  

   

   

   

   

   

   

   

   

467  5 Kopecks 1816, St. Petersburg Mint, MФ.  1.02g. Bitkin 265. Severin 2701. Good extremely fine. 

 

5 копеек 1816, СПб МД, MФ.  1.02г. Биткин 265. Северин 2701. лучше чем отличное. 

50.- 

 Collector’s note: “R” 

 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

 1817  

   

   

   

468  Rouble 1817, St. Petersburg Mint, ПC.  20.52g. Bitkin 116. Severin 2737. Good extremely fine.  

 

Рубль 1817, СПб МД, ПC. 20.52г. Биткин 116. Северин 2737. лучше чем отличное 

350.- 

 +  

469  Rouble 1817, St. Petersburg Mint, ПC.  20.75g. Bitkin 118. Severin 2739. Tooled. Very fine-extremely 

fine.  

 

Рубль 1817, СПб МД, ПC.  20.75г. Биткин 118. Северин 2739. Реставрация. Очень хорошее-

отличное 

100.- 

 Collector’s note: “R” 

 
Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

   

   

   

470  Poltina 1817, St. Petersburg Mint, ПC.  10.21g. Bitkin 158. Severin 2732. Very fine.  

 

Полтина 1817, СПб МД, ПC.  10.21г. Биткин 158. Северин 2732. Очень хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “Obv. Middle shield weak” 
 

Заметки коллекционера: «Ав. Герб в середине слабый прочекан» 

 

 +  

471  20 Kopecks 1817, St. Petersburg Mint, ПC. 3.88g. Bitkin 196. Severin 2728. GM 14.4. Old ink mark. 

Very fine.  

 

20 копеек 1817, СПб МД, ПC. 3.88г. Биткин 196. Северин 2728. ГМ 14,4. Старинная пометка 

чернилами. Очень хорошее 

50.- 

 Collector’s note: “Rev. Small date. Blank 2” 

 

Заметки коллекционера: «Рев. Дата меньше. Бланк 2» 

 

 +  

472  2 Kopecks 1817, Suzun Mint, ДБ. 12.93g. Bitkin 499 (R). GM 14.11. Rare. Old ink mark. Very fine. 

 

2 копейки 1817, Сузунский МД, ДБ. 12.93г. Биткин 499 (R). ГМ 14.11. Редкие. Старинная 

пометка чернилами. Очень хорошее 

50.- 

 Collector’s note: “R?”  



 

Заметки коллекционера: «R?» 

 +  

 1818  

473  Rouble 1818, St. Petersburg Mint, ПC. 20.38g. Bitkin 124. Very rare and interesting mint error: die axis 

turned 45 degrees. Old ink marks. Very fine.   

 

Рубль 1818, СПб МД, ПC. 20.38г. Биткин 124. Очень редкий и интересный брак чеканки: 

смещение оси штемпеля на 45 градусов. Старинные пометки чернилами. Очень хорошее 

150.- 

 +  

474  Rouble 1818, St. Petersburg Mint. 20.88g. Bitkin 119 (R1). Severin 2759. Rare. 4 roubles acc. to Iljin. 8 

roubles acc. to Petrov. Very fine-extremely fine.  

 

Рубль 1818, СПб МД. 20.88г. Биткин 119 (R1). Северин 2759. Редкий. 4 рубля по Ильину, 8 

рублей по Петрову. Очень хорошее-отличное 

300.- 

 Collector’s note: “RR. No mintmaster” 

 

Заметки коллекционера: «RR. Без букв минцмейстера» 

 

 +  

475  Rouble 1818, St. Petersburg Mint, ПC.  20.59g. Bitkin 124. Severin 2752. Tooled. Good very fine.  

 

Рубль 1818, СПб МД, ПC.  20.59г. Биткин 124. Северин 2752. Реставрация. Лучше чем очень 

хорошее 

200.- 

 Collector’s note: “S” 
 

Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

476  Rouble 1818, St. Petersburg Mint, ПC. 20.62g. Bitkin 123. Severin 2751. Old ink marks. Extremely 

fine.  

 

Рубль 1818, СПб МД, ПC. 20.62г. Биткин 123. Северин 2751. Старинные пометки чернилами. 

Отличное 

200.- 

 Collector’s note: “21 доля” 

 

Заметки коллекционера: «21 доля» 

 

 +  

477  Poltina 1818, St. Petersburg Mint, ПC.  10.48g. Bitkin 160. Severin 2747. Scratches. About very fine.  

 

Полтина 1818, СПб МД, ПC. 10.48г. Биткин 160. Северин 2747. Царапинки. Практически очень 

хорошее 

50.- 

 Collector’s note: “Middle shield weak” 
 

Заметки коллекционера: «Герб в середине слабый прочекан» 

 

 +  

   

   

   

   

   

   

478  Kopeck 1818, Suzun Mint, ДБ.  6.98g. Bitkin 533. GM 14.26. Extremely fine. 

 

Копейка 1818, Сузунский МД, ДБ.  6.98г. Биткин 533. ГМ 14.26. Отличное. 

50.- 

 +  

 1819  

479  Rouble 1819, St. Petersburg Mint, ПC.  20.32g. Bitkin 127. Severin 2774. Scratches. About extremely 

fine.  

 

Рубль 1819, СПб МД, ПC.  20.32г. Биткин 127. Северин 2774. Царапинки. Практически отличное. 

150.- 

 +  

   

   

480  Rouble 1819, St. Petersburg Mint, ПC. 20.36g. Bitkin 127. Severin 2776. Very fine.  

 

Рубль 1819, СПб МД, ПC. 20.36г. Биткин 127. Северин 2776. Очень хорошее. 

100.- 

 Collector’s note: “R” 
 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  



481  Rouble 1819, St. Petersburg Mint, ПC.  18.14g. Bitkin 127. Fine.  

 

Рубль 1819, СПб МД, ПC.  18.14г. Биткин 127. Хорошее. 

50.- 

 +  

   

   

482  Poltina 1819, St. Petersburg Mint. ПC.  10.11g. Bitkin 165 (R2). Severin 2769. GM 15.3 var. Very rare. 

Very interesting and very rare error! 10 roubles acc. to Iljin. 15 roubles acc. to Petrov. Several scratches. 

Very fine. 

 

Полтина 1819, СПб МД, ПC.  10.11г. Биткин 165 (R2). Северин 2769. ГМ 15,3 вар. Очень редкая. 

Очень интересная и очень редкая ошибка! 10 рублей по Ильину. 15 рублей по Петрову. 

Несколько царапинок. Очень хорошее. 

100.- 

 Collector’s note: “RR. 2 ½  З О Л О Т Н И К А   10  Д О Л Е Й” 
 

Заметки коллекционера: «RR. 2 ½  З О Л О Т Н И К А   10  Д О Л Е Й» 

 

 +  

483  Poltina 1819, St. Petersburg Mint, ПC. 10.19g. Bitkin 163. Severin 2768. GM 15.3. Old ink mark. 

Uncirculated with attractive patina. 

 

Полтина 1819, СПб МД, ПC. 10.19г. Биткин 163. Северин 2768. ГМ 15,3. Старинная пометка 

чернилами. Состояние превосходное с привлекательной патиной. 

500.- 

 +  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

484  5 Kopecks 1819, St. Petersburg Mint, ПC. 1.06g. Bitkin 269. Severin 2761. Brilliant uncirculated with 

prooflike fields (proof?) and attractive green-brown patina. 

 

5 копеек 1819, СПб МД, ПC. 1.06г. Биткин 269. Северин 2761. Состояние безупречно 

превосходное с полем пруфлайк (пруф?) и привлекательной зеленовато-коричневой патиной. 

150.- 

 +  

   

   

   

   

   

   

485  Denga 1819, Ekaterinburg Mint, HM. 3.70g. Bitkin 398. GM 15.10. About uncirculated. 

 

Деньга 1819, Екатеринбургский МД, HM.  3.70г. Биткин 398. ГМ 15,10. Состояние практически 

превосходное. 

50.- 

 +  

 1820  

486  Rouble 1820, St. Petersburg Mint, ПД.  20.59g. Bitkin 130. Severin 2800. Very fine-extremely fine.  

 

Рубль 1820, СПб МД, ПД.  20.59г. Биткин 130. Северин 2800. Очень хорошее-отличное 

200.- 

 +  

   

   

   

487  Poltina 1820, St. Petersburg Mint, ПД. 10.30g. Bitkin 168. GM 15.19. Old ink marks, including 

“extremely rare”. Struck with clashed dies on revers. Uncirculated with attractive patina. 

 

Полтина 1820, СПб МД, ПД. 10.30г. Биткин 168. ГМ 15,19. Старинные пометки чернилами, 

включая «чрезвычайно редкая». Отчеканена со следами холостого соударения штемпелей на 

реверсе. Состояние превосходное с привлекательной патиной. 

350.- 

 Collector’s note: “Rev. Large crown. Iljin 7, Table III,5” 
 

 



Заметки коллекционера: «Рев. Большая корона. Ильин 7, Табл.III,5» 
 +  

488  Poltina 1820, St. Petersburg Mint, ПД. 10.07g. Bitkin 169. Very fine.  

 

Полтина 1820, СПб МД, ПД. 10.07г. Биткин 169. Очень хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “Obv. Middle shield weak. Rev. Crown large” 

 
Заметки коллекционера: «Ав. Герб в середине слабый прочекан. Рев. Большая корона» 

 

 +  

489  Poltina 1820, St. Petersburg Mint, ПД.  9.81g. Bitkin 170. Old ink marks. Fine.  

 

Полтина 1820, СПб МД, ПД.  9.81г. Биткин 170. Старинные пометки чернилами. Хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “Rev. Small crown” 

 
Заметки коллекционера: «Рев. Малая корона» 

 

 +  

490  20 Kopecks 1820, St. Petersburg Mint, ПД.  4.27g. Bitkin 201. Severin 2787. GM 15.20. Good 

extremely fine.  

 

20 копеек 1820, СПб МД, ПД.  4.27г. Биткин 201. Северин 2787. ГМ 15,20. лучше чем отличное. 

100.- 

 +  

491  5 Kopecks 1820, St. Petersburg Mint, ПД. 0.88g. Ex unique and famous collection of count Hutten-

Czapski!! Bitkin 271. Very fine-extremely fine. 

 

5 копеек 1820, СПб МД, ПД. 0.88г. Из уникальной и знаменитой коллекции графа Гуттен-

Чапского!! Биткин 271. Очень хорошее-отличное 

150.- 

 Collector’s note: “From Coll. H-Cz. Ilj. 1” 
 

Заметки коллекционера: «Из коллекции Гутттен-Чапского. Ильин 1» 

 

 +  

   

   

 1821   

492  Rouble 1821, St. Petersburg Mint, ПД. 20.70g. Bitkin 133 var. Severin 2812. Very interesting and rare! 

Last digit re-engraved in die: 1 n 0. Old ink marks. Good extremely fine.  

 

Рубль 1821, СПб МД, ПД. 20.70г. Биткин 133 вар. Северин 2812. Очень интересный и редкий! 

Последняя цифра даты перегравирована на штемпеле: 1 поверх 0. Старинные пометки 

чернилами. лучше чем отличное 

350.- 

 Collector’s note: “Obv. 1  struck on  0. Error in Severin. Must be: Rev. 2 berries after 1st, 1 berry after 3rd laurel 
bud” 

 

Заметки коллекционера: «Ав. 1  в дате перегравирована из   0. Ошибка в Северине. Должно быть: Рев. 2 
ягоды за 1-ым, 1 ягода за 3-им звеном лавровой ветви» 

 

 +  

493  Poltina 1821, St. Petersburg Mint, ПД.  10.31g. Bitkin 173. Severin 2809. Old ink marks. Very fine.  

 

Полтина 1821, СПб МД, ПД.  10.31г. Биткин 173. Северин 2809. Старинные пометки чернилами. 

Очень хорошее  

100.- 

 +  

   

   

   

   

   

   

   

   

494  Kopeck 1821, Suzun Mint, ДБ. 6.78g. Novodel. Bitkin H544 (R2). GM 22.29. Very rare. 20 roubles 

according to Trapeznikov. Choice brilliant uncirculated with mint lustre. 

 

Копейка 1821, Сузунский МД, ДБ. 6.78г. Новодел. Биткин Н544 (R2) . ГМ 22,29. Очень редкая. 

20 рублей по Трапезникову. Состояние исключительно безупречно превосходное со 

штемпельным блеском. 

250.- 

 Collector’s note: “RARE. Assez rare in GM. Novodel - Rare” 

 
Заметки коллекционера: «РЕДКАЯ. Довольно редкая в ГМ. Новодел - редкая» 

 

 +  

 1822  



495  Rouble 1822, St. Petersburg Mint, ПД. 20.48g. Bitkin 135. Severin 2826. About extremely fine.  

 

Рубль 1822, СПб МД, ПД.  20.48г. Биткин 135. Северин 2826. Практически отличное. 

150.- 

 +  

   

   

   

   

   

   

 1823  

496  Rouble 1823, St. Petersburg Mint, ПД.  20.96g. Bitkin 137. Severin 2842. About extremely fine.  

 

Рубль 1823, СПб МД, ПД.  20.96г. Биткин 137. Северин 2842. Практически отличное. 

150.- 

 Collector’s note: “S” 
 

Заметки коллекционера: «S» 

 

 +  

   

   

   

   

   

497  5 Kopecks 1823, St. Petersburg Mint, ПД.  1.01g. Bitkin 277 (R1). Severin 2829. Rare. Scratches. Fine-

very fine. 

 

5 копеек 1823, СПб МД, ПД.  1.01г. Биткин 277 (R1). Северин 2829. Редкие. Царапинки. 

Хорошее- Очень хорошее 

50.- 

 Collector’s note: “Obv. Middle shield weak as usual” 

 

Заметки коллекционера: «Ав. Герб в середине слабый прочекан как обычно» 

 

 +  

498  2 Kopecks 1823, Ekaterinburg Mint, ПГ. 9.67g. Excessively rare and the most legendary provenance 

from the famous collection of count I.I.Tolstoy!! Bitkin 366 (R2). GM -. Very rare! According to the 

expertise the coin is "of great interest as numismatic monument". 25 roubles acc. to Iljin!! Ex famous 

„Collection of count I.I.Tolstoy. Russian Coins from 19th Century“. Adolph Hess auction №142, 10th 

of March 1913, lot 932! Very fine. 

 

2 копейки 1823, Екатеринбургский МД, ПГ. 9.67г. Исключительно редкое и самое легендарное 

происхождение из знаменитой коллекции графа И.И.Толстого!! Биткин 366 (R2). ГМ -. Очень 

редкие! Согласно экспертизе монета представляет "большой интерес как нумизматический 

памятник". 25 рублей по Ильину!! Со знаменитого аукциона „Собрание графа И.И.Толстого. 

Русские монеты 19 века“, Adolph Hess auction  №142, 10 марта 1913 года, лот 932! Состояние 

очень хорошее. 

350.- 

 With the expertise by the Society of Friends to the State Historical Museum, signed by I.V. Shiryakov 
 

С экспертным заключением Общества друзей Государственного исторического музея за подписью 
И.В.Ширякова 

 

 Collector’s note: “RRR. Unknown in GM. Included in Tolstoy sale 1913. Tolstoy Reichsmark 50” 

 
Заметки коллекционера: «RRR. Не опубликованы в ГМ. С аукциона Толстого 1913 года. На аукционе 

Толстого 50 рейхсмарок» 

 

 +  

 1824  

499  Rouble 1824, St. Petersburg Mint, ПД. 20.39g. Bitkin 138. Severin 2857. Old ink marks. About 

extremely fine.  

 

Рубль 1824, СПб МД, ПД. 20.39г. Биткин 138. Северин 2857. Старинные пометки чернилами. 

Практически отличное. 

200.- 

 Collector’s note: “R. Should be rare” 

 
Заметки коллекционера: «R. Должeн быть редким» 

 

 +  

500  Rouble 1824, St. Petersburg Mint, ПД. 20.83g. Bitkin 138. Severin 2853. Old ink marks. Very fine-

extremely fine.  

 

Рубль 1824, СПб МД, ПД. 20.83г. Биткин 138. Северин 2853. Старинные пометки чернилами. 

Очень хорошее-отличное 

150.- 

 Collector’s note: “R. Not R in Sev.”  



 

Заметки коллекционера: «R. Не редкий в Северине» 
 +  

   

   

   

501  20 Kopecks 1824, St. Petersburg Mint, ПД. 4.19g. Bitkin 211. Severin 2863. GM 18.5. Unbelievaly 

high and thus rare condition! Choice brilliant uncirculated.  

 

20 копеек 1824, СПб МД, ПД. 4.19г. Биткин 211. Северин 2863. ГМ 18,5. Невероятно высокая и 

поэтому редкая сохранность! Состояние исключительно безупречно превосходное. 

350.- 

 +  

   

   

   

   

502  5 Kopecks 1824, St. Petersburg Mint, ПД. 1.04g. Bitkin 280. Severin 2843. Last digit re-engraved in 

die: 4 on 3. Uncirculated. 

 

5 копеек 1824, СПб МД, ПД. 1.04г. Биткин 280. Северин 2843. Последняя цифра года 

перегравирована на штемпеле: 4 поверх 3. Состояние превосходное. 

100.- 

 +  

 1825  

503  Rouble 1825, St. Petersburg Mint, ПД.  20.93g. Bitkin 139. Severin 2871. Old ink marks. Very fine-

extremely fine.  

 

Рубль 1825, СПб МД, ПД.  20.93г. Биткин 139. Северин 2871. Старинные пометки чернилами. 

Очень хорошее-отличное 

150.- 

 Collector’s note: “R. Should be R” 

 

Заметки коллекционера: «R. Должен быть редким» 

 

 +  

504  20 Kopecks 1825, St. Petersburg Mint, ПД.  3.93g. Bitkin 212. Severin 2863. GM 18.5. Scratches. Very 

fine.  

 

20 копеек 1825, СПб МД, ПД.  3.93г. Биткин 212. Северин 2863. ГМ 18,5. Царапинки. Очень 

хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “Obv. Old 1810/1822 eagle Iljin III, 27. Blank 1” 
 

Заметки коллекционера: «Ав. Старый орел 1810/1822 гг Ильин III, 27. Бланк 1» 

 

 +  

   

 Mintage for Georgia / Монеты для Грузии  

   

 Note: Most of the coins were bought at the Schulman auction in 1964 / Большинство монет 

было куплено на аукционе Шульмана в 1964 г 

 

   

 1805  

505  Half-Abaz 1805, Tiflis Mint, ПЗ. 1.48g. Bitkin 774 (R). Rare. Scratches. Fine. 

 

Полуабаз 1805, Тифлисский МД, ПЗ. 1.48г. Биткин 774 (R). Редкий. Царапины. Хорошее. 

50.- 

 +  

506  Double Abaz 1806, Tiflis Mint, AК.  6.16g. Bitkin 725. Several scratches. Very fine. 

 

Двойной абаз 1806, Тифлисский МД, АК. 6.16г. Биткин 725. Несколько царапинок. Очень 

хорошее 

75.- 

 +  

507  Half-Bisti 1806, Tiflis Mint.  7.41g. Bitkin 794 (R1). Rare. Fine.  

 

Полубисти 1806, Тифлисский МД. 7.41 г. Биткин 794 (R1). Редкие. Хорошее. 

50.- 

 +  

 1808  

508  Bisti 1808, Tiflis Mint.  16.11g. Bitkin 789 (R). Rare. Fine-very fine. 

 

Бисти 1808, Тифлисский МД.  16.11г. Биткин 789 (R). Редкие. Хорошее-очень хорошее 

50.- 

 +  

 1809  



509  Abaz 1809, Tiflis Mint, AК.  2.99g. Bitkin 755. Minor tooling. About very fine.  

 

Абаз 1809, Тифлисский МД, АК.  2.99г. Биткин 755. Минимальная реставрация. Практически 

Очень хорошее 

50.- 

 +  

 1810  

510  Double Abaz 1810, Tiflis Mint, AT.  5.99g. Bitkin 731 (R1). Rare. 3 roubles acc. to Ijin. Fine.  

 

Двойной абаз 1810, Тифлисский МД, AT.  5.99г. Биткин 731 (R1). Редкий. 3 рубля по Ильину. 

Хорошее. 

50.- 

 Collector’s note: “R” 
 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

 1812  

511  Abaz 1812, Tiflis Mint, AT. 2.89g. Bitkin 758 (R1). Rare. 3 roubles acc. to Iljin. Clipped edge. Very 

fine. 

 

Абаз 1812, Тифлисский МД, АТ. 2.89г. Биткин 758 (R1). Редкий. 3 рубля по Ильину. 

Обрубленная заготовка. Очень хорошее. 

50.- 

 +  

 1814  

512  Double Abaz 1814, Tiflis Mint, AT.  6.03g. Bitkin 735. Several nicks. Fine-very fine.  

 

Двойной абаз 1814, Тифлисский МД, АТ.  6.03г. Биткин 735. Несколько ударчиков. Хорошее- 

Очень хорошее 

50.- 

 +  

 1815  

513  Abaz 1815, Tiflis Mint, AT.  3.05g. Bitkin 761 (R1). Rare. 5 roubles acc. to Iljin. 8 roubles acc. to 

Petrov. Very fine. 

 

Абаз 1815, Тифлисский МД, АТ.  3.05г. Биткин 761 (R1). Редкий. 5 рублей по Ильину. 8 рублей 

по Петрову. Очень хорошее 

150.- 

 Collector’s note: “R” 
 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 Low mintage of 3 279 pieces only 
 

Маленький тираж – всего 3 279 экземпляров 

 

 +  

 1819  

514  Double Abaz 1819, Tiflis Mint, AT.  6.40g. Bitkin 740. Good very fine. 

 

Двойной абаз 1819, Тифлисский МД, АТ. 6.40 г. Биткин 740. Лучше чем Очень хорошее 

100.- 

 +  

515  Abaz 1819, Tiflis Mint, AT.  2.78g. Bitkin 765. About very fine. 

 

Абаз 1819, Тифлисский МД, АТ.  2.78г. Биткин 765. Практически Очень хорошее 

50.- 

 +  

 1821  

516  Double Abaz 1821, Tiflis Mint, AT.  6.32g. Bitkin 742. Extremely fine-uncirculated and lustreous.  

 

Двойной абаз 1821, Тифлисский МД, AT. 6.32 г. Биткин 742. Отличное-превосходное со 

штемпельным блеском. 

250.- 

 +  

 1823  

517  Half-Abaz 1823, Tiflis Mint, AК.  1.51g. Bitkin 783 (R). Rare. About extremely fine.  

 

Полуабаз 1823, Тифлисский МД. АК.  1.51г. Биткин 783 (R). Редкий. Практически отличное 

250.- 

 Low mintage of 3 770 pieces only 
 

Маленький тираж – всего 3 770 экземпляров 

 

 +  

 Mintage for Poland / Монеты для Польши  

   

 1815  

518  3 Grosze Polskie 1815, Warsaw Mint, IB. Novodel. 8.09g. Bitkin H866 (R2). GM 7.8. Very rare. 10 400.- 



roubles acc. to Iljin. 15 roubles acc. to Trapeznikov. Uncirculated with partly prooflike fields. 

 

3 гроша 1815, Варшавский МД, IB. Новодел. 8.09г. Биткин H866 (R2). ГМ 7,8. Очень редкие. 10 

рублей по Ильину. 15 рублей по Трапезникову. Состояние превосходное частично с полем 

пруфлайк. 

 Collector’s note: “RRR” 
 

Заметки коллекционера: «RRR» 

 

 +  

 1817  

519  5 Zlotych Polskich 1817, Warsaw Mint, IB.  15.17g. Bitkin 826. Old ink marks. About very fine. 

 

5 злотых 1817, Варшавский МД, IB. 15.17г. Биткин 826. Старинные пометки чернилами. 

Практически Очень хорошее. 

100.- 

 +  

520  2 Zlote Polskie 1817, Warsaw Mint, IB.  9.02g. Bitkin 831. Good very fine.  

 

2 злотых 1817, Варшавский МД, IB.  9.02г. Биткин 831. Лучше чем Очень хорошее. 

100.- 

 +  

 1818  

521  5 Zlotych Polskich 1818, Warsaw Mint, IB. 15.46g. Bitkin 829 (R). GM 1.17. Rare. 3 roubles acc. to 

Iljin. 5 roubles acc. to Trapeznikov. Good very fine. 

 

5 злотых 1818, Варшавский МД, IB. 15.46г. Биткин 829 (R). ГМ 1,17. Редкие. 3 рубля по Ильину. 

5 рублей по Трапезникову. Лучше чем очень хорошее. 

300.- 

 Collector’s note: “R” 

 
Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

 1820  

   

   

522  3 Grosze Polskie 1820, Warsaw Mint, IB.  8.46g. Bitkin 875 (R). GM 2.10. Rare. Very fine.  

 

3 гроша 1820, Варшавский МД, IB.  8.46г. Биткин 875 (R). ГМ 2,10. Редкие. Очень хорошее 

50.- 

 Mintage of 89 018 only. 

 

Тираж всего 89 018 эземпляров. 

 

 +  

 1821  

523  10 Zlotych Polskich 1821, Warsaw Mint, IB. 30.94g. Bitkin 820 (R). Rare. 7 roubles acc. to Iljin. 10 

roubles acc. to Trapeznikov. About extremely fine. 

 

10 злотых 1821, Варшавский МД, IB. 30.94г. Биткин 820 (R). Редкие. 7 рублей по Ильину. 10 

рублей по Трапезникову. Практически отличное. 

500.- 

 Collector’s note: “R” 

 

Заметки коллекционера: «R» 

 

 +  

   

   

524  2 Zlote Polskie 1821, Warsaw Mint, IB.  9.00g. Bitkin 837. GM 2.14. About extremely fine. 

 

2 злотых 1821, Варшавский МД, IB.  9.00г. Биткин 837. ГМ 2,14. Практически отличное 

100.- 

 +  

525  2 Zlote Polskie 1820, Warsaw Mint, IB.  2 Zlote Polskie 1821, Warsaw Mint, IB. 2 Zlote Polskie 1825, 

Warsaw Mint, IB. Various conditions.  (3) 

 

2 злотых 1820, Варшавский МД, IB. 2 злотых 1821, Варшавский МД, IB. 2 злотых 1825, 

Варшавский МД, IB. Различное состояние.  (3) 

50.- 

 +  

   

   

   

   

   



   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 


